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1. UVOD 
 

 Radio Televizija Republike Srpske je i u 2012. godini  ispunila zadatak i 
obavezu da raznovrsnim i vjerodostojnim informacijama, putem naših servisa, 
Radija, Televizije i Multimedije, istinito informiše javnost o političkim, privrednim, 
socijalnim, zdravstvenim, kulturnim, obrazovnim, naučnim, vjerskim, ekološkim, 
sportskim i drugim događajima, kao i da programi najvišeg kvaliteta budu dostupni 
javnosti Republike Srpske, uspostavljajući najviše standarde profesionalizma.  

Da bismo ispunili ulogu javnog servisa, u Radio Televiziji Republike Srpske  
učinjeni su maksimalni napori kako bismo osigurali uređivačku i finansijsku 
nezavisnost i samoodrživost i da zadobijemo što veće povjerenje naših građana koji 
gledaju televiziju, slušaju radio, ili se koriste našim multimedijalnim uslugama, 
pružajući informacije koje interesuju javnost. 

Iako je protekla godina bila zahtjevna, zbog brojnih događaja i manifestacija 
koje smo medijski pratili, složenog procesa preseljenja Televizije u novu zgradu i 
opterećena otežanim uslovima finansijskog poslovanja,  uspješno su realizovani 
planirani ciljevi. 

Finansijski rezultat poslovanja je i u 2012. godini bio pozitivan. Radio-
televizija Republike Srpske je jedini javni servis u regionu koji devetu godinu 
zaredom posluje bez gubitka. Plate se redovno isplaćuju. 

Protekla godina bila je u znaku potpune integracije Radio Televizije Republike 
Srpske. Preseljenje u zajednički objekat simbolično je, ali i praktično, označilo novi 
sistem rada i tehnološke uslove. 

Započete su aktivnosti za pokretanje Satelitskog programa RTRS, a jedan od 
prioriteta bio je što kvalitetnija priprema za proces prelaska sa analognog na 
digitalno emitovanje. 

Dizajnirana je i implementirana nova internet prezentacija RTRS-a, kao i 
mobilna verzija internet prezentacije. Pored striminga televizijskog i radijskog 
programa, putem interneta izvršen je direktan prenos svih zasjedanja Narodne 
Skupštine Republike Srpske.  

Uspješno je realizovan projekat opremanja novog prostora IT centra i 
izgradnja antenskog stuba u Brčkom. Takođe, u potpunosti je završena 
rekonstrukcija objekata, antenskih stubova i infrastrukture u sistemu za prenos i 
emitovanje programa i priprema za proces digitalizacije radio-relejnih veza. 

Novoosnovana Muzička produkcija realizovala je tri muzička izdanja čime je 
napravila  novi pomak i potvrdila kredibilitet kuće. 

Završetak opremanja RTV doma (TV studija), digitalizacija i proizvodnja 
programa po najvišim profesionalnim standardima, uz finansijsku održivost, osnovni 
su zadaci koje namjeravamo ostvariti u vremenu koje je pred nama.  

Ono što zabrinjava je problem pada naplate RTV takse i sve veće 
opterećenje poreskim i drugim obavezama. Činjenica da nismo u mogućnosti uticati 
na visinu osnovnog prihoda (RTV takse) ukazuje na neizvjesnost ostvarivanja 
planiranih ciljeva u budućnosti. 
 Inicijative menadžmenta i Upravnog odbora Radio-televizije Republike 
Srpske, da se promijeni nepravedan Zakon o javnom RTV sitemu BiH,  kojim  je  
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način  raspodjele prihoda od RTV takse regulisan u omjeru 25% RTRS: 25% 
RTFBiH:50% BHRT, do sada nije imao odjeka među političkim strankama i 
odgovornim ličnostima u Republici Srpskoj i Bosni i Hercegovini. 
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2.1. TELEVIZIJA REPUBLIKE SRPSKE 
 
 

Program Televizije Republike Srpske je u 2012. godini uspio da opravda 
očekivanja i zahtjeve gledalaca i postojanje i cilj Javnog servisa građana sa 
raznovrsnim programima koji promovišu kulturu govora, tolerancije, znanja i 
pristojnosti.   

Televizija Republike Srpske je u 2012. godini emitovala 8.784 sata 
programa, od čega 4.103 sata (ili 46,7%) programa vlastite proizvodnje 
/premijerno 2.881, a reprizno 1.222 sata/ i 4.680 sati (ili 53,3%) programa strane 
proizvodnje (program koji je nabavljen kupovinom, TV razmjenom, kroz donacije, 
ili program nezavisne produkcije), /premijerno 2.634, a reprizno 2.046 sati/. 
(Prilog br.1)  

Udio programa nezavisne produkcije je zastupljen sa 1.146 sati, što iznosi 
24,5% od programa strane proizvodnje, a 13% od sveukupno emitovanog 
programa ( Prilog br.2) 

Analizirajući program vlastite i strane proizvodnje na sedmičnom nivou, 
Televizija Republike Srpske je u prosjeku emitovala 46,7% programa vlastite 
proizvodnje, a 53,3% stranog programa. Iz gore navedenog, odnos programa 
vlastite proizvodnje i stranog programa Televizije Republike Srpske je u skladu 
sa članom 13, Pravila 55/2011 o pružanju audiovizuelnih medijskih usluga 
Regulatorne agencije za komunikacije Bosne i Hercegovine, donesenog na 52. 
sjednici održanoj 15.11.2011, na osnovu člana 39, a u vezi s članom 10 i članom 
32, stav 3, Zakona o komunikacijama („Službeni glasnik BiH“, br. 31/03, 75/06 i 
32/10) po kojem „program korisnika dozvole mora sadržavati minimalno 20% 
vlastite produkcije od ukupnog sedmičnog programa“.  
 U 2012-oj godini, ukupno je emitovano 5.516 sati (62,8%) programa 
premijerno, a 3.268 sati ili (37,2%) reprizno ( Prilog br.3). 

Od ukupne premijerne vlastite proizvodnje (koja iznosi 2.881 sati) u RTV 
domu (studiju Banjaluka) proizvedeno je 2.364 sata, ili  82 %, a u Informativno-
tehničkim centrima 517  sati, ili 18 % od ukupnog premijernog programa vlastite 
proizvodnje (Prilog br.4). 

Prema žanrovima, informativni program je bio zastupljen sa 2.091 sati 
(vlastiti i strani) ili 23,8%, kulturno-obrazovni sa 175 sati ili 2%, omladinski sa 51 
sat ili 0,6%, dječiji sa 436 sati ili 4,9%, religijski sa 55 sati ili 0,6%, muzički sa 621 
sat ili 7,1%, zabavni sa 531 sat ili 6%, sportski sa 437 sati ili 5%, dokumentarni 
sa 624 sata ili 7,1%, filmski, serijski i dramski sa 3.179 sati ili 36,2 %, marketinški 
program sa 296 sati ili 3,4% i ostali programski sadržaji sa 288 sati ili 3,3%. 
Tabelarni prikaz udjela programa po žanrovima i mjesecima dostavljen je u 
Prilogu br.5. 
 U toku 2012. godine redovno su praćena i zasjedanja Narodne skupštine 
Republike Srpske, što ukupno iznosi 58 sati i 40 minuta direktnih prenosa, 
pregleda i emisija o radu Parlamenta, ili 2 % od premijernog programa vlastite 
proizvodnje (Prilog br.6).  

Televizija Republike Srpske je o radu Narodne skupštine Republike 
Srpske izvještavala kroz: 

− redovne informative emisije: Vijesti (četiri emisije sa direktnim uključenjima 
novinara redovno u 08:00 časova), Dnevnik 1 (izvještaj sa obaveznim 
uključenjem novinara), Dnevnik 2 (uključenje-živo sa izvještajima o radu 
Narodne skupštine Republike Srpske, i po procjeni tematski prilog sa 
reagovanjima na pojedine odluke, mišljenje poslanika, eksperata i 
predstavnika stranaka), TVD 3 (izvještaj o radu Narodne skupštine RS), 
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Srpska danas (uključenje – živo u emisiju ukoliko sjednica traje i prilog o 
radu Parlamenta); 

− direktne prenose „Aktuelni čas-poslanička pitanja i odgovori“; 
− direktan prenos svih Posebnih sjednica Narodne skupštine Republike 

Srpske i usvajanja Prijedloga zakona od interesa za javnost, što je u 
skladu sa zajedničkim dogovorom Narodne skupštine Republike Srpske i 
RTRS-a; 

− debatnu, parlamentarnu emisiju u danima kada je zasjedanje Narodne 
skupštine Republike Srpske  u terminu 15:00 – 16:00 časova u emisiji „U 
fokusu“; 

− hronike zasjedanja Narodne skupštine Republike Srpske u danima 
zasjedanja Parlamenta – emisija od najmanje 15 minuta, a nakon 
emitovanja Dnevnika 3; 

− direktan prenos sjednica Narodne skupštine Republike Srpske na internet 
sajtu Radio-televizije Republike Srpske; 

− Praćenje rada Narodne skupštine Republike Srpske u skladu je sa tačkom 
7 člana 13 Zakona o Radio-televiziji Republike Srpske (Službeni glasnik 
Republike Srpske, br.49, 29.maj 2006.). 
 

  Televizija Republike Srpske je, ispunjavajući ulogu Javnog emitera, u 
2012. godini realizovala 132 sata i 3 minute  direktnih prenosa informativnih, 
sportskih, kulturnih, muzičkih i drugih događaja (ili 4,6% od premijernog 
programa vlastite proizvodnje) na cijelom prostoru Republike Srpske. 
Nastavljena je dobra saradnja sa javnim emiterima i regionalnim televizijama u 
okruženju u razmjeni i zajedničkoj realizaciji različitih programskih sadržaja 
(Prilog br.7). 
 
  U 2012. godini emitovano je 7.117 minuta, ili 118 sati i 37 minuta, 
vanrednih programskih sadržaja, odnosno 4,1% od premijernog programa 
vlastite proizvodnje (Prilog br.8). 
 
 Televizija Republike Srpske je u 2012. godini posvetila posebnu pažnju 
dječijem i omladinskom, kulturno-obrazovnom, muzičkom i dokumentarnom 
programu po kojima je prepoznatljiva, ali i lider u medijskom prostoru Republike 
Srpske. 
 
 U 2012. godini, na našem programu emitovali smo neke od najznačajnijih 
sportskih događaja u svijetu – Liga šampiona, Liga Evrope, kvalifikacije 
Fudbalske reprezentacije Srbije za Svjetsko prvenstvo, Evropsko prvenstvo u 
vaterpolu, ABA košarkaška liga, itd. 
 
 2012. godina je za Televizuju Republike Srpske bila veoma zahtjevna 
zbog istovremenog preseljenja svih kapaciteta iz Banskog dvora u RTV dom, 
edukacije ljudskih resursa, i pripreme i realizacije jesenje programske šeme. Sve 
zajedno činilo je prekretnicu u razvoju i programskom iskoraku Televizije, a u 
skladu sa novim tehničkim i tehnološkim mogućnostima. 
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IZVJEŠTAJ TELEVIZIJE REPUBLIKE SRPSKE  
PREMA PROGRAMSKIM ŽANROVIMA 

 
Informativni program 
 

Informativni program je vodeći program Televizije Republike Srpske koji 
se plasira kroz dnevno-informativne i sedmične emisije, a u skladu sa zakonskim 
potrebama i mjestu koje Televizija ima u društvu. 
 Dnevno-informativni program proizvodi emisije: Dnevnik 1, 2 i 3, Srpsku 
danas, Vijesti u 7,8,9,14,17 časova, a po potrebi i vanredne vijesti i specijalne 
emisije (otvoreni program). Takođe, aktuelne vijesti  emituju se i putem krola kroz 
ostale programske sadržaje. 
 Fokusirani smo na sve dnevne događaje i aktuelne teme u Republici 
Srpskoj, Bosni i Hercegovini, regionu i svijetu. Istraživački se pristupa temama od 
javnog interesa, a u skladu sa profesionalnim standardima.  
 Uvođenjem nove koncepcije Dnevnika 1 i 3 dodatno smo ubrzali i 
kvalitetno pospješili dnevni informativni program.  
 Kroz razgranatu dopisničku mrežu, u informativnim emisijama zastupljene 
su vijesti iz svih dijelova Republike Srpske,  što je posebno naglašeno u emisiji 
Srpska danas. 
 Uz dnevnog tumača za lica sa oštećenim sluhom, nastavili smo 
emitovanje „Pregleda nedjelje“.  
 Sedmične informativne emisije – Presing, Pečat, Intervju, Nekad bilo, 
Banjalučka panorama, Odgovorno – svaka na svoj način, bave se aktuelnom 
informativno-političkom i društvenom problematikom.  
 Emisija „Aktuelno“, bavi se važnim pitanjima informativno-političkog miljea 
od interesa za Republiku Srpsku i njene građane. 
 Novinari Televizije Republike Srpske direktno su se javljali, snimali i 
emitovali priloge prilikom praćenja delegacije Republike Srpske u svijetu. 
 Uvođenjem svakodnevne emisije iz Haškog tribunala sa suđenja 
Radovanu Karadžiću i generalu Ratku Mladiću dodatno smo doprinijeli 
kredibilitetu informativnog programa, jer se pokazalo da su ovi programi predmet 
interesovanja javnosti. 
 Posebnu pažnju posvetili smo temama u emisiji “U fokusu” koje su u 
saradnji sa nevladinim organizacijama i udruženjima građana, interesantne za 
specifične grupe stanovništva. 
  
 Lokalni izbori 2012. 
 
 2012. godina protekla je u znaku lokalnih izbora. Po prvi put formiran je 
Izborni pul koji su činili novinari tri medija – Televizije, Radija i Multimedije 
predvođeni rukovodiocem pula sa podrškom  asistenta, producenta i lektora. 
Izborni pul je u vrijeme predizborne kampanje svakodnevno pratio aktivnosti 380 
političkih subjekata (stranaka, koalicija, nezavisnih kandidata i lista nezavisnih 
kandidata, kandidata za gradonačelnike) na teritoriji cijele Republike Srpske, kao 
i u opštinama u Bosni i Hercegovini koje su „pokrivene” signalom RTRS-a. 
 Televizija Republike Srpske je pokazala da je kredibilna medijska kuća u 
objektivnom, javnom i informativnom praćenju lokalnih izbora, jer ni jedan od 380 
političkih subjekata nije uputio žalbu na našu adresu, niti Regulatornoj agenciji za 
komunikacije Bosne i Hercegovine. 
 Zastupljenost programa u vrijeme predizborne kampanje i u danima izbora 
ogledala se kroz Informativni program (specijalna emisija dan pred izbore) - 35 
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minuta, hronike - 1.138 minuta, predstavljanje političkih subjekata - 248 minuta, 
TV debate - 216 minuta, programe nezavisnih produkcija i zakupljenih termina – 
24 minuta i praćenje kroz ostale Informativne programe. Najveću pažnju 
gledalaca izazvao je Otvoreni program u Izbornoj noći – 332 minuta. 
 
Obilježavanje 20 godina od stvaranja Republike Srpske 
 

Televizija Republike Srpske je tokom 2012. godine emitovala ciklus 
specijalnih emisija posvećenih obilježavanju jubileja „20 godina od stvaranja 
Republike Srpske“. U okviru ciklusa emitovane su 22 emisije iz arhiva. U 
debatnim emisijama, o značajnim temama govorili su eminentni predstavnici iz 
različitih oblasti javnog života. Bilo je riječi o socijalnim pravima najugroženijih 
kategorija stanovništva Republike Srpske, ustavnim nadležnostima, reformi 
pravosuđa, kao i temama iz zdravstva, kulture, sporta, obrazovanja i privrede. 
Svakako da je sa posebnom pažnjom pripremana produkcija i realizacija Dana 
Republike Srpske, 9. Januara, sa korišćenjem maksimalnih produkcijskih i 
ljudskih kapaciteta. 
 
Jutarnji program 
 
 U 2012. godini realizovano je 256 emisija Jutarnjeg programa, što je oko 
560 sati programa, emitovano je više od 2 500 priloga, a ugostili smo više od 500 
sagovornika o različitim temama. Svakog dana imali smo dobru teritorijalnu 
zastupljenost (informacije iz najmanje sedam do osam opština i gradova).  
 Korišćenjem novih tehničkih mogućnosti uspjeli smo da realizujemo 
direktna uključenja novinara sa različitih lokacija u Banjaluci, Trebinju, Istočnom 
Sarajevu i Bijeljini. 
 Od jesenje šeme počeli smo da realizujemo 30 minuta više programa 
dnevno, uveli smo nove rubrike i potpuno promijenili koncept emisije,  
angažovanjem novih voditelja.  
 U okviru Jutarnjeg programa priprema se i realizuje Vremenska prognoza 
za potrebe svih informativnih emisija.  
 Jutarnji program je jedan od najreprezentativnijih u ukupnom programu, 
kvalitativno i teritorijalno. 

 
Kulturni, obrazovni i religijski program 
 
 Redakcija kulturnog, obrazovnog i religijskog programa proizvela je 
nekoliko zapaženih emisija,  među kojima se izdvajaju “Art mašina”, “U prolazu” i 
„Časna dokolica“ koje se bave problemima u kulturi Republike Srpske, ali i 
zanimljivim intervjuima sa domaćim, regionalnim i stranim umjetnicima, različitog 
profila. 
 Takođe, programski su emitovane reportaže i hronike o svim važnijim 
kulturnim dešavanjima poput Sajma knjige, Teatar-festa, Kočićevog zbora, 
Festivala dječijih pozorišta, Noći muzeja, Kratkofila, i sl. 
 Od jesenje šeme uvedene su dvije emisije obrazovnog programa - 
„Kvadrat na znanje“ i „Infiniti“ koje se bave problemima, ali i pozitivnim pričama iz 
oblasti obrazovanja i nauke u Republici Srpskoj. Takođe, emitovane su naučno-
obrazovne emisije nezavisnih produkcija.  
 Imajući u vidu značaj Javnog servisa kao medija koji promoviše značaj 
međuljudskog dijaloga i razumijevanja,  Televizija Republike Srpske je u okviru 
religijskog programa emitovala emisije “Riječ vjere”, “Manastiri“, “Duhovni 



 10 

mostovi”, “Stupovi duhovnosti“. Medijski su ispraćeni svi važni religijski događaji 
poput prenosa liturgija, misa, bajramskih molitava i prigodnih dokumentarnih 
emisija.  
 U prvom dijelu godine realizovan je veći broj studijskih debata o 
obrazovanju, a aktuelne teme iz ove oblasti snimaju se i emituju u informativnom 
programu. 
 Vrijedno je pomenuti i emisiju “Tamo daleko” o životima poznatih Srba u 
dijaspori i o srpskim kulturno-istorijskim spomenicima. 
 U saradnji sa eparhijom Budimljansko-nikšićkom snimljen je serijal 
"Stupovi duhovnosti" o duhovnom i kulturnom blagu nemanjićkih svetinja.  
 
 Dječiji i omladinski program 
 
 Dječiji i omladinski program činio je oko 7% udjela u ukupnim sadržajima 
emitovanim na Televiziji Republike Srpske u 2012. godini. Redakcija dječijeg 
programa  emitovala je treću sezonu emisije “Mali dnevnik”, a od oktobra iste 
godine počelo je emitovanje novog serijala Nidžo Radoznalac. Snimljeno je i 
emitovano 12 epizoda u novoj sezoni, a reagovanja gledalaca su pokazala da je 
ova emisija pun pogodak za djecu uzrasta od 5 do 9 godina.   
 Takođe, emitovane su i emisije „Nidžo radoznalac“, „Kvizolog“ i kviz 
„Malac znalac“. 
 U 2012-oj godini uspješno je realizovan 19. Đurđevdanski festival  dječije 
pjesme i emisije u kojima su promovisani izvođači i kompozitori pjesama 
Festivala. 
 U saradnji sa vladinim i nevladinim sektorom realizovali smo projekte 
„Konferencija beba“, „Međunarodni dan djeteta“ i „Pravda za svako dijete“ 
(UNICEF), „Nedjelja djeteta“, Međunarodni festival pjesnika „Bulka“, ali i 
specijalne emisije za djecu povodom Nove godine, Božića i Vaskrsa. 
 Ostali sadržaji poput crtanih filmova i serija za mlade prikazani su kao 
proizvod nezavisnih produkcija. 
 Omladinska emisija “Za.Druga” u 20 emisija ugostila je oko 200 učesnika 
koji su,  na poseban način, prilagođen populaciji mladih, obrađivali različite teme 
poput tradicije, brze vožnje, kućnih ljubimaca, fejsbuka, poroka itd.  
 Od jesenje programske šeme emitovana  je emisija „Akademija“ u kojoj su 
promovisani uspješni projekti studenata Akademije umjetnosti Republike Srpske. 
Emisija je ispunila cilj, kada je riječ o popularizaciji kulture kod mladih ljudi.  
Umjetnička djela studenata Akademije umjetnosti u Banjaluci premijerno su bila 
prikazana, a po prvi put su predstavljeni i studenti muzičkog odsjeka, uz pratnju 
kamernog sastava Trio Fantastiko. 
 Emitovane su reportaže o događajima “Susreti mladih Reublike Srpske”, 
“Stručna ekskurzija studenata Mašinskog fakulteta“, „Festival nauke“, „Noć 
istraživača“ i „Ministar na jedan dan“. Važnije teme koje se bave problemima 
djece i omladine u Republici Srpskoj emitovane su u dnevnom informativnom 
programu.  
 
Redakcija muzičko-zabavnog programa 
 
 U 2012. godini, Muzičko-zabavni program Televiziji Republike Srpske 
obilježile su emisije “Igrajući, pjevajući“ u kojima se predstavljaju kulturno-
umjetnička društva, pjevačke grupe i običaji iz cijele Republike Srpske, “Sviraj 
nešto narodno”-intervjui sa domaćim i regionalnim narodnim pjevačima,  a koja je 
“otkrila” koji tekstopisci su zaslužni za poznate narodne pjesame na našem 
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prostoru. Emitovane su i  muzičke emisije “Samo pjesma zna” i “Vez”, posvećena 
narodnim običajima iz različitih  krajeva Republike Srpske.  
 U prvoj polovini godine emitovana je emisija o novostima sa svjetske 
muzičke scene „NO LIMIT“, da bi od jesenje programske šeme emitovali emisiju 
“Pop rok aut”, čiji je  cilj promocija domaćih rok grupa.   
 Od jesenje šeme emituje se i zabavno-muzička emisija „7 u 1“ (nedjeljno 
popodne), "Ah,ta planeta" i "TV Bingo". Zabavno-edukativni šou „Naš biznis“ 
imao je za cilj da na zabavan način pokaže na šta su spremni takmičari da bi 
pokrenuli vlastiti biznis.  
 Muzički program imao je obavezu snimanja muzičkih događaja, 
prvenstveno misleći na medijska pokroviteljstva, među kojima i  Novogodišnji 
koncert Banjalučke filharmonije, koncert Gradskog tamburaškog orkestra Banja 
Luka, Svetosavski bal u Bijeljini, Humanitarni koncert za Jadranku Stojaković, 
Tamburica fest – Deronje, Internacionalni festival folklora „Dukatfest“ Banja Luka, 
Pank opera „Dom za vešanje“ Emira Kusturice, Sabor u Guči,   koncerte Ace 
Lukasa, Cece Ražnjatović, Zdravka Čolića, Miroslava Ilića, „Hladnog piva“, itd. 
Medijski smo pratili “Demo- fest“ i „Mali kompozitor“. Sva muzička dešavanja u 
Republici Srpskoj, ova redakcija plasirala je kroz priče u informativnom 
programu.  
 Posebne napore Televizija Republike Srpske je uložila u snimanje 
Novogodišnjeg muzičko-zabavnog programa i Đurđevdanski festival pjesme za 
djecu, a bili smo medijski pokrovitelj specijalnih projekta poput Izbora za mis 
Republike Srpske, Izbora za mis Bosne i Hercegovine i Izbora za mis svijeta. 
 
Redakcija sportskog programa 
 
 Redakcija sportskog programa je u 2012. godini realizovala  nekoliko 
značajnih međunarodnih i domaćih sportskih događaja poput Olimpijskih igara u 
Londonu sa preko 100 direknih prenosa, Lige šampiona, Lige Evrope, a veliku 
pažnju su zabilježile košarkaške utakmice ABA lige u kojima se Igokea plasirala 
na prvom mjestu.   
 U programu Televizije Republike Srpske emitovane su i utakmice 
regionalne rukometne SEHA lige, TV turnir šampiona u rukometu u Doboju, a 
uspješno su realizovani i teniski turniri u Prijedoru, Brčkom, Doboju i Banjaluci.  
 Nezaobilazno je emitovan i tzv. vječiti derbi Crvena zvezda – Partizan, kao 
i kvalifikacije Srbije za Svjetsko prvenstvo u fudbalu.  
        U emisijama Magazin Lige šampiona, Sportskom pregledu i tematskim 
emisijama o problemima u sportu na prostoru Bosne i Hercegovine, gledaoce 
smo informisali o važnijim događajima. Aktuelni smo bili u svakodnevnim 
sportskim dodacima Dnevnika. 
 
Redakcija stranog programa 
 
 Redakcija stranog programa Televizije Republike Srpske u kalendarskoj 
2012. godini realizovala je sve planirane programske zadatke definisane 
zahtjevima, potrebama i vremenskim okvirom. 
 Participacija ove redakcije bila je zastupljena u programima svih redakcija 
Televizije, ali i Radija Republike Srpske. Najveće učešće je u informativnom 
programu na bazi svakodnevnog angažmana novinara redakcije u selekciji, 
obradi i distribuciji informacija iz čitavog svijeta.  
 Video materijali prilagođavani su programskim potrebama informativne i 
drugih redakcija – prevođenje sa stranog jezika, obrada i adaptacija tekstova. 
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 Osim dnevnog programa vijesti, obezbijedili smo direktne tv prenose više 
sportskih događaja, fudbalske i košarkaške utakmice, prenose prvenstva u 
tenisu, prenos Olimpijskih igara, Oskara, vjenčanja britanskog kraljevskog para. 
 Obezbijedili smo prenose iz sudnice Haškog tribunala, kao i religijskih 
događaja poput Božićne i Vaskršnje liturgije iz Vatikana i Moskve, te parade 
povodom Dana pobjede nad fašizmom  kao i drugih događaja prema 
programskim potrebama. Naši novinari javljali su se kao dio tima koji je pratio 
delegacije Republike Srpske i Bosne i Hercegovine u svijetu. 
 Dobrom saradnjom sa ruskim tv kanalom Rusija danas, i više tv stanica u 
Srbiji, Hrvatskoj, Makedoniji i drugim zemljama u regionu, obezbjeđujemo i 
razmjenjujemo aktuelne vijesti i snimke.  
 U saradnji sa  Evropskom Komisijom realizovali smo 4. i 5. fazu projekta 
informisanja javnosti o evropskim integracijama u okviru koga su realizovane sve 
planirane debatne emisije sa gostima u studiju, petnaestodnevna emisija o 
evropskim integracijama, reportaže i izvještaji u informativnom programu. 
 Snimili smo intervjue sa visokim svjetskim zvaničnicima, među kojima  
Ketrin Ešton, visoka predstavnica EU za spoljnu politiku, Stefan File, evropski 
komesar za proširenje, Doris Pak, poslanica Evropskog parlamenta, Avigdor 
Liberman, izraelski ministar inostranih poslova i brojni drugi lideri iz regiona i 
svijeta. 
 U zabavnom programu realizovana je emisija „Ah, ta planeta“ o 
najzanimljivijim dešavanjima u svijetu na sedmičnoj osnovi. 
 U dokumentarnom programu odabrali smo, preveli i titlovali 40 ruskih 
dokumentarnih filmova. 
 
Redakcija dokumentarnog i filmskog programa 
 
 U 2012. godini ukupno je emitovano stranog i domaćeg dokumentarnog 
programa u trajanju 623 sata i 6 minuta što čini 7,1 %  od ukupno emitovanog 
programa Televizije. U domaćoj  produkciji realizovano je i emitovano  ukupno 
176 sati dokumentarnog programa, a u stranoj 447 sati dokumentarnog 
programa. 
 Pored redovnih emisija „Heroji i fenomeni”, “Ognjišta” i „Zapisi o selu“, 
Redakcija dokumentarnog programa posebno je snimila i emitovala 
dokumentarne filmove u vezi sa obilježavanjem istorijskih datuma značajnih za 
Republiku Srpsku, poput  filmova „Zakletva“ i „Operacija Koridor“. Posebnu 
pažnju je izazvao dokumentarni film „Ari“ o životu i djelu Aria Livnea, „Dnevnik 
jednog hirurga“, „Nina“, itd. Dokumentarni filmovi vlastite proizvodnje su od 
jesenje šeme emitovani svake sedmice na programu Televizije Republike 
Srpske.  
 Posebna pažnja posvećena je najznačajnijim vjerskim praznicima (Vaskrs, 
Božić) kada su prikazivani adekvatni dokumentarni filmovi. 
Emitovano je oko 100 sati dokumentarnih reportaža, ali i dokumentarnih serija 
stranih produkcija (BBS, History, RT, itd.).  
 Prikazana su 652 igrana filma, među kojima domaći filmovi, filmovi za 
djecu, evropski i art-filmovi, filmovi američke produkcije u premijernom i 
repriznom emitovanju.
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Nagrade i priznanja 

 Novinari Televizije Republike Srpske su u 2012. godini nagrađen brojnim 
priznanjima među kojima izdvajamo: 
 
1. Novinar RTRS-a Vladimir Bekić, u konkurenciji među 40 novinara Bosne i 

Hercegovine, dobitnik je nagrade Fondacije Media centar Sarajevo i Rojters 
Fondacije iz Londona, pod nazivom "Antikorupcija i mediji u Bosni i 
Hercegovini"; 

 
2. “Srebrni pastir" i povelja Cedric Dallier za najbolji strani film dodijeljen je 

dokumentarnom filmu ,,KOSOVSKI BOŽUR" Mire Lolić-Močević na festivalu 
etnoliškog filma u Kučevu; 

 
3. Nagrada „Bdenje Jakova Orfelina” dobili su filmovi “Nina”, autorke Mire Lolić 

Močević i “Dnevnik ratnog hirurga”, autora Siniše Grabeža na  6. Festivalu 
dokumenetarnog filma "Bdenje duše" u Sremskim Karlovcima; 

 
4. GRAMATA Eparhije Budimljansko-Nikšićke za serijal Stupovi duhovnosti, a 

povodom 800 godina od osnivanja manastira Đurđevi stupovi u Beranama u 
kojem se nalazi i sjedište Eparhije; 

 
5. Specijalna nagrada Festivala “Prvi kadar“ u Istočnom Sarajevu za 

dokumentarni film “Dnevnik ratnog hirurga”, autora Siniše Grabeža; 

6. Dokumentarni film “Bila sam mala“, autora Branka Lazića učestvovao je na 
sljedećim filmskim festivalima:  
− Zvanična selekcija Međunarodnog festivala dokumentarnog filma "Čovjek i 

rat" Ekaterinburg, Rusija 2012.  
− Međunarodna revija dokumentarnog filma "Dokument 12", Vranje, Srbija 

2012.  
− Zvanična selekcija Međunarodnog festivala autorskog filma zemalja 

podunavskog TV regiona "PROFEST" Bačka Topola, Srbija, 2012. 
7. Nagrada za izdavački poduhvat godine Draganu Teodoroviću za 

fotomonografiju "Emir Kusturica i No smoking orkestra - 10 godina" i za 
njenog izdavača, Radioteleviziju Republike Srpske na Međunarodnom 
muzičkom i filmskom festivalu "Kustendorf 2012". 

 

Uz  Godišnji  izvještaj  priložene  su  tabele : 
 

− GODIŠNJA   ZASTUPLJENOST   PROGRAMA  
− PROGRAM NEZAVISNE PRODUKCIJE  
− GODIŠNJA ZASTUPLJENOST PROGRAMA TELEVIZIJE REPUBLIKE  

SRPSKE (premijerno i reprizno) 
− ZASTUPLJENOST PROGRAMA IZ INFORMATIVNO TEHNIČKIH CENTARA  
− ZASTUPLJENOST PROGRAMA PO ŽANROVIMA I MJESECIMA 
− PREGLED EMITOVANJA ZASJEDANJA NARODNE SKUPŠTINE 

REPUBLIKE SRPSKE 
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− DIREKTNI PRENOSI DOGAĐAJA I MANIFESTACIJA (JANUAR-DECEMBAR 
2012.) 

− VANREDNI PROGRAMSKI SADRŽAJI VLASTITE PROIZVODNJE (JANUAR - 
DECEMBAR 2012.) 
 



 15 

prilog br.1 
 
 

GODIŠNJA   ZASTUPLJENOST   PROGRAMA U 2012.-OJ  GODINI 
 

MJESEC 
 

 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 

 
STRANA 

PROIZVODNJA 
 

 
UKUPNO 

 
JANUAR 

 

 
19.813 min. ili  330 sati i  

16 min. ili  44,4% 

 
24.827 min. ili 413  sati i 

47 min. ili 55,6% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 

 
FEBRUAR 

 

 
20.184 min. ili  336  sati i  

24 min. ili 48,3% 

 
21.576 min. ili 359  sati i 

36  min. ili 51,7% 

 
41.760 minuta ili 

696  sati 
 

MART 
 

21.667  min. ili  361 sat i  7  
min. ili  48,5% 

 
22.973  min. ili 382  

sata i 53 min. ili 51,5% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 
 

APRIL 
 

20.813 min. ili  346  sati i  
53 min. ili 48 % 

 
22.387 min. ili 373  sata 

i 7  min. ili 52% 

 
43.200 minuta ili 

720  sati 
 

MAJ 
 

21.905  min. ili  365 sati i  5  
min. ili  49% 

 
22.735  min. ili 378  sati 

i 55 min. ili 51% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 
 

JUNI 
 

20.634 min. ili  343  sati i  
54 min. ili 48 % 

 
22.566 min. ili 376  sati i 

6  min. ili 52% 

 
43.200 minuta ili 

720  sati 
 

       JULI 
 

16.557  min. ili  275 sati i  
57  min. ili  37% 

 
28.083  min. ili 468  sati 

i 3 min. ili 63% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 
 

AVGUST 
 

16.635  min. ili  277 sati i  
15  min. ili  37,3% 

 
28.005  min. ili 466  sati 

i 45 min. ili  62,7% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 
 

SEPTEMBAR 
 

18.345 min. ili  305  sati i  
45 min. ili 42,5 % 

 
24.855 min. ili 414  sati i  

15  min. ili 57,5% 

 
43.200 minuta ili 

720  sati 
 

OKTOBAR 
 

22.460  min. ili  374 sata i 
20  min. ili  50,3% 

 
22.180  min. ili 369 sati i 

40 min. ili 49,7% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 
 

NOVEMBAR 
 

22.863 min. ili  381  sat  i  3 
min. ili  53 % 

 
20.337 min. ili 338  sati i  

57  min. ili  47% 

 
43.200 minuta ili 

720  sati 
 

DECEMBAR 
 

24.329  min. ili  405 sati i 
29  min. ili  54,5% 

 
20.311  min. ili 338 sati i 

31 min. ili  45,5% 

 
44.640 minuta ili   

744 sata 
 

UKUPNO 
 

246.205  min. ili 
4.103 sati i 25  min. 

ili  46,7% 

 
280.835  min. ili 4.680 
sati i 35 min. ili  53,3% 

 
527.040 minuta ili  

8.784 sata 
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prilog br.2 
 

 
PROGRAM NEZAVISNE PRODUKCIJE ZA 2012. GODINU 

 
 
 

MJESEC 

 
Premijerno 

/minuta/ 

 
Reprizno 
/minuta/ 

 
Ukupno 
/ minuta/ 

Zastuplje-
nost u 
programu 
strane 
proizvodnje 

Zastuplje-
nost u 

ukupnom 
programu 

 
JANUAR 

 

31 sat 
10 min. 

34 sata 
15 min. 

65 sati 
25 min. 

 
15,8 % 

 
8,8% 

 
FEBRUAR 

 

29 sati 
17 min. 

34 sata 
  2 min. 

63 sata 
19 min. 

 
17,6 % 

 
9,1% 

 
MART 

 

33 sata 
57 min. 

39 sati 
 

72 sata 
57 min. 

 
19,1 % 

 
9,8% 

 
APRIL 

 

46 sati 
45 min. 

50 sati 
51 min. 

97 sati 
36 min. 

 
26,1 % 

 
13,6% 

 
MAJ 

 

54 sata 
27 min. 

53 sata 
31 min. 

107 sati 
  58 min. 

 
28,5 % 

 
14,5% 

 
JUNI 

 

41 sat 
52 min. 

54 sata 
39 min. 

96 sati 
31 min. 

 
25,7% 

 
13,4% 

 
JULI 

 

30 sati 
35 min. 

110 sati 
  27 min. 

141 sat 
    2 min. 

 
30,1% 

 
18,9% 

 
AVGUST 

 

24 sata 
49 min. 

77 sati 
29 min. 

102 sata 
  18 min. 

 
16,6% 

 
10,4% 

 
SEPTEMBAR 

 

21 sat 
46 min. 

76 sati 
16 min. 

98 sati 
  2 min. 

 
23,7% 

 
13,6% 

 
OKTOBAR 

 

35 sati 
40 min. 

66 sati 
18 min. 

101 sat 
 58 min. 

 
27,6% 

 
13,7% 

 
NOVEMBAR 

 

45 sati 
  5 min. 

77 sati 
52 min. 

122 sata 
  57 min. 

 
36,3% 

 
17,1% 

 
DECEMBAR 

 

43 sata 
 2 min. 

32 sata 
55 min. 

75 sati 
57 min. 

 
22,5% 

 
10,2% 

 
UKUPNO 

 
 

 
438 sati 
  25 min. 

 
707 sati 
  35 min. 

 
1.146 sati 

 

 
24,5% 

 
13% 
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prilog br.3 
 

 
2012. 

 
GODIŠNJA ZASTUPLJENOST PROGRAMA TELEVIZIJE REPUBLIKE 

SRPSKE 
(premijerno i reprizno) 

 
PREMIJERNI PROGRAM REPRIZNI PROGRAM  

MJESECI VLASTITI STRANI VLASTITI STRANI 
29.362 min. 15.278 min. JANUAR 

44.640 min. 14.135 min. 15.227 min. 5.678  min. 9.600 min. 
26.158 min. 15.602 min. FEBRUAR 

41.760 min. 13.717 min. 12.441 min. 6.467 min. 9.135 min. 
27.215 min. 17.425 min. MART 

44.640 min. 14.322 min. 12.893 min. 7.345 min. 10.080 min. 
27.166 min. 16.034 min. APRIL 

43.200 min. 14.120 min. 13.046 min. 6.693 min. 9.341 min 
28.568 min. 16.072 min. MAJ 

44.640 min. 15.601 min. 12.967 min. 6.304 min 9.768 min. 
27.080 min. 16.120 min. JUNI 

43.200 min. 14.408 min. 12.672 min. 6.226 min 9.894 min. 
26.651 min. 17.989 min. JULI 

44.640 min. 11.683 min. 14.968 min 4.874 min. 13.115 min. 
28.807 min. 15.833 min. AVGUST 

44.640 min. 11.785 min. 17.022 min. 4.850 min. 10.983 min. 
25.964  min. 17.236  min. SEPTEMBAR 

43.200 min. 13.091 min. 12.873 min. 5.254 min. 11.982 min. 
28.491  min. 16.149  min. OKTOBAR 

44.640 min. 16.487 min. 12.004 min. 5.973 min. 10.176 min. 
26.843 min. 16.357 min NOVEMBAR 

43.200 min. 16.193 min. 10.650 min. 6.670 min. 9.687 min. 
28.629  min. 16.011  min. DECEMBAR 

44.640 min. 17.336 min. 11.290 min. 6.993 min. 9.018 min. 
330.931 min  ili 5.516 sati 196.109 min ili 3.268 sati  

UKUPNO 
527.040 min. 

172.878 min. 
ili 2.881 sat 

158.053 min 
ili 2.634 sata 

73.327 min 
ili 1.222 sata 

122.782 min 
ili 2.046 sati 
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prilog br.4 
 

INFORMATIVNO TEHNIČKI CENTRI –  2012. GODINA 
 

 
STUDIO 

 
ISTOČNO  

SARAJEVO 

 
TREBINJE 

 

 
PRIJEDOR 

 
BIJELJINA 

                                                                                                                                                                         
BRČKO 

 
BEOGRAD 

 
UKUPNO 

 
JANUAR 

 

  
 17 sati 
 39 min. 

  
   5  sati 
 33 min. 

  
  4 sata 
15 min. 

  
 8 sati 

  

  
  1 sat 

54 min. 

  
  2  sata 
41 min. 

  
40 sati 
2 min. 

 
FEBRUAR 

 

  
22 sata 
15 min. 

  
  5 sati 
36 min. 

  
 5  sati 
 5 min. 

  
  8  sati 
35 min. 

  
   1 sat 
42 min. 

  
  3  sata 
44 min. 

  
46 sati 
57 min. 

 
MART 

 

  
20 sati 
54 min. 

  
  6 sati 
40 min. 

  
  5 sati 
21 min. 

  
12 sati 
55 min. 

  
  2 sata 
  8 min. 

  
  2  sata 
39 min. 

  
50 sati 
37 min. 

 
APRIL 

 

  
14 sati 
  9 min. 

  
  6 sati 
14 min. 

  
  6 sati 
28 min. 

  
  9 sati 
35 min. 

  
  1 sati 
40 min. 

  
  2 sata 
16 min. 

  
 40 sati 
 22 min. 

 
MAJ 

 

  
16 sati 
36 min. 

  
  6 sati 
33 min. 

  
  5 sati 
28 min. 

  
10 sati 
50 min. 

  
  2 sata 
22 min. 

  
  2 sata 
18 min. 

  
 44 sata 
   7 min. 

 
JUNI 

 

  
 14 sati 
 57 min. 

  
 4 sata 
18 min. 

  
 5  sati 
 4 min. 

  
11  sati 
20 min. 

  
  1 sat 

34 min. 

  
  1 sat 

31 min. 

  
 38 sati 
 44 min. 

 
JULI 

 

  
12 sati 
26 min. 

  
  7 sati 
43 min. 

  
  4 sata 
22 min. 

  
11 sati   

  
  1 sat 

15 min. 

  
 2 sata 

 

  
38 sati 
46 min. 

 
AVGUST 

 

  
10 sati 
19 min. 

  
7 sati 
5 min. 

  
  3 sata 
50 min. 

  
 9 sati 

15 min. 

  
  1 sat 

56 min. 

  
 1 sat 

17 min. 

  
33 sata 
42 min. 

 
SEPTEMBAR 

 

  
17 sati 
16 min. 

  
 8 sati 

54 min. 

  
 5 sati 
 6 min. 

  
 11 sati 

  

  
  1 sat 

50 min. 

  
 2 sata 
18 min. 

  
46 sati 
24 min. 

 
OKTOBAR 

 

  
14 sati 

49  min. 

  
7 sati 

31 min. 

  
 6 sati 
 5 min. 

  
 10 sati 

  

  
 2 sata 
10 min. 

  
 3 sata 
45 min. 

  
44 sata 
20 min. 

 
NOVEMBAR 

 

 
19 sati 

   6 min. 

 
  6 sati 
36 min. 

  
 6 sati 

45 min. 

  
12 sati 
10 min. 

  
 1 sat 

27 min. 

  
 3 sata 
51 min. 

  
49 sati 
55 min. 

 
DECEMBAR 

 

  
16 sati 
24 min. 

  
  5 sati 
32 min. 

  
5 sati 
4 min. 

  
11 sati 
20 min. 

  
 1 sat 

25 min. 

  
  3 sata 
35 min. 

  
43 sata 
23 min. 

 
UKUPNO U 

2012. 

 196 sati 
  50 min. 

 78 sati 
15 min. 

 62 sata 
53 min. 

  
126 sati 

  

 21 sat 
26 min. 

 31 sat 
55 min. 

 517 sati 
   19 min. 
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Prilog br.5 
ZASTUPLJENOST PROGRAMA PO ŽANROVIMA I MJESECIMA U 2012-oj GODINI 

            

ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 
JANUAR  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
( u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
( u minutima) 

 
UKUPNO 

( u minutima) 

 
UKUPNO 

( u 
procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

9.820  minuta 
6.785  premijerno 
3.035  reprizno 

234 minuta 
234 premijerno 

….  reprizno 

10.054 minuta 
  7.019 premijerno 

  3.035 reprizno 

 

22,5% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

704 minuta 
393 premijerno 

311 reprizno 

252 minuta 
139 premijerno 
113  reprizno 

956 minuta 
532 premijerno 

424 reprizno 

 
 

2,1% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

120 minuta 
   60 premijerno 
   60  reprizno    

…….  minuta 
…….. 

premijerno 
…….. reprizno 

120 minuta 
  60 premijerno 
  60  reprizno    

 
0,3% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

165  minuta 
  86  premijerno 
  79  reprizno 

2.155 minuta 
1.698 premijerno 
   457 reprizno 

2.320 minuta 
1.784 premijerno 
   536  reprizno 

 
 

5,2% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

463 minuta 
 375 premijerno 
   88 reprizno 

150 minuta 
150 premijerno 
….   reprizno 

613 minuta 
525 premijerno 

  88 reprizno 

 
1,4% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

 2.117 minuta 
 1.167 premijerno 
    950 reprizno 

 922 minuta 
 377 premijerno 

 545 reprizno 

3.039 minuta 
1.544 premijerno 
1.495 reprizno 

 
6,8% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

 2.117 minuta 
  1.167 premijerno 

    950  reprizno 

43 minuta 
43 premijerno 

… reprizno 

2.495 minuta 
2.159 premijerno 
   336 reprizno 

 
5,6% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

719 minuta 
558 premijerno 

161 reprizno 

1.286 minuta 
1.184 premijerno 
   102 reprizno 

 

2.005 minuta 
1.742 premijerno 
   263 reprizno 

 
 

4,5% 

 
EPP 

 
 

 

692  minuta 
692  premijerno 

….. reprizno 

 

126  minuta 
126 premijerno 

….  reprizno 

 

818  minuta 
818  premijerno 

…..  reprizno 

 
 

1,8% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

 
986 minuta 

328 premijerno 
658 reprizno 

 
2.925 minuta 

1.612 premijerno 
1.313 reprizno 

 
3.911 minuta 

1.940 premijerno 
1.971 reprizno 

 
 

8,8% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.575 minuta 
1.575  premijerno 

…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. 

premijerno 
…….. reprizno 

1.575 minuta 
1.575  premijerno 

…….. reprizno 

 
 

3,5% 

FILMSKI, 
SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

16.734 minuta 
  9.664 

premijerno 
  7.070 reprizno 

 

16.734 minuta 
  9.664 premijerno 

  7.070 reprizno 

 
 

37,5% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
JANUARU 2012. 

 
14.135 

 
5.678 

 
15.227 

 
9.600 

 
29.362 

 
15.278 

 
100% 



 20 

ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

FEBRUAR  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
( u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
( u minutima) 

 
UKUPNO 

( u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

10.701  minut 
  7.054 premijerno 
  3.647  reprizno 

345 minuta 
179 premijerno 

166 reprizno 

11.046 minuta 
  7.233 premijerno 

  3.813 reprizno 

 

26,5% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

648 minuta 
290 premijerno 
358 reprizno 

214 minuta 
107 premijerno 
107  reprizno 

862 minuta 
397 premijerno 
465 reprizno 

 
 

2,1% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

 302 minuta 
 109 premijerno 
 193  reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

 302 minuta 
 109 premijerno 
 193  reprizno    

 
 

0,7% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

378  minuta 
357  premijerno 

  21  reprizno 

1.898 minuta 
1.592 premijerno 
   306 reprizno 

2.276 minuta 
1.949 premijerno 
   327  reprizno 

 
 

5,4% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

 180 minuta 
   90  premijerno 

   90 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

180 minuta 
   90  premijerno 

   90 reprizno 

 
 

0,4% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 
 

2.045 minuta 
    895 premijerno 

 1.150 reprizno 

 536 minuta 
 178 premijerno 
 358 reprizno 

2.581 minut 
1.073 premijerno 
1.508 reprizno 

 
 

6,2% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

 2.508 minuta 
  2.097 premijerno 
     411 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

2.508 minuta 
2.097 premijerno 
    411 reprizno 

 
 

6% 

SPORTSKI  
PROGRAM 

 

623 minuta 
474 premijerno 
149 reprizno 

657 minuta 
595 premijerno 
  62  reprizno 

1.280 minuta 
1.069 premijerno 
   211 reprizno 

 
 

3,1% 
 

EPP 
 
 

489  minuta 
489  premijerno 

….. reprizno 

236 minuta 
236 premijerno 

….  reprizno 

725  minuta 
725  premijerno 

…..  reprizno 

 
1,7% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

771 minut 
323 premijerno 
448 reprizno 

3.109 minuta 
1.490 premijerno 
1.619 reprizno 

3.880 minuta 
1.813 premijerno 
2.067 reprizno 

 
 

9,3% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.539 minuta 
1.539  premijerno 

…….. reprizno 

20  minuta 
20  premijerno 

…  reprizno 

1.559 minuta 
1.559  premijerno 

…….. reprizno 

 
 

3,7% 
FILMSKI, 

SERIJSKI  I  
DRAMSKI  
PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

14.561 minuta 
  8.044 

premijerno 
  6.517 reprizno 

14.561 minuta 
  8.044 premijerno 

  6.517 reprizno 

 
 

34,9% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  

FEBRUARU 2012. 

 
13.717 

 
6.467 

 
12.441 

 
9.135 

 
26.158 

 
15.602 

 
100% 
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ZASTUPLJENOT  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

MART  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

10.987  minuta 
 7.467 premijerno 
  3.520  reprizno 

362 minuta 
362 premijerno 
….   reprizno 

11.349 minuta 
  7.829 premijerno 
  3.520  reprizno 

 

25,4% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

554 minuta 
331 premijerno 

223 reprizno 

214 minuta 
107 premijerno 
107  reprizno 

768 minuta 
438 premijerno 

330 reprizno 

 
 

1,7% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

269 minuta 
 112 premijerno 
 157  reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

269 minuta 
 112 premijerno 
 157  reprizno    

 
 

0,6% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

379  minuta 
354  premijerno 

  25  reprizno 

2.260 minuta 
1.683 premijerno 
   577 reprizno 

2.639 minuta 
2.037 premijerno 
   602  reprizno 

 
 

5,9% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

250 minuta 
   74  premijerno 

 176 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

250 minuta 
   74  premijerno 

 176 reprizno 

 
 

0,6% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 
 

2.755 minuta 
    830 premijerno 

 1.925 reprizno 

765 minuta 
 465 premijerno 

 309 reprizno 

3.520 minuta 
1.286 premijerno 
2.234 reprizno 

 
 

7,9% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

2.836 minuta 
  2.292 premijerno 

     544 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

2.836 minuta 
 2.292 premijerno 
    544 reprizno 

 
 

6,4% 

SPORTSKI  
PROGRAM 

 

586 minuta 
413 premijerno 

173 reprizno 

957 minuta 
957 premijerno 

….  reprizno 

1.543 minuta 
1.370 premijerno 
   173 reprizno 

 
 

3,5% 
 

EPP 
 
 

 
771  minuta 

771  premijerno 
….. reprizno 

 
186 minuta 

186 premijerno 
….  reprizno 

 
957  minuta 

957  premijerno 
…..  reprizno 

 
 

2,1% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

996 minuta 
394 premijerno 

602 reprizno 

2.088 minuta 
1.069 premijerno 
1.019 reprizno 

3.084 minuta 
1.463 premijerno 
1.621 reprizno 

 
 

6,9% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.284 minuta 
1.284  premijerno 

…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

1.284 minuta 
1.284  premijerno 

…….. reprizno 

 
 

2,9% 
FILMSKI, 

SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

16.141 minut 
  8.073 

premijerno 
  8.068 reprizno 

16.141 minut 
  8.073 premijerno 

  8.068 reprizno 

 
 

36,1% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
MARTU 2012. 

 
14.322 

 
7.345 

 
12.893 

 
10.080 

 
27.215 

 
17.425 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

APRIL  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

( u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

10.596  minuta 
  7.278 

premijerno 
  3.318  reprizno 

430 minuta 
382 premijerno 
  48 reprizno 

11.026 minuta 
  7.660 

premijerno 
  3.366  reprizno 

 

25,5% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

611 minuta 
271 premijerno 

340 reprizno 

214 minuta 
107 premijerno 
107  reprizno 

825 minuta 
378 premijerno 

447 reprizno 

 
 

1,9% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

207 minuta 
   69  premijerno 

 138 reprizno    

…….  minuta 
…….. 

premijerno 
…….. reprizno 

207 minuta 
   69  premijerno 

 138 reprizno    

 
 

0,5% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

571  minut 
482  premijerno 

  89  reprizno 

2.127 minuta 
1.335 

premijerno 
   792 reprizno 

2.698 minuta 
1.817 premijerno 
   881  reprizno 

 
 

6,2% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

665 minuta 
 412  premijerno 

 253 reprizno 

171  minut 
171  premijerno 

….  reprizno 

836 minuta 
583  premijerno 

253 reprizno 

 
 

0,2% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

 2.408 minuta 
    663 premijerno 

 1.745 reprizno 

389 minuta 
 133 premijerno 

 256 reprizno 

2.797 minuta 
   796 premijerno 
2.001 reprizno 

 
 

6,5% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

2.161 minut 
  1.833 

premijerno 
     328 reprizno 

582  minuta 
344  premijerno 

238  reprizno 

2.743 minuta 
2.177  

premijerno 
   566  reprizno 

 
 

6,3% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

573 minuta 
419 premijerno 

154 reprizno 

706 minuta 
610 premijerno 
  96 reprizno 

1.279 minuta 
1.029 premijerno 
   250 reprizno 

 
 

3% 

 
EPP 

 
 

1.025  minuta 
1.025  premijerno 

….....  reprizno 

202 minuta 
202 premijerno 

….  reprizno 

1.227  minuta 
1.227   

premijerno 
…..      reprizno 

 
 

2,8% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

611 minuta 
283 premijerno 

328 reprizno 

2.718 minuta 
1.467 

premijerno 
1.251 reprizno 

3.329 minuta 
1.750 premijerno 
1.579 reprizno 

 
 

7,7% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.385 minuta 
1.385  premijerno 

…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. 

premijerno 
…….. reprizno 

1.385 minuta 
1.385  

premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,2% 

FILMSKI, 
SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
14.848 minuta 

  8.295 
premijerno 

  6.553 reprizno 

 
14.848 minuta 

  8.295 
premijerno 

  6.553 reprizno 

 
 

34,4% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
APRILU 2012. 

 
14.120 

 
6.693 

 
13.046 

 
9.341 

 
27.166 

 
16.034 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

MAJ  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

( u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

10.779  minuta 
  7.263 premijerno 
  3.516  reprizno 

986 minuta 
986 premijerno 

.....  reprizno 

11.765 minuta 
  8.249 

premijerno 
  3.516  reprizno 

 

26,4% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

801 minut 
525 premijerno 

276 reprizno 

270 minuta 
135  premijerno 
135  reprizno 

1.071 minut 
   660 

premijerno 
   411 reprizno 

 
 

2,4% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

175 minuta 
   63  premijerno 

 112 reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

175 minuta 
   63 premijerno 
 112 reprizno    

 
 

0,4% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

828  minuta 
534  premijerno 
294  reprizno 

1.775 minuta 
1.389 premijerno 
   386 reprizno 

2.603 minuta 
1.923  

premijerno 
   680  reprizno 

 
 

5,8% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

174 minuta 
   50  premijerno 

 124 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

174 minuta 
   50  premijerno 

 124 reprizno 

 
 

0,4% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

2.230 minuta 
    875 premijerno 
 1.355  reprizno 

 427 minuta 
 275 premijerno 
 152 reprizno 

2.657 minuta 
1.150  

premijerno 
1.507 reprizno 

 
 

5,9% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

 1.952 minuta 
  1.669 premijerno 

     283 reprizno 

802  minuta 
438  premijerno 
364  reprizno 

2.754 minuta 
2.107  

premijerno 
   647  reprizno 

 
 

6,2% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

 
1.671 minut 

1.501 remijerno 
   170 eprizno 

 
384 minuta 

312 premijerno 
  72 reprizno 

 
2.055 minuta 

1.813 
premijerno 

   242 reprizno 

 
 

4,6% 

 
 

EPP 
 
 

1.519  minuta 
1.519  premijerno 

….....  reprizno 

246 minuta 
246 premijerno 

….  reprizno 

1.765  minuta 
1.765   

premijerno 
…..      reprizno 

 
 

3,9% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

356 minuta 
182 premijerno 

174 reprizno 

3.569 minuta 
1.753 premijerno 
1.816 reprizno 

3.925 minuta 
1.935 

premijerno 
1.990 reprizno 

 
 

8,8% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.420 minuta 
1.420  premijerno 

…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

1.420 minuta 
1.420  

premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,2% 

FILMSKI, 
SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

14.276 minuta 
  7.433 

premijerno 
  6.843 reprizno 

14.276 minuta 
  7.433 

premijerno 
  6.843 reprizno 

 
 

32% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  

MAJU  2012. 

 
15.601 

 
6.304 

 
12.967 

 
9.768 

 
29.568 

 
16.072 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

JUNI  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

9.953  minuta 
6.833  premijerno 

3.120  reprizno 

220 minuta 
220 premijerno 

.....  reprizno 

10.173 minuta 
  7.053 

premijerno 
  3.120  reprizno 

 

23,5% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

429 minuta 
318 premijerno 
111 reprizno 

1676 minuta 
111  premijerno 
  56  reprizno 

596 minuta 
429 premijerno 
167 reprizno 

 
 

1,4% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

292  minuta 
   69  premijerno 
 223  reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

292  minuta 
  69  premijerno 
 223  reprizno    

 
 

0,7% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

354  minuta 
234  premijerno 

120  reprizno 

1.397 minuta 
   671 premijerno 

   726 reprizno 

1.751 minut 
   905  

premijerno 
   846  reprizno 

 
 

4,0% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

130 minuta 
   23  premijerno 

 107 reprizno 

40  minuta 
20 premijerno 
20  reprizno 

170 minuta 
   43  premijerno 

 127 reprizno 

 
 

0,4% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

2.717 minuta 
 1.006 premijerno 
 1.711  reprizno 

503 minuta 
 298 premijerno 
 205 reprizno 

3.220 minuta 
1.304  

premijerno 
1.916 reprizno 

 
 

7,5% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

1.952 minuta 
  1.873 

premijerno 
     159 reprizno 

520  minuta 
368  premijerno 
152  reprizno 

2.552 minuta 
2.241  

premijerno 
   311  reprizno 

 
 

5,9% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

744 minuta 
599 remijerno 
145 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

744 minuta 
599 remijerno 
145 reprizno 

 
 

1,7% 

 
 

EPP 
 
 

1.734  minuta 
1.734  premijerno 

….....  reprizno 

267 minuta 
267 premijerno 

….  reprizno 

2.001  minut 
2.001   

premijerno 
…..      reprizno 

 
 

4,6% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

745 minuta 
215 premijerno 
530 reprizno 

2.005 minuta 
1.068 premijerno 

   937 reprizno 

2.750 minuta 
1.283 premijerno 
1.467 reprizno 

 
 

6,4% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.504 minuta 
1.504  premijerno 

…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

1.504 minuta 
1.504  

premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,5% 

FILMSKI, 
SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

17.447 minuta 
  9.649 

premijerno 
  7.798 reprizno 

17.447 minuta 
  9.649 

premijerno 
  7.798 reprizno 

 
 

40,4% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  

JUNI  2012. 

 
14.408 

 
6.226 

 
12.672 

 
9.894 

 
27.080 

 
16.120 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

JULI  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

7.093  minuta 
5.333  premijerno 

1.760  reprizno 

703 minuta 
394 premijerno 

309 reprizno 

7.796 minuta 
5.727 premijerno 
2.069  reprizno 

 

17,5% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

198 minuta 
136 premijerno 
  62  reprizno 

107 minuta 
107  premijerno 

 ….  reprizno 

305 minuta 
243 premijerno 
  62 reprizno 

 
 

0,7% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

365  minuta 
 ......  premijerno 
 365  reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

365  minuta 
 ......  premijerno 
 365  reprizno    

 
 

0,8% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

284  minuta 
…..  premijerno 
284  reprizno 

1.191 minut 
1.191 premijerno 

……. reprizno 

1.475 minuta 
1.191  

premijerno 
   284  reprizno 

 
 

3,3% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

34 minuta 
 17  premijerno 

 17 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

34 minuta 
 17  premijerno 

 17 reprizno 

 
 

0,1% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

2.231 minut 
 1.130 premijerno 
 1.101  reprizno 

1.247 minuta 
    738 

premijerno 
    509 reprizno 

3.478 minuta 
1.868  

premijerno 
1.610 reprizno 

 
 

7,8% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

2.069 minuta 
  1.707 

premijerno 
     362 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

2.069 minuta 
1.707 premijerno 
    362 reprizno 

 
 

4,6% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

771 minut 
532 remijerno 
239 reprizno 

1.827  minuta 
1.827 premijerno 
…….. reprizno 

2.598 minuta 
2.359 remijerno 
   239 reprizno 

 
 

5,8% 

 
 

EPP 
 
 

1.611  minuta 
1.611 premijerno 
….....  reprizno 

254 minuta 
254 premijerno 

….  reprizno 

1.865  minuta 
1.865 premijerno 
…..      reprizno 

 
 

4,2% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

678 minuta 
  76 premijerno 
602 reprizno 

2.368 minuta 
   985 premijerno 

1.383 reprizno 

3.046 minuta 
1.061 premijerno 
1.985 reprizno 

 
 

6,8% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.141 minut 
1.141 premijerno 
…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

1.141 minuta 
1.141 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

2,6% 
FILMSKI, 

SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

82  minuta 
…  premijerno 
82  reprizno 

20.386 minuta 
  9.472 

premijerno 
10.914  reprizno 

20.468 minuta 
  9.472 

premijerno 
10.996  reprizno 

 
 

45,8% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  

JULU  2012. 

 
11.683 

 
4.874 

 
14.968 

 
13.115 

 
26.651 

 
17.989 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 
AVGUST   2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

6.127  minuta 
4.865  premijerno 

1.262  reprizno 

257 minuta 
110 premijerno 

147 reprizno 

6.384 minuta 
4.975 premijerno 
1.409  reprizno 

 

14,3% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

181 minut 
149 premijerno 
  32  reprizno 

186 minuta 
106  premijerno 

  80  reprizno 

367 minuta 
255 premijerno 

112 reprizno 

 
 

0,8% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

26  minuta 
 26  premijerno 
 ...   reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

26  minuta 
 26  premijerno 

 ...   reprizno    

 
 

0,1% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

563  minuta 
…..  premijerno 
563  reprizno 

1.000 minuta 
   935 premijerno 
     65 reprizno 

1.563 minuta 
   935  

premijerno 
   628  reprizno 

 
 

3,5% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

51 minut 
 37  premijerno 
 14  reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

51 minut 
37  premijerno 

14  reprizno 

 
 

0,1% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

2.191 minut 
 1.066 premijerno 
 1.125  reprizno 

2.524 minuta 
1.406 premijerno 
 1.118 reprizno 

4.715 minuta 
2.472  

premijerno 
2.243 reprizno 

 
 

10,6% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

1.857 minuta 
  1.525 premijerno 

     332 reprizno 

194  minuta 
194  premijerno 
….    reprizno 

2.051 minut 
1.719 premijerno 
    332 reprizno 

 
 

4,6% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

1.874 minuta 
1.708 remijerno 
   166 reprizno 

4.983 minuta 
4.959 premijerno 
     24 reprizno 

6.857 minuta 
6.667 remijerno 
   190 reprizno 

 
 

15,4% 

 
EPP 

 
 

1.058  minuta 
1.058 premijerno 
….....  reprizno 

278 minuta 
278 premijerno 

….  reprizno 

1.336  minuta 
1.336 premijerno 
…..      reprizno 

 
 

2,9% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

1.373 minuta 
     37 premijerno 
1.336 reprizno 

2.547 minuta 
1.278 premijerno 
1.269 reprizno 

3.920 minuta 
1.315 premijerno 
2.605 reprizno 

 
 

8,8% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.294 minuta 
1.294 premijerno 
…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

1.294 minuta 
1.294 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

2,9% 
FILMSKI, 

SERIJSKI  I  
DRAMSKI  
PROGRAM 

40  minuta 
20  premijerno 

20  reprizno 

16.036 minuta 
  7.756 

premijerno 
  8.280  reprizno 

16.076 minuta 
  7.776 

premijerno 
  8.300  reprizno 

 
 

36% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  

AVGUSTU  2012. 

 
11.785 

 
4.850 

 
17.022 

 
10.983 

 
28.807 

 
15.833 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 
SEPTEMBAR  

2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

7.944  minuta 
6.374  premijerno 

1.570  reprizno 

666 minuta 
243 premijerno 
423 reprizno 

8.610 minuta 
6.617 premijerno 
1.993  reprizno 

 

19,9% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

307 minuta 
197 premijerno 
110  reprizno 

194 minuta 
111  premijerno 

  83  reprizno 

501 minut 
308 premijerno 

193 reprizno 

 
 

1,2% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

 26  minuta 
 ....  premijerno 

 26  reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

26  minuta 
 ....  premijerno 

 26  reprizno      

 
 

0,1% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

570  minuta 
…..  premijerno 
570  reprizno 

916 minuta 
712 premijerno 
204 reprizno 

1.486 minuta 
   712  

premijerno 
   774  reprizno 

 
 

3,4% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

 27 minuta 
 27  premijerno 

 ....  reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

27 minuta 
 27  premijerno 

 ....  reprizno 

 
 

0,1% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

2.247 minuta 
 1.004 premijerno 
 1.243  reprizno 

1.356 minuta 
   391 premijerno 

   965 reprizno 

3.603 minuta 
1.395  

premijerno 
2.208 reprizno 

 
 

8,3% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

1.898 minuta 
  1.510 

premijerno 
     388 reprizno 

54  minuta 
....  premijerno 
54   reprizno 

1.952 minuta 
1.510 premijerno 
    442 reprizno 

 
 

4,5% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

1.346 minuta 
1.151 remijerno 
   195 reprizno 

853 minuta 
733 premijerno 
120 reprizno 

2.199 minuta 
1.884 remijerno 
   315 reprizno 

 
 

5,1% 
 

EPP 
 
 

1.325  minuta 
1.325 premijerno 
….....  reprizno 

300 minuta 
300 premijerno 

….  reprizno 

1.625  minuta 
1.625 premijerno 
…..     reprizno 

 
 

3,8% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

1.127 minuta 
       5 premijerno 
1.122 reprizno 

1.282 minuta 
   766 premijerno 

   516 reprizno 

2.409 minuta 
   771 premijerno 

1.638 reprizno 

 
 

5,6% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.468 minuta 
1.468 premijerno 
…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

1.468 minuta 
1.468 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,4% 
FILMSKI, 

SERIJSKI  I  
DRAMSKI  
PROGRAM 

60  minuta 
30  premijerno 
30  reprizno 

19.203 minuta 
  9.586 

premijerno 
  9.617  reprizno 

19.263 minuta 
  9.616 

premijerno 
  9.647  reprizno 

 
 

44,6% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 
SEPTEMBRU  

2012. 

 
13.091 

 
5.254 

 
12.873 

 
11.982 

 
25.964 

 
17.236 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

OKTOBAR  2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

11.926  minuta 
  8.656 premijerno 
  3.270  reprizno 

511 minuta 
421 premijerno 

  90 reprizno 

12.437 minuta 
  9.077 

premijerno 
  3.360  reprizno 

 

27,9% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

681 minut 
336 premijerno 
345  reprizno 

944 minuta 
689  premijerno 

255  reprizno 

1.625 minuta 
1.025 premijerno 
  600  reprizno 

 
 

3,6% 
 

OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

159  minuta 
 105 premijerno 
   54  reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

 159  minuta 
 105 premijerno 
   54  reprizno    

 
 

0,4% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

513  minuta 
341  premijerno 
172  reprizno 

1.549 minuta 
1.104 premijerno 
   445  reprizno 

2.062 minuta 
1.445  

premijerno 
  617  reprizno 

 
 

4,6% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

218 minuta 
   86  premijerno 

 132 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

218 minuta 
   86  premijerno 

 132 reprizno 

 
 

0,5% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

 1.623 minuta 
    649 premijerno 
    974  reprizno 

375 minuta 
150 premijerno 

225 reprizno 

1.998 minuta 
   799  

premijerno 
1.199 reprizno 

 
 

4,5% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

2.991 minut 
  2.657 premijerno 

     334 reprizno 

201  minut 
  65 premijerno 
136   reprizno 

3.192 minuta 
2.722 premijerno 
    470 reprizno 

 
 

7,2% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

219 minuta 
208 remijerno 
   11 reprizno 

1.464 minuta 
1.359 premijerno 
   105 reprizno 

1.683 minuta 
1.567 remijerno 
   116 reprizno 

 
 

3,8% 

 
 

EPP 
 
 

1.478  minuta 
1.478 premijerno 
….....  reprizno 

455 minuta 
405 premijerno 

  50 reprizno 

1.933  minuta 
1.883 premijerno 
   50   reprizno 

 
 

4,3% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

1.027 minuta 
   346 premijerno 

   681 reprizno 

1.489 minuta 
   796 premijerno 
   693 reprizno 

2.516 minuta 
1.142 premijerno 
1.374 reprizno 

 
 

5,6% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.625 minuta 
1.625 premijerno 
…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

1.625 minuta 
1.625 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,6% 
FILMSKI, 

SERIJSKI  I  
DRAMSKI  
PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 

…….. reprizno 

15.192 minuta 
  7.015 

premijerno 
  8.177  reprizno 

15.192 minuta 
  7.015 

premijerno 
  8.177  reprizno 

 
 

34% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 

OKTOBRU  2012. 

 
16.487 

 
5.973 

 
12.004 

 
10.176 

 
28.491 

 
16.149 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

NOVEMBAR  
2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

11.570  minuta 
  7.796 

premijerno 
  3.774  reprizno 

666 minuta 
576 premijerno 
   90 reprizno 

12.236 minuta 
  8.372 

premijerno 
  3.864  reprizno 

 

28,3% 

KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

800 minuta 
412 premijerno 
388 reprizno 

787 minuta 
606  premijerno 

181  reprizno 

1.587 minuta 
1.018 

premijerno 
  569  reprizno 

 
 

3,7% 

 
OMLADINSKI 

PROGRAM 
 

 156  minuta 
  56 premijerno 
100 reprizno    

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 156  minuta 
 56 premijerno 
100 reprizno    

 
 

0,4% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

1.016  minuta 
 675  premijerno 
   341  reprizno 

1.776 minuta 
1.056 premijerno 
   720  reprizno 

2.792 minuta 
1.731 

premijerno 
1.061  reprizno 

 
 

6,5% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

174 minuta 
   87 premijerno 

   87 reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

174 minuta 
  87 premijerno 

  87 reprizno 

 
 

0,4% 

 
MUZIČKI  

PROGRAM 
 

2.081 minut 
1.007 premijerno 
1.074  reprizno 

627 minuta 
252 premijerno 
375  reprizno 

2.708 minuta 
1.259 

premijerno 
1.449 reprizno 

 
 

6,3% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

 2.646 minuta 
  2.380 

premijerno 
     266 reprizno 

463  minuta 
239 premijerno 
224   reprizno 

3.109 minuta 
2.619 

premijerno 
   490 reprizno 

 
 

7,2% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

813 minuta 
633 remijerno 
180 reprizno 

1.230 minuta 
1.124 premijerno 
   106 reprizno 

2.043 minuta 
1.757 remijerno 
   286 reprizno 

 
 

4,7% 

 
EPP 

 
 

1.437  minuta 
1.437 premijerno 
….....  reprizno 

344 minuta 
344 premijerno 
...... reprizno 

1.781  minut 
1.781 

premijerno 
.......   reprizno 

 
 

4,1% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

889 minuta 
429 premijerno 
460 reprizno 

1.263 minuta 
   509 premijerno 
   754 reprizno 

2.152 minuta 
938 premijerno 
1.214 reprizno 

 
 

5% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.281 minut 
1.281 premijerno 
…….. reprizno 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

1.281 minut 
1.281 

premijerno 
…….. reprizno 

 
 

2,9% 

FILMSKI, 
SERIJSKI  I  
DRAMSKI  

PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

13.181 minut 
  5.944 

premijerno 
  7.237  reprizno 

13.181 minut 
  5.944 

premijerno 
  7.237  reprizno 

 
 

30,5% 

SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 

NOVEMBRU  
2012. 

 
16.193 

 
6.670 

 
10.650 

 
9.687 

 
26.843 

 
16.357 

 
100% 
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ZASTUPLJENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

DECEMBAR  
2012. 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNJA 
(u minutima) 

RTRS 
STRANI  

PROGRAM 
(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u minutima) 

 
UKUPNO 

(u procentima) 

 
INFORMATIVNI 

PROGRAM 
 

11.783  minuta 
  8.288 premijerno 
  3.495  reprizno 

797 minuta 
738 premijerno 
  59 reprizno 

12.580 minuta 
  9.026 

premijerno 
3.554  reprizno 

 

28,2% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

537 minuta 
300 premijerno 
237  reprizno 

513 minuta 
357  premijerno 

156  reprizno 

1.050 minuta 
   657 

premijerno 
   393  reprizno 

 
 

2,4% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 

 

225  minuta 
 122 premijerno 
 103  reprizno    

708  minuta 
452 premijerno 
256  reprizno    

933  minuta 
 574 premijerno 
 359  reprizno    

 
 

2,1% 

 
DJEČIJI 

PROGRAM 
 

774  minuta 
545  premijerno 

229  reprizno 

1.746 minuta 
   797 

premijerno 
   949  reprizno 

2.520 minuta 
1.342  

premijerno 
1.178  reprizno 

 
 

5,6% 

RELIGIJSKI 
PROGRAM 

 

 338 minuta 
 155  premijerno 

 183 reprizno 

209  minuta 
160 premijerno 
  49  reprizno    

547 minuta 
315 premijerno 

232 reprizno 

 
 

1,2% 
 

MUZIČKI  
PROGRAM 

 

2.465 minuta 
 1.122 premijerno 
 1.343  reprizno 

454 minuta 
179 premijerno 
275 reprizno 

1.919 minuta 
1.301  

premijerno 
1.618 reprizno 

 
 

6,5% 

 
ZABAVNI  

PROGRAM 
 

3.154 minuta 
2.567 premijerno 
   587 reprizno 

460  minuta 
251 premijerno 
209   reprizno 

3.614 minuta 
2.818 

premijerno 
   796 reprizno 

 
 

8,1% 

 
SPORTSKI  
PROGRAM 

 

906 minuta 
717 remijerno 
189 reprizno 

1.021 minut 
   972 

premijerno 
     49 reprizno 

1.927 minuta 
1.689 remijerno 
   238 reprizno 

 
 

4,3% 

 
 

EPP 
 
 

1.346  minuta 
1.346 premijerno 
….....  reprizno 

394 minuta 
367 premijerno 
  27 reprizno 

1.740  minuta 
1.713 

premijerno 
    27   reprizno 

 
 

3,9% 

 
DOKUMENTARNI 

PROGRAM 
 

1.029 minuta 
   496 premijerno 
   533 reprizno 

1.466 minuta 
   772 

premijerno 
   694 reprizno 

2.495 minuta 
1.268 

premijerno 
1.227 reprizno 

 
 

5,6% 

OSTALI  
PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

1.772 minuta 
1.678 premijerno 
     94 reprizno 

…….  minuta 
…….. 

premijerno 
…….. reprizno 

1.772 minuta 
1.678 

premijerno 
     94 reprizno 

 
 

4% 

FILMSKI, 
SERIJSKI  I  
DRAMSKI  
PROGRAM 

…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

12.543 minuta 
  6.248 

premijerno 
  6.295  reprizno 

12.543 minuta 
  6.248 

premijerno 
  6.295  reprizno 

 
 

28,1% 

SVE UKUPNO 
PROGRAMA  U 

DECEMBRU  
2012. 

 
17.336 

 
6.993 

 
11.293 

 
9.018 

 
28.629 

 
16.011 

 
100% 
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Prilog br.6 

 
PREGLED EMITOVANJA ZASJEDANJA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRPSKE U 2012-

oj GODINI 
 

 
MJESEC 

 

 
DIREKTAN 
PRENOS 

 
PREGLED 

 
SNIMAK 

 
U FOKUSU 

 
UKUPNO 

JANUAR 
 

 
- 

 
27 

 
- 

 
- 

 
27 

FEBRUAR 
 

 
75 

 
30 

 
         

 
45 

 
150 

MART 
 

 
70 

 
38 

 
        - 

 
45 

 
153 

APRIL 
 

 
345 

 
43 

 
- 

 
- 

 
388 

MAJ 
 

 
232 

 
37 

 
- 

 
45 

 
314 

JUNI 
 

 
69 

 
29 

 
- 

 
45 

 
143 

JULI 
 

 
145 

 
29 

 
- 

 
- 

 
174 

AVGUST 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

SEPTEMBAR 
 

 
266 

 
34 

 
- 

 
- 

 
300 

OKTOBAR 
 

 
333 

 
97 

 
- 

 
50 

 
480 

NOVEMBAR 
 

 
204 

 
51 

 
- 

 
48 

 
303 

DECEMBAR 
 

 
942 

 
96 

 
- 

 
50 

 
1.088 

 
 

UKUPNO U 
2012. 

2.681 min. ili 
44 sata i 
41 minut 

511 min.   
ili 
8 sati i 
31 minut 

 
 
- 

328 min. ili 
5 sati i 
28 minuta 

3.520 min. ili 
58 sati i 
40 minuta 
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Prilog br.7 
 

DIREKTNI PRENOSI DOGAĐAJA I MANIFESTACIJA 
JANUAR-DECEMBAR 2012. 

 
 
 

JANUAR ( 622 minuta ili 10 sati i 22 minuta) 
01 BADNJE VEČE    60 min. 
02 BOŽIĆNA LITURGIJA IZ HRAMA HRISTA SPASITELJA U BANJALUCI  122 min. 
03 SVEČANA AKADEMIJA POVODOM DANA REPUBLIKE    87 min. 
04 REPUBLIKA SRPSKA - GLAS KOJI SE ČUJE - multimedijalna projekcija 

na Banskom dvoru    40 min. 
05 KOŠARKA - FINALE KUPA RS (M) - IGOKEA - RADNIK  116 min. 
06 KONCERT BANJALUČKE FILHARMONIJE    76 min. 
07 AKCIJA "KUPUJMO NAŠE"    48 min. 
08 SVETOSAVSKI BAL - BIJELJINA    73 min. 

                                                                                 
       
 

FEBRUAR (199 minuta ili  3 sata i 19 minuta) 
01 NSRS    75 min. 
02 NEFORMALNI TRILATERALNI SASTANAK PREDSJEDNIKA SRBIJE I 

HRVATSKE I ČLANOVA PREDSJEDNIŠTVA BiH- konfer. za štampu    32 min. 
03 RUKOMET - ZAGREB- BORAC M:TEL    92 min. 

 
 
 

MART  (181 minut ili 3 sata i 1 minut) 
01 NSRS    70 min. 
02 KONCERT MIROSLAVA ILIĆA U BANJALUCI - uključenje    16 min. 
03 IZBOR NAJUSPJEŠNIJIH U PRIVREDI RS ZA 2011. GODINU    95 min. 

 
 
 

APRIL (495 minuta ili  8 sati i 15  minuta) 
01 NSRS  345 min. 
02 VASKRŠNJA LITURGIJA IZ HRAMA HRISTA SPASITELJA U BL  150 min. 

                                                   
                                     
 

MAJ (1.615  minuta ili 26  sati i 55 minuta) 
01 NSRS  232 min. 
02 DUHOVNA AKADEMIJA -  STRADANJE PRIPADNIKA JNA U SARAJEVU 

"DOROVOLJAČKA"    51 min. 
03 TENIS - ITF FUTURES DOBOJ OPEN 2012- finale  123 min. 
04 RUKOMET - LIGA ŠEST BiH, 5 KOLO  207 min. 
05 MEĐUNARODNI ĐURĐEVDANSKI FESTIVAL DJEČIJE PJESME 

"BANJALUKA 2012"  120 min. 
06 "IMA NEKA TAJNA VEZA" - KONCERT SOLIDARNOSTI  ZA JADRANKU 

STOJAKOVIĆ  137 min. 
07 KOŠARKA - FINALE PLEJ OFA - IGOKEA-ŠIROKI  323 min. 
08 TENIS - ITF FUTURES BRČKO OPEN 2012- finale  122 min. 
09 IZBOR MIS REPUBLIKE SRPSKE ZA MIS BiH   112 min. 
10 TENIS - ITF FUTURES PRIJEDOR OPEN 2012- finale  188 min. 
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JUNI  (677 minuta ili 11  sati i 17  minuta) 
01 NSRS    69 mi. 
02 RUKOMET -FINALE KUPA REPUBLIKE SRPSKE  214 min. 
03 VIŠEGRAD - 120 GODINA OD ROĐENJA IVE ANDRIĆA - svečana 

akademija    85 min. 
04 5. INTERNACIONALNI FESTIVAL FOLKLORA "DUKAT FEST 2012"  140 min. 
05 OBILJEŽAVANJE GODIŠNJICE  POČETKA IZGRADNJE ANDRIĆGRADA- 

svečana akademija    69 min. 
06 PANK- OPERA EMIRA KUSTURICE "DOM ZA VJEŠANJE"  100 min. 

 
 
 

JULI ( 374 minuta ili 6 sati i 14 minuta) 
01 NSRS  145 min. 
02 TESLIĆ - IZBOR NAJKUTKA RS    71 min. 
03 DEMO- FEST 2012.  158 min. 

 
 
 

AVGUST ( 962 minute  ili 16  sati i 2 minuta) 
01 DOBOJ - MEĐUNARODNI RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA - 

svečano otvaranje + direktan prenos  812 min.   
02 TENIS "BRČKO LADIES OPEN 2011"- finale  150 min. 

 
 
 

SEPTEMBAR (1.021 minut ili 17 sati i 1 minut) 
01 NSRS  266 min. 
02 MEĐUNARODNI KOŠARKAŠKI TURNIR  364 min. 
03 TENIS - ČELENDŽER BANJALUKA 2012 - polufinale + finale  270 min. 
04 17. MEĐUNARODNI SAJAM KNJIGE BANJALUKA 2012.    20 min. 
05 BOKS - 50 GODINA BK SLAVIJA    60 min. 
06 65 GODINA OD OSNIVANJA ELEKTROKRAJINE - svečana akademija   41 min. 

 
 
 

OKTOBAR (333 minuta ili 5 sati i 33 minuta) 
01 NSRS  333 min. 

 
 
 

NOVEMBAR (296 minuta ili 19 sati i 8 minuta) 
01 NSRS  204 min. 
02 FESTIVAL "MALI KOMPOZITOR, BANJALUKA 2012"    92 min. 

 
 
 

DECEMBAR (1.148 minuta ili  19 sati i 8 minuta) 
01 NSRS  942 min. 
02 IZBOR LIČNOSTI GODINE    46 min. 
03 IZBOR SPORTISTE GODINE U REPUBLICI SRPSKOJ    80 min. 
04 DONATORSKO VEČE - "S LJUBAVLJU HRABRIM SRCIMA"    80 min. 
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Prilog br.8 
 

VANREDNI PROGRAMSKI SADRŽAJI 
VLASTITE PROIZVODNJE 

 
JANUAR-DECEMBAR 2012. 

 
JANUAR  (1.046 minuta  ili  17 sati i 26 minuta) 

01 NOVOGODIŠNJA NOĆ U REPUBLICI SRPSKOJ     16 min. 
02 KONCERT  HORA "VRAPČIĆI" - reportaža     21 min. 
03 RASPJEVANA KUHINJA - zabavni program     68 min. 
04 BOŽIĆNA POSLANICA     18 min. 
05 OTVORENI BOŽIĆNI PROGRAM   109 min. 
06 AKTUELNI RAZGOVOR - gost: Milorad Dodik     72 min. 
07 REPUBLIKA SRPSKA - GLAS KOJI SE ČUJE - otvoreni program   353 min. 
08 IZBOR CIGANSKOG CARA U KOZARSKOJ DUBICI - reportaža       7 min. 
09 20 GODINA OD STVARANJA REPUBLIKE SRPSKE - reportaža     45 min. 
10 IZ PETROVOG VREMENA - reportaža     19 min. 
11 TRIPTIH O SRPSKOJ - dokumentarni film   64 min. 
12 KOŠARKA-FINALE KUPA RS (Ž) - MLADI KRAJIŠNIK - RUDAR SPORT- 

snimak 
  

   87 min. 
13 GRADSKI TAMBURAŠKI ORKESTAR, BANJALUKA - novogodišnji gala- 

koncert 
   

  55 min. 
14 20 GODINA OD STVARANJA REPUBLIKE SRPSKE - debatna emisija   53 min. 
15 SVETOSAVSKA  AKADEMIJA - snimak     59 min. 

 
 

FEBRUAR  (  minuta  ili  sata i  minuta) 
 

NIJE BILO VANREDNIH PROGRAMSKIH SADRŽAJA U FEBRUARU 
 
 

MART ( 38 minuta ) 
01 ADRENALIN DJ FEST - "JAHORINA 2012"- reportaža     20 min. 
02 AKTUELNO - OTVARANJE PREDSTAVNIŠTVA RS U BEČU     18 min. 

 
 

APRIL (561 minut  ili 9 sati i 21 minut)              
01 SARAJEVSKA HAGADA - religijski program      28 min. 
02 USKRSNI OBIČAJI HRVATA IZ POSAVINE - religijski program       

     24 min. 
03 USKRSNA MISA U BANJALUCI - snimak      20 min. 
04 VASKRŠNJA POSLANICA      17 min. 
05 OTVOREN VASKRŠNJI PROGRAM    101 min. 
06 FESTIVAL  FOLKLORA "POSAVSKO PROLJEĆE" - DERVENTA 2012 - 

reportaža 
      
     15 min .  

07 FESTIVAL GUSLARA "PALE 2012" - reportaža      10 min. 
08 RTRS - 20 GODINA DIO VAS -otvoreni program    293 min. 
09 AKTUELNO- "OPOMENA ZA SVA VREMENA DONJA GRADINA-

JASENOVAC" 
     26 min. 

10 ĐURĐEVDANSKI FESTIVAL - glasanje      12 min. 
11 OZRENSKO DRAGOVANJE I VASKRŠNJI KROS "OZREN 2012" - 

reportaža 
     15 min. 
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MAJ ( 406 minuta  ili 6 sati i 46  minuta)                       
01 NOĆ MUZEJA - reportaža      20 min. 
02 TENIS - ITF FUTURES BRČKO OPEN 2012- reportaža      18 min. 
03 MEĐUNARODNI FESTIVAL HARMONIKE - reportaža      30 min. 
04 MEĐUNARODNI FESTIVAL FOLKLORA - reportaža      29 min. 
05 U SUSRET ĐURĐEVDANSKOM FESTIVALU 2012 - reportaža      19 min. 
06 ĐURĐEVDANSKI FESTIVAL - hronika      26 min. 
07 KOŠARKA - FINALE PLEJ OFA - ŠIROKI - IGOKEA - snimak    175 min. 
08 MEĐ. FESTIVAL HOROVA "ZLATNA VILA, PRIJEDOR 2012"- reportaža      15 min. 
09 AKTUELNO - 20 GODINA VLADE REPUBLIKE SRPSKE      25 min. 
10 LUT FEST 2012- reportaža      12 min. 
11 TENIS - ITF FUTURES PRIJEDOR OPEN 2012- reportaža      10 min. 
12 ZLATNO KOLO - reportaža      27 min. 

 
JUNI ( 238 minuta  ili 3 sata i 58  minuta)                       

01 SVJETSKI KUP U KAJAKU I KANUU NA DIVLJIM VODAMA 
"BANJALUKA VRBAS 2012" - reportaža      12 min. 

02 OZRENSKI PLANINARSKI MARATON - reportaža      15 min. 
03 TEATAR FEST 2012 - hronika      43 min. 
04 DANI KULTURE "BANJALUKA SREBRENICI" - reportaža      19 min. 
05 U SUSRET FESTIVALU "EXIT 2012" - muzički program      33 min. 
06 KONFERENCIJA  BEBA - reportaža      40 min. 
07 5. INTERNACIONALNI FESTIVAL FOLKLORA "DUKAT FEST 2012" - 

reportaža 
     28 min. 

08 5. SVJETSKI "TAMBURICA FEST 2012", NOVI SAD - hronika      48 min. 
 

JULI ( 464 minute  ili 7 sati i 44 minute)                       
01 VIDOVDANSKA SMOTRA FOLKLORA KNEŠPOLJA - reportaža      14 min. 
02 KONFERENCIJA BEBA - reportaža      42 min. 
03 PETROVDANSKI PADOBRANSKI KUP - reportaža      15 min. 
04 OBILJEŽAVANJE 70. GODIŠNJICE BITKE NA KOZARI - reportaža      11 min. 
05 OZRENSKO LIKOVNO SABOROVANJE U KAKMUŽU-reportaža      15 min. 
06 SAJAM MALINA - reportaža      15 min. 
07 MALE OLIMPIJSKE IGRE REPUBLIKE SRPSKE - reportaža      39 min. 
08 MEĐUN. FESTIVAL AUTORSKOG FILMA "PROFEST 2012" - reportaža      16 min. 
09 FESTIVAL ANIMIRANOG FILMA U NEUMU - reportaža      14 min. 
10 FESTIVAL FESTIVALA 2012 - reportaža      18 min. 
11 KASTEL ROK- FEST 2012 - reportaža      23 min. 
12 KAMP PRIJATELJSTVA 2012 - reportaža      13 min. 
13 BRATUNAC - reportaža      11 min. 
14 SREBRENICA - reportaža      14 min. 
15 LIKOVNA KOLONIJA "BARDAČA 2012" - reportaža      16 min. 
16 PJESNIČKO VEČE - KALINOVIK "PETROVDANSKI VIJENAC" - reportaža      13 min. 
17 PETROVDANSKI SABOR FOLKLORA U BREZIK LAMINCIMA - reportaža      12 min. 
18 LIKOVNA KOLONIJA "PALE 2012"- reportaža      16 min. 
19 SARAJEVO FILM FESTIVAL - reportaža      10 min. 
20 MEĐUN. FILMSKI FESTIVAL "KRATKOFIL PLUS 2012" - hronike      82 min. 
21 LIKOVNA KOLONIJA "ART  SIMPOZIJ 2012" - reportaža      18 min. 
22 DEMO FEST 2012- hronika      22 min. 
23 FABRIKA SUMMER FESTIVAL- reportaža      15 min. 
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AVGUST (657  minuta  ili 10 sati i 57 minuta)                                    
01 ZELENKOVAC  DŽEZ -FESTIVAL 2012 - reportaža    25 min. 
02 AKTUELNO - OLUJA, 17 GODINA POSLIJE    14 min. 
03 DANI ŽETVE I VRŠIDBE U ROGOLJIMA - reportaža    16 min. 
04 GRMEČKA KORIDA - reportaža    21 min. 
05 2. INTERNACIONALNI "FABRIKA SUMMER FESTIVAL" - reportaža    23 min. 
06 UMJETNIČKA KOLONIJA "PLIVA 2012" - reportaža    16 min. 
07 OLIMPIJADA PLUS - sportski program  112 min. 
08 52. SABOR TRUBAČA U GUČI - reportaža    38 min. 
09 RAMAZANSKE NOĆI - reportaža    23 min. 
10 TENIS "BRČKO LADIES OPEN 2011" - reportaža    16 min. 
11 DOBOJ – MEĐUN. RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA - hronike  108 min. 
12 DOBOJ – MEĐUN. RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA - snimak    80 min. 
13 DOBOJ–MEĐUN. RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA - sportski pr.    28 min. 
14 KOČIĆEV ZBOR - svečana akademija, snimak    60 min. 
15 ADRENALIN SUMMER DJ FEST - hronika    15 min. 
16 KOČIĆEV ZBOR -reportaža    16 min. 
17 TUZLA - FESTIVAL JUŽNOSLOVENSKOG FILMA - reportaža    20 min. 
18 SUSRETI MLADIH U TREBINJU - reportaža    26 min. 

 
 
 

SEPTEMBAR  (1.737 minuta  ili 28  sati i 57  minuta)                                                
01 4. MEĐUNARODNI KONGRES FIZIJATARA     55 min. 
02 ŠANTIĆEVI DANI - reportaža     16 min. 
03 3. MEĐUNARODNI SAJAM O MATIČNIM  ĆELIJAMA - reportaža     44 min. 
04 20. GODINA AKADEMIJE NAUKE I UMJETNOSTI  RS - reportaža     14 min. 
05 LIKOVNA KOLONIJA "LASTA" - reportaža     17 min. 
06 LIKOVNO SABOROVANJE U VIŠEGRADU - reportaža     23 min. 
07 IZBORI 2012 - informativni program     35 min. 
08 IZBORI 2012-hronike   906 min. 
09 TENIS - ČELENDŽER "BANJALUKA 2012" - hronike    62 min. 
10 IZBORI 2012 - predstavljanje političkih subjekata   188 min. 
11 20 GODINA FUDBALSKOG SAVEZA RS - svečana akademija, snimak     53 min. 
12 ART KOZARA - reportaža     16 min. 
13 TAMBURICA FEST U BANJAUCI - muzički program     58 min. 
14 DANI MALIH STVARI - reportaža     13 min. 
15 17. MEĐUNARODNI SAJAM KNJIGE BANJALUKA 2012 - reportaža     15 min. 
16 ĆOROVIĆEVI SUSRETI - reportaža     17 min. 
17 IZBORI 2012- tv debate     85 min. 
18 SABOR KRAJIŠKIH PJESAMA - snimak     80 min. 
19 JAHORINA FILM FESTIVAL - reportaža     30 min. 
20 NOĆ ISTRAŽIVAČA - reportaža     10 min. 

 
 
 

OKTOBAR ( 864 minute  ili 14  sati i 24  minuta)                                                
01 IZBORI 2012 - predstavljanje političkih subjekata     60 min. 
02 IZBORI 2012 - hronike   232 min. 
03 IZBORI 2012 - TV DEBATE   121 min. 
04 IZBORNA NOĆ - otvoreni program   332 min. 
05 KADETSKI KOŠARKAŠKI TURNIR "RADIVOJE KORAĆ" - reportaža     11 min. 
06 SABOR KRAJIŠKE PJESME "DRVAR 2012" - reportaža     25 min. 
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07 11. MEĐUNARODNI FESTIVAL POZORIŠTA ZA DJECU "BANJAUKA 
2012" - reportaža 

    15 min. 

08 SVEČANA AKADEMIJA POVODOM 50 GODINA BOKSERSKOG KLUBA 
SLAVIJA - snimak 

    33 min. 

09 KURBAN BAJRAM - snimak molitve     22 min. 
10 AKTUELNO - 100 GODINA KUMANOVSKE BITKE     13 min. 

 
 

NOVEMBAR (400 minuta  ili  6 sati i 40 minuta) 
01 VIŠNJIĆEVI DANI - svečana akademija, snimak      50 min. 
02 DUČIĆEVE VEČERI - svečana akademija, snimak      50 min. 
03 VIŠNJIĆEVI DANI - reportaža      24 min. 
04 OSAM VIJEKOVA SREBRENIČKE MITROPOLIJE - reportaža      17 min. 
05 U SUSRET FESTIVALU DJEČIJEG  MUZIČKOG STVARALAŠTVA "MALI 

KOMPOZITOR, BANJALUKA 2012" 
     25 min. 

06 HAG -PRESUDA ZA "OLUJU" - otvoreni program      95 min. 
07 FESTIVAL "MALI KOMPOZITOR, BANJALUKA 2012" - hronika      28 min. 
08 KOŠARKA - ABA LIGA - snimak      90 min. 
09 KUP RS U ODBOJCI (M) I (Ž) - reportaža      21 min. 

 
 

DECEMBAR ( 706 minuta ili 11 sati i  6 minuta) 
01 FOLKLORNO VEČE VETERANA - reportaža     15 min. 
02 BOŽIĆNA MISA U BANJALUCI - snimak     25 min. 
03 KOŠARKAŠKI SABOR - snimak   110 min. 
04 ZVIJEZDE HIT REKORDSA-reportaža     18 min. 
05 REPUBLIKA SRPSKA U 2012 -pregled     97 min. 
06 SVIJET U 2012 - pregled     39 min. 
07 PREGLED MUZIČKIH DEŠAVANJA U 2012.     40 min. 
08 SPORTSKI DOGAĐAJI U 2012. (DOMAĆI + MEĐUNARODNI) –pregled       38 min. 
09 U SUSRET NOVOJ GODINI     43 min. 
10 31. DECEMBAR - DNEVNIČKA HRONOLOGIJA     41 min. 
11 NOVOGODIŠNJI PROGRAM   225 min. 
12 MONODRAMA SRPSKE - reportaža     15 min. 
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2.2. RADIO REPUBLIKE SRPSKE 
 

 

 Radio Republike Srpske emitovao je u prošloj, 2012. godini, sve programske 
sadržaje prema ustaljenoj redovnoj i ljetnjoj programskoj šemi. 

Sumirajući prošlu godinu, prije nego što se osvrnemo pojedinačno na učinak i rad 
redakcija koje čine radijsku cjelinu, potrebno je istaknuti nekoliko najvažnijih 
događaja koji su promovisali još jednom Radio kao javni servis u punom kapacitetu i 
Radio kao medij, koji u vrijeme savremenih tehnologija i dostupnosti informacija u 
svako doba i na svakom mjestu, još zadržava svoju misiju. 

 
1. Obilježavanje 20 godina Republike Srpske, od januara do juna, emitovanjem 

serijala od 24 emisije pod nazivom “Otadžbinske teme” 
2. Vanredni 24-oro časovni otvoreni program od 4. do 9. februara, u vrijeme 

snježnih nepogoda u RS i BiH, kada smo bili dio fronta spasavanja ljudi iz 
snježnih lavina na šta smo posebno ponosni i za šta smo dobili i javne 
pohvale. 

3. Lokalni izbori u zajedničkoj redakciji sa TV i Multimedijom. 
4. Olimpijske igre u Londonu.  
5. Oktobar  i preseljenje Televizije u RTV dom dao je novi stimulans radu Radija 

RS koji je maksimalno podržao sve integrativne procese i iskoristio ih za 
dobrobit naših slušalaca. 

 
 Pogram realizuju: Informatvna redakcija, Redakcija dnevnog programa, 
Redakcija složenih programa, Redakcija sportskog programa i Muzička redakcija. 
 
 
Informativni program 
 
 Vijesti svaki puni sat, od ponoći do 6 časova ujutro repriza posljednjih vijesti, 
četiri vođene emisije od 15 do 20 minuta, centralna informativna emisija Dnevnik u 
16 časova, radnim danom dnevni politički magazin “Aktuelnosti”, stubovi su 
informativnog programa koji prožima i dijelove Jutarnjeg programa od 6 do 9 časova 
i Zajedničkog talasa od 10 do 12 časova, ali, i temama koje su bliže običnom 
čovjeku. 

Izazovi novih tehnologija koje omogućavaju da u svakom trenutku i na 
svakom mjestu možete da imate informaciju dana na svom mobilnom telefonu na 
primjer, ili otvaranje novih izvora informacija , kao što su društvene mreže i 
mnogobrojni portali i blogovi, stavile su Radio RS prošle godine u bespoštednu trku 
za informacijama. Ta brzina i broj informacija koje se emituju svake sekunde 
zahtijevala je dodatni angažman svakog novinara i urednika i izošrenost 
prepoznavanja i dobijanja informacija dostojnih Javnog servisa i onih koje su na ivici 
žute štampe. Osim toga, jedan od naših prioriteta bio je i da svakodnevni jezik 
politike i birokratije “prevedemo” na razumljiviji jezik i na taj način jednostavnošću 
izraza ukažemo dodatno poštovanje prema onima koji nas slušaju, a na drugoj strani 
sačuvamo živi jezik koji se gubi u skraćenicama i tuđicama. 
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Ako analiziramo pojedinačne emisije nastojali smo da “Vijesti” u svakom svom 
izdanju budu sublimacija 3 do 5 vijesti dana iz RS i BiH, vijesti iz regiona, zatim 
svijet, kultura i sport.  

Četiri vođene informativne emisije predviđene su da traju do 15 minuta, ali im 
nismo izričito limitirali minutažu, tako da su to često, ako su događaji zahtijevali, bili 
po svojoj sadržini i strukturi - dnevnici. 

Centralna informativna emisija “Dnevnik” u 16 je ogledalo Radija RS i emisija 
po kojoj se najčešće ocjenjuje naš kredibilitet. Toga smo apsolutno svjesni i protekle 
godine zadržali smo visoki standard Javnog servisa. 

Informativna emisija “Aktuelnosti” raščlanjuje pojave i događaje, tumači ih i 
kroz duže forme analizira. Ta emisija, najčešće kolažnog sadržaja, nastaje sad i 
odmah. To je prednost Radija i mogućnosti da telefonom imamo relevantne 
sagovornike ili obradimo temu iz više uglova. 

Ako želimo da pojedinačno istaknemo neke cikluse i sadržaje informativnog 
programa, koji su obilježili prošlu godinu, onda je to serijal “Otadžbinske teme”, 
emisije koje su još jednom podsjetile na ljude i događaje koji su u svim sferama 
društva ostavili trajni pečat u stvaranju Republike Srpske. 

Kada smo mislili da je Radio kao medij već ispričana priča, desilo se snježno 
nevrijeme početkom februara, koje nas je stavilo na prvu liniju fronta spasavanja 
ljudskih života i dopremanja pomoći ugroženima. Za mnoga odsječena sela i ljude 
Radio je bio jedino sredstvo komunikacije, a konstantna veza sa Helikopterskim 
servisom RS pomogla je mnogima bolesnim i bespomoćnim, a ono što nas čini 
posebno ponosnim  jesu i otvorena priznanja da smo svojim radom spasili gotovo 20 
ljudi koji su bili danima zavijani. 

To je jedno, sasvim novo iskustvo koje je dodatno pokazalo moć Radija kao 
medija, ali ulilo i dodatno samopouzdanje novinarima i urednicima. 

Lokalni izbori, iako za mnoge zaposlene ko zna koji po redu, tražili su još 
jedan programski iskorak koji je napravljen kroz rad u PUL-u sa Televizijom i 
Multimedijom. Bio je to i prvi integrativni projekat  kao prethodnica konačnog 
preseljenja i Televizije u RTV Dom i objedinjavanje svih kapaciteta, gdje je Radio 
dobio novi stimulans u činjenici da je prostor RTV Doma mjesto konstantnog protoka 
gostiju, ideja, naprosto sinergija. 

Kao Javni servis i protekle godine sva dešavanja, odnosno zasjedanja 
Narodne skupštine Republike Srpske zauzimali su centralno mjesto u našim 
informativnim emisijama, uz obavezan direktni prenos svih značajnijih tačaka 
dnevnog reda i obaveznog “Aktuelnog časa”. Posebno smo bili angažovani u 
tumačenju sistemskih zakona koji su regulisali prava boraca i penziono-invalidsku 
zaštitu. 

Sa pojačanom pažnjom praćene su brojne negativne pojave u društvu, 
organizovani kriminal i koruptivno djelovanje. 

Protekla godina bila je u znaku povećanje pažnje praćenja događaja u 
regionu, posebno izbora u Srbiji i dešavanjima u vezi sa Kosmetom, procesima 
pridruživanja zemalja u regionu evroatlantskim integracijama i njihovim refleksijama 
na BiH. 
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U okviru ovog programa realizuje se i emisija “Poljoprivreda i selo” koja ima 
edukativno-savjetodavnu, informativnu i ulogu promocije poljoprivrede kao bitne 
grane na ovim prostorima. 
 

Dnevni program 
 

Jutarnji program Radija RS, svaki dan od 6 do 9 časova i vikendom od 6 do 8 
časova, čine redovne rubrike koje su uglavnom servisnog ili edukativnog karaktera, 
zatim kontakt-program koji u trajanju od 60 minuta kroz razgovor sa gostom i kontakt 
-program sa  slušaocima otvara mnoga pitanja iz svih sfera života, uz nastojanje da 
olakša svakodnevni život običnog slušaoca.  

Zajednički talas od 10 do 12 časova čine hronike regija Republike Srpske, 
tematske jednočasovne emisije, javljanja naših dopisnika, i sve informacije iz 
lokalnih zajednica iz raznih izvora. Ovaj program priprema i realizuje svakodnevno i 
naučno obrazovnu emisiju “Riznica znanja” koja nas vodi u svijet nauke i umjetnosti 
kroz nove sadržaje i priče eminetnih stručnjaka, ali i emitovanje arhivske građe. 

Želeći da promovišemo kulturu u najširem smilu riječi i prošle godine  smo u 
dnevnoj jednočasovnoj emisiji iz kulture pod nazivom “Ritam dana” afirmisali ljude i 
događaje borili se da pokažemo da nedostatak novca nije prepreka za stvaraoce i 
zaposlene u kulturi. Primjer je prenos manifestacije “Noć muzeja” iz Muzeja 
savremene umjestnosti u Banjaluci. 

U prvim večernjim časovima, u okviru revijalne eiisije “Mozaik”, emitovali smo 
rubrike iz kulture u vidu najava događaja te večeri i Servis za mlade. 

Poseban segment Dnevnog programa čine omladinski i dječiji sadržaji. To su, 
prije svega, jednočasovna sedmična omladinska emisja “Panta rei” i “Zvjezdano 
nebo djetinjstva”, kontakt program uz koji su odrasle mnoge generacije. 

Sadržaje Dnevnog programa upotpunjuje emisija o dijaspori “Sabornik” koja je 
i prošle godine učinila iskorak  u približavanju života i rada naših ljudi širom svijeta, 
te sedmične emisije o ekologiji i turizmu. 

Nastavili smo ciklus emisija “Oaza” u kojoj su kroz jednočasovnu priču 
predstavljeni ljudi koji su se posebno istakli i promovisali osnovne ljudske vrijednosti.  

 
Složeni program 
 

 Iskustvo novinara-urednika u ovoj Redakciji daju poseban pečat u 
koncipiranju emisija i raznovrsnosti forme.  
 Ovom programu pripadaju dvije emisije iz kulture, jedan sedmični pregled 
događaja i druga, uglavnom arhivska, kroz koju ponovo na svjetlo dana iznosimo 
promišljanja umnih ljudi koji su ostavili trag u našoj kulturi. Ovaj program je 
svakodnevno brinuo da u informativnim emisijama imamo, naročito u “Dnevniku” 
redovne rubrike iz kulture. 

Dokumentarni serijal “Životok” je omiljeni sadržaj široke populacije slušalaca , 
a govori o običnom malom čovjeku koji ima priču koju bi dobro bilo čuti i zabilježiti. 
Priča poput ovih u “Životoku” u programu Radija nikada nije dosta .Želja nam je da i 
mlade novinare uputimo u tajne reporaže koja je najčešća forma “Životoka”. 
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Naučno-obrazovna emisija “Studiorum” je, zahvaljujući mnogobrojnim 
naučnim skupovima i kongresima uspjela da edukuje i informiše slušaoce o nama 
dostupnim novim spoznajama iz raznih oblasti, a emisija “Higijena života” približila je 
medicinu i predstavila dostignuća iz ove oblasti. 

Kolaž Redakcije složenih programa upotpunjuju emisije “Iz vjerskih zajednica“ 
koje pripremaju sveštenici Banjalučke eparhije i Banjalučke biskupije, zatim posebna 
emisija “Iskre pravoslavlja”, a već niz godina emitujemo emisiju “Korijeni” o 
nacionalnim manjinama. 

Ova Redakcija, zajedno sa Dnevnim programom, učestvuje u realizaciji 
prigodnih svečarskih programa, kao što su novogodišnji program, program povodom 
Božića, Vaskrsa i slično. 
 

Sportski program 
 

Sportski program u 2012. godini obilježilo je praćenje Olimpijskih igara u 
Londonu i Evropskog fudbalskog prvenstva u Ukrajini i Poljskoj, kada je u pitanju 
međunarodna sportska scena, prenosi fudbalskih utakmica Prve lige RS i Premijer 
lige BiH, obilježavanje 20 godina sporta u RS i afirmacija mladih sportista, na 
domaćoj sportskoj sceni. Naše sportske emisije, koje emitujemo subotom i 
nedjeljom, kao i sportske rubrike u Dnevniku najviše su bile posvećene domaćem 
sportu. 

Olimpijada je bila obilježena svakodnevno posebnom olimpijskom hronikom, 
koja je zahvaljujući saradnji sa Radio Beogradom obuhvatala i korištenje materijala 
koji su za ovu kuću pripremali njihovi novinari u Londonu. Neke takmičare smo i mi 
sami direktno uključivali, a jedan  od njih je  pisao i dnevnik za naš sajt. Sve je 
rađeno uživo, tako da je cijeli radijski program bio obojen olimpijskim duhom. 

Reportaža urednika Sportske redakcije Dragana Pajića, pod nazivom “Tri 
dimenzije”, osvojila je treće mjesto na Međunarodnom festivalu reportaže u Apatinu 
na kojem je bilo prijavljeno 270 radova iz 12 zemalja. Posebna pažnja posvećena je 
promociji programa i tu treba istaći spot “Sport je na Radiju klasika”. 
 
Muzički program 
 

 Radio RS je i dalje zadržao kvalitet i raznovrsnost muzike koju emituje, bilo 
kao zasebne muzičke sadržaje, ili sastavni dio pojedinih emisija. 

Nikada nismo bili podložni emitovanju muzike sumnjivog kvaliteta, što je 
danas rijetkost. To ni u kojem slučaju ne znači zatvorenost prema novim trendovima. 

Raznovrsnost i zastupljenost svih žanrova čini muzički program Radija RS 
slušljivim za sve uzraste i sve ukuse. Posebnu pažnju posvećujemo i klasičnoj 
muzici koja je sastavni dio svakodnevnog programa u emisiji koja se emituje svako 
veče u trajanju od 45 minuta. 

Uporedo sa svakodnevnim zadacima pripreme muzike, Redakcija muzičkog 
programa priprema niz specijalizovanih emisija svih žanrova, uglavnom vođenih od 
kojih su neke postale i zaštitni znak Radija RS kao što je  emisija narodne muzike 
“Svilen konac” koja se emituje gotovo 20 godina. 
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Promovišemo i mlade talente u svim vrstama muzike, pratimo razne muzičke 
manifestacije, koncerte, svečanosti i aktivno smo uključeni i u organizaciju vlastitih 
muzičkih manifestacija od kojih je najznačajnija “Đurđevdanski festival”. Posebnu 
pažnju u protekloj godini posvetili smo i  promociji naše Muzičke produkcije. 
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Sektor Radija Republike Srpske - Vrste emisija emitovanih od 01.01.2012. do 
31.12.2012. godine, u časovima 

 
 

 
 UKUPN

O 
Premijerno   % Reprizno    % 

Ukupno ( redovni 1+2+3+4+5+6+7+8+9 )           8784 8093 94.68 691 5.32 
1. INFORMATIVNO-DOKUMENTARNE    
    EMISIJE 

1580 1496  84  

1.1  Dnevne informativne emisije   778  49,24   
1.2 Sedmične emisije aktuelne političke i   
      privredne problematike 

   
 310 

 
 19,62 

  

1.3 Dokumentarne i feljtonske emisije     44    2,78  35   2,22 
1.4 Prenosi političkih događaja     40    2,53   
1.5 Prenosi NS RS   120  7,59   

1.6 Emisije o poljoprivredi i selu   42 2,66   

1.7 Ostale informativno-dokumentarneem.   162  10,25  49   3,10 
2.    KULTURNO-UMJETNIČKE EMISIJE  312 260 83.33 52 16.67 
2.1 Emisije  o kulturi i umjetnosti   120  38,46  52 16,67 
2.2 Radio-drame za odrasle      
2.3 Radio-drame za djjecu      
2.4 Ostale igrane i dramske emisije     35  11,22   
2.5 Vjerske emisije  105  33,66   
3.    ZABAVNE EMISIJE  416 363 87.26 53 12.74 
3.1 Humorističke i satiričke emisije     53  12,74  53  12,74 
3.2 Ostale zabavno-rekreativne emisije   310  74,52   
4.  MUZIČKE EMISIJE 5236 4818 92.02 418 7.98 
4.1 Ozbiljna muzika    220    4,20  65    1,24 
4.2 Zabavna muzika  2557  48,83 172    3,28 
4.3 Izvorna narodna muzika i kola   437    8,35  25    0,48 
4.4 Novokomponovana narodna muzika   704  13,45   
4.5 Ostala narodna muzika   630  12,03   
4.6 Mješovite i ostale muzičke emisije   270    5,16 156    2,98 
5.    DJEČIJE I OMLADINSKE  EMISIJE  133 133 100 0 0 
5.1 Dječije emisije ( osim dramskih)    55  41,35   
5.2  Omladinske  emisije    78  58,65   
6.   OBRAZOVNO-VASPITNE EMISIJE  259 175 67.57 84 32.43 
6.1 Predškolsko i školsko obrazovanje    21    8,11   
6.2 Opšteobrazovne emisije    52  20,08  32  12,36 
6.3 Popularna nauka i ostale obrazovne     
       emisije 

  
 102 

 
 39,38 

 
 52 

 
 20,08 

7.   SPORTSKE  EMISIJE  346 346 100 0 0 
7.1 Prenosi sportskih događaja     82  23,70   
7.2 Ostale sportske emisije   264  76,30   
8 . VEZNI SADRŽAJI PROGRAMSKIH       
    BLOKOVA I EMISIJA NEODREĐENIH   
    SADRŽAJA 

 482 482 100 0 0 

9.   KOMERCIJALNE EMISIJE   20    20 100 0 0 
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2.3. MULTIMEDIJA 
 

 
Samostalna služba Multimedija sastoji se od  dva osnovna profila: 
 

− Internet portala (sajta)  Radio - televizije Republike Srpske  
− Teletekst servisa. 
 

Protekla godina bila je u znaku potpune integracije Radio - televizije 
Republike Srpske. Preseljenje u funkcionalni zajednički objekat simbolično je, ali i 
praktično, označilo novi sistem rada, tehnološke uslove, obaveze i odgovornost. 
Multimedija kao samostalna služba punim kapacitetom je integrisana u novi, 
objedinjeni sistem što je očigledno i uvidom u produkciju sajta i teleteksta . 

Informisanje javnosti o najznačajnijim događajima bilo je jedan od prioriteta 
Multimedije, ali ništa manje značajno nije bilo ni promovisanje programa Radija i 
Televizije. Ova dva aspekta bi se mogla definisati i kao najvažnija postignuća Službe 
u protekloj godini. 
 
Sajt 
 
 Osnovna djelatnost portala je unošenje i ažuriranje vijesti, servisnih 
informacija, striminga televizijskih (video) i radijskih (audio) emisija, promocija 
programa Radija i Televizije, obrada i unos fotografija i veliki broj radnih obaveza i 
procesa, u skladu sa profesionalnim standardima Javnog servisa, Statuta i Zakona o 
RTRS-u . 
 U protekloj 2012. godini putem sajta uneseno je 24.751 vijest i zabilježen broj 
od 6.409.457 posjeta. Na osnovu ovih pokazatelja evidentno je da je posjetiocima 
portala prezentovano 5.455 vijesti više nego 2011.godine. 
Ostvareno je i povećanje posjećenosti sajta za 271.959 posjetilaca u odnosu na 
prošlu godinu. (U prilogu tabela s pregledom broja ubačenih vijesti i posjeta veb - 
sajta po mjesecima.) 

Ovi podaci su potvrda stabilnog rada, posebno u dijelu praćenja i ažuriranja 
vijesti. Povećana je i produkcijska uspješnost kada je riječ o brzini reagovanja i 
praćenja događaja u kontinuitetu. Radno vrijeme vikendima je prilagođeno 
potrebama i zahtjevima posjetilaca, što je u skladu s našim godišnjim planom i 
strategijom razvoja . 

Povećanje posjećenosti sajta je očekivano, ali je izostala masovnija podrška. 
Za tu vrstu uspjeha neophodna je interaktivna logistika, veći udio vlastitih originalnih 
tema i podrška kroz globalne mreže. Redizajnirani sajt je pušten u opticaj tek 
19.oktobra, a puni kapacitet je postigao tokom novembra kada je ispravljen najveći 
dio nedostataka. Sajt je nadograđen određenim savremenim komponentama, 
osvježen i funkcionalniji. Najveći kvalitet je u boljim vizuelnim mogućnostima, a 
posebno u fotografiji, i to kada je riječ o dimenzijama i upotrebi prostora.  

Ovom verzijom sajta sektori Radija i Televizije dobili su veće mogućnosti i 
dopuštenja, a samim tim i veće učešće u promociji programa putem interneta. 
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Preciznije, svaki novinar i urednik emisije ima svoju stranicu i samostalno, bez 
intervencija Multimedije može da unosi tekstove, vijesti, najave komentara i slično. 

Pristup pomenutim stranicama imaju i zaposleni u Promociji programa što 
predstavlja velike mogućnosti u timskom prezentovanju programa. Multimedija, veb - 
masteri i operateri zaduženi su za unošenje video i foto - zapisa u okviru pomenute 
produkcije. 

Vijesti sa sajta se od sredine decembra mogu proslijeđivati (preporučivati) na 
fejsbuk i tviter. 

Ključni događaj koji je Radio-televizija Republike Srpske pratila u 2012.godini 
bili su lokalni uzbori i obaveza praćenja aktivnosti 300 političkih subjekata. Prvi put 
ovaj veliki posao realizovan je kroz zajednički rad Televizije, Radija i Multimedije, 
koordinisan i vođen kroz zajednički novinarski pul. Na sajtu je bilo omogućeno svim 
posjetiocima da imaju uvid u sve detalje izbora u Republici Srpskoj i kompletnu 
produkciju Televizije i Radija RS.  Posjetiocima, ali i gledaocima i slušaocima RTRS-
a bile su dostupne najave Izbornog programa, predstavljanje svih kandidata, 
političke debate i svakodnevne emisije Izbornih hronika u dva termina. Uspjeli smo 
zajedničkim radom trideset dana plasirati hronološki informacije s terena i vijesti o 
aktivnostima političkih subjekata, ali i direktne internetske sadržaje i arhivirati sve 
emisije koje su emitovane u Izbornom programu. Ovo je prvi put da je jedna 
medijska kuća, ne samo Javni servis, u Bosni i Hercegovini na ovaj način, 
sveobuhvatno i profesionalno, putem tri različita medijska formata pratila izbore. To 
je bila i potvrda da unutar RTRS-a može da se osmisle i realizuju najprestižniji 
projekti sa maksimalnom komunikacijom, racionalizacijom troškova i vrhunskim 
rezultatom. 

Tokom Olimpijskih igara u Londonu, u saradnji s kolegama s Radija RS 
realizovali smo i prvi blog na sajtu. Olimpijac Radoje Đerić, veslač u ekipi Srbije, 
rodom iz Trebinja, svakodnevno je slao svoje tekstove ekskluzivno za naš sajt pod 
nazivom „Roman iz Londona“. Naši posjetioci su tako iz prve ruke mogli da saznaju 
interesantne pojedinosti o Olimpijadi, ambijentu i duhu na igrama. 

Multimedija je, 2012. godine, redovno pratila direktne prenose svih sjednica 
Narodne skupštine Republike Srpske. Striming prenosa Skupštine na sajtu je 
funkcionisao bez većih problema i dužih zastoja. Povremeni prekidi bili su izazvani 
tehničkim problemima i kapacitetom interneta. 
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Teletekst 
 
Putem teleteksta objavljen je približno isti broj vijesti kao i na sajtu. Tematski 

smo pratili najvažnije događaje, poštujući karakteristike i kapacitet teleteksta. 
Redovne rubrike i sve informacije bile su u skladu sa profesionalnim kriterijumima 
Javnog servisa Republike Srpske. Slično je i s ostalim sadržajima - pregledima 
programa Televizije i Radija i ostalom ponudom.  
 
Tabela sa statistikom broja ubačenih vijesti i posjeta 

2012.godina Broj vijesti Broj  posjeta   

Januar              2.048                636.256 

Februar              1.958                755.037 

Mart              1.972                576.726 

April              1.888                532.995 

Maj              1.859                557.825 

Jun              1.887                466.831 

Jul              1.811                429.688 

Avgust              1.787                414.249 

Septembar              2.614                491.393 

Oktobar              2.540                557.354 

Novembar              2.177                493.060 

Decembar              2.215                498.043 

UKUPNO             24.756             6 .409.457 
 
 
Ljudski resursi 
 

Prioritet je i dalje profesionalno usavršavanje i praćenje savremenih trendova 
u internet - novinarstvu. S tim u vezi i protekle godine zaposleni Multimedija 
učestvovali su na velikom broju radionica, okruglih stolova i drugih edukacija u ovoj 
oblasti. Redovno, na svim sastancima redakcije, na dnevnom redu su informacije o 
novinama i mogućnostima primjene internet-inovacija u našim uslovima. Više puta 
su organizovane prezentacije kolega i koleginica koji su pohađali radionice, ili druge 
vrste edukativnih skupova. 

Završetak redizajniranja i unapređenje postojećih rješenja sajta su strateška 
pitanja u funkcionisanju i budućnosti Multimedija. Zbog toga je potrebno obezbijediti 
doškolovanje veb-mastera ili preraspoređivanje programera, koji bi maksimalnim 
kapacitetom i punim radnim vremenom bio na raspolaganju Multimedija. 
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2.4. MEDIJA CENTAR 
 

Uvod 
 
Zadatak Medija Centra je da pruži ekonomična i savremena rješenja za 

zadovoljenje potreba RTRS-a kroz sve modalitete njegovih usluga u TV i radio 
produkciji, službi IT Centara i dopisništava, informatičkoj tehnologiji, upravljanju 
objektima i imovinom, arhivu, voznom parku i dr.  

 
 
 

Grafik 1. Organizacija Sektora medija centar  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Složene produkcijske forme i količina programa koje se zahtijeva od javnog 

emitera podrazumijeva da Sektor medija centar mora biti dobro organizovan, 
kadrovski jak i dobro tehnički opremljen.    

Cilj Medija centra je da jačanjem kadrovske strukture, uvođenjem nove 
organizacije i nove digitalne tehnološke osnove postane lider u medijskim 
tehnologijama i uslugama u regionu. Ciljevi su djelimično ostvareni u toku 2012. 
godine kupovinom i instalacijom nove opreme. 

 
 U 2012. godini posebna pažnja data je sljedećim segmentima: 
 

1. Osnovna funkcija MC – pružanje usluga Televiziji i Radiju i ostalim 
organizacionim jedinicama u RTRS-u, 

2. Projekat preseljenja u novu zgradu RTRS-a i tehnički resursi, 
3. Razvoj ljudskih resursa. 
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Osnovna funkcija Medija centra 
 
Posebna pažnja posvećena je davanju usluga Televiziji, Radiju i Multimediji. 
 
Radio 
 

Radiju je pružena puna podrška za 24-časovno emitovanje programa kao i za 
snimanje i montažu dnevnih priloga i složenijih formi kao što su dokumentarne 
emisije, dječije emisije, hronike regija. U okviru Radija postoji i muzički studio u 
kome su snimane kompozicije solo izvođača i orkestara.  
 
Televizija 
 

U prvom dijelu 2012. godine televizijski program je proizveden i emitovan u 
Banskom dvoru, do septembra 2012. godine. Program je proizveden i emitovan bez 
prekida i u toku preseljenja. Došlo je do značajnog povećanja proizvedenog 
programa, a pored toga, korišćenjem novih resursa u RTV domu, stvoreni su uslovi i 
za povećanu proizvodnju složenijih televizijskih formi, kao što su veći broj 
dokumentarnih filmova, serijala i muzičkih spotova. Nova oprema omogućila je i 
kvalitetniju realizaciju postojećih i novih emisija. 
 
Multimedija 
 

U 2012. godini dizajnirana je i implementirana nova internet prezentacija 
RTRS-a. Na novoj internet prezentaciji pokrenute su nove stranice koje daju nove 
mogućnosti za prezentaciju. Takođe, implementirana je mobilna verzija internet 
prezentacije. Nabavljen je novi enkoder server koji omogućuje poboljšanje kvaliteta 
internet striminga. Unaprijeđen je i program ProDesk koji olakšava upravljanje 
podacima na internet prezentaciji. Pored striminga televizijskog i radijskog programa 
putem interneta izvršen je direktan prenos svih zasjedanja Narodne Skupštine RS.  
Multimedija je dobila na korištenje i novi, digitalni teletekst. 
 
Služba TV produkcijskih resursa 
 

Svi planirani resursi za 2012. godinu su bili dostupni programu. Služba tv 
produkcijskih resursa je obezbijedila 24-časovno emitovanje programa. Osim obrade 
materijala snimljenog u Banjaluci u ovoj službi se obrađuju i materijali koji se šalju iz 
IT centara i dopisništava. Produkcijski kapaciteti su kvantitativno i kvalitativno 
nadograđeni uvođenjem nove opreme. Značajno je napomenuti da su u 2012. 
izvršena 342 snimanja reportažnim kolima iz svih krajeva Republike Srpske.  

Ovako veliki broj različitih snimanja pokazuje da je ova služba u stanju da, u vrlo 
kratkom roku, izvrši prenos najzahtijevnijih formi iz svih dijelova Republike Srpske. U 
2012. godini povećan je broj tehnički zahtijevnih formi u postprodukciji, kao što su 
dokumentarni filmovi i muzički spotovi za Muzičku produkciju. Uspješnost ovih 
projekata je dokaz da ova služba posjeduje potrebne ljudske resurse i da u 
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narednom periodu, ako se stavi akcenat na postprodukciju, možemo očekivati nove 
uspješne projekte.  
 
Služba ITC-ara i dopisništava 
 

Služba ITC-ara i dopisništava je u toku 2012. godine u 5 IT centara proizvela 
8.064 priloga, a u 11 dopisništava 4.330 priloga. Osim slanja materijala ostvaren je i 
veći broj uključenja u program.  
 
Služba za IT tehnologije 
 

Kupovinom određenog broja personalnih računara poboljšanje su usluge u 
smislu korištenja IT tehnologije. Preseljenjem u RTV dom značajno su povećani 
kapaciteti IT mreže i implementirani su novi servisi u cilju nesmetanog 
funkcionisanja IT segmenta. 

U decembru 2012. godine u saradnji s preduzećem Lanako u potpunosti je 
završena implementacija Poslovnog informacionog sistema. Ovim je objedinjen širok 
spektar poslovnih aktivnosti RTRS-a u jedan savremen informacioni sistem 
(Blagajna, Fakture, Ljudski resursi, Materijalno knjigovodstvo, Marketing, Nabavke, 
Osnovna sredstva, Osnovni katalozi, Plate, Plan i analiza, Administracija i 
održavanje sistema), što prije implementacije ovog sistema nije bilo moguće. Ranije 
je korišteno nekoliko različitih međusobno nepovezanih aplikacija od različitih 
proizvođača što je otežavalo redovne poslovne aktivnosti kao i održavanje svih ovih 
aplikacija. 

Značajan segment je i pružanje usluga dopisnicima i IT centrima u oblasti IT 
tehnologija kao i slanje priloga putem interneta. 
 
Služba upravljanja imovinom i tehničkih usluga 
 

Svi resursi kojima raspolaže ova služba bili su dostupni u 2012. godini. Npr. 
vozila u voznom parku prešla su oko 1.500.000 kilometara u toku godine i to bez 
ijednog kvara ili nezgode na putu. 
 
Odjeljenje audio, video i pisanog arhiva 
 

Kada je riječ o arhivu sav radijski program je arhiviran. Arhivirano je oko 2.545 
časova televizijskog programa i sirovog materijala. Takođe, postoji i arhiv radijskih i 
televizijskih emisija koji je dostupan na internet stranici u niskoj rezoluciji.  

 
Odjeljenje radio produkcijskih resursa 
 

 Svi planirani resursi bili su dostupni programu u 2012. godini. 
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Projekat preseljenja u novu zgradu RTRS-a i tehnički resursi  
 
 
 Postojanje kvalitetnih prostora u novoj zgradi RTRS-a, s jedne strane i loši 
uslovi te dotrajala i zastarjela oprema, s druge strane, uslovili su hitnost preseljenja 
u nove prostore i novo tehnološko okruženje. Odobren budžet nije bio dovoljan da 
se napravi minimalna zaokružena cjelina s novom opremom pa se morao integrisati i 
dio stare opreme iz Banskog dvora. Tehnička specifikacija za javnu nabavku morala 
je biti kvalitetno napisana kako bi mogućnost ponavljanja procedure bila svedena na 
minimalnu mjeru, s obzirom na to da bi svako odlaganje trenutka preseljenja dovelo 
u pitanje funkcionalnost stare opreme. 
 
Projekat preseljenja 
 

Projekat preseljenja započet je u 2011. godini pripremom obimne tehničke 
dokumentacije koja je omogućila da, u okviru projiciranog budžeta, RTRS nabavi što 
kvalitetniju opremu koja će biti integrisana u funkcionalan i cjelovit sistem. Na 
pripremi dokumentacije radio je tim koji je, prateći najnovije tehnološke inovacije, u 
toku višemjesečnog rada izradio tehničku specifikaciju koja je bila osnova za 
uspješno provođenje postupka javne nabavke. Proces javne nabavke ove vrste 
složenosti i obima, prošao je bez ijedne žalbe, što se mora istaknuti. U proceduri 
javne nabavke odabran je renomirani ponuđač, firma BFE iz Austrije. Veći dio posla 
u vezi s ovim projektom radio se u toku 2012. godine. Nastavljena je saradnja s 
predstavnicima izabrane integracijske kuće te se, uz višestruko intervenisanje 
projektnog tima RTRS-a, došlo do konačne verzije projekta.  

Osim značaja projekta preseljenja za RTRS, izazov ovog projekta nalazi se i u 
njegovoj složenosti. Složenost projekta, između ostalog, ogleda se u sljedećem: 

 
- Trebalo je projektovati funkcionalan i savremen sistem za koji je specificirano 

preko 1.000 pojedinačnih stavki u tehničkoj dokumentaciji i specificirati njihov 
način interakcije. 

- Projekat je objedinio stručna znanja iz više različitih disciplina: video tehnike, 
računarske tehnike, mrežne tehnologije, programiranja, energetike, 
elektromehanike, rasvjete, scenografije i dizajna, prostorne akustike i 
elektroakustike ali i netehničkih disciplina kao što su pravne i ekonomsko-
finansijske discipline. 

- Finalno testiranje sistema nije bilo moguće do instalacije opreme iz Banskog 
dvora. 

- U toku jedne noći demontirana i ponovo montirana produkcijska oprema, 
telefonska centrala i veći broj personalnih računara sa lokacije Banski dvor na 
lokaciju RTV dom. U toku vikenda preseljenja je i arhiva sa preko 20 hiljada 
kaseta, instalirano je 140 personalnih računara i ostala kancelarijska oprema, a 
sva oprema iz Banskog dvora je prečišćena, sortirana. Jedan dio opreme je 
naknadno instaliran u IT centrima.  
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Nova oprema je isporučena, instalirana i cjelokupan sistem je implementiran i 
pripremljen za eksploataciju u septembru 2012. godine. Paralelno sa instaliranjem 
opreme, izvođena je i edukacija zaposlenih te priprema preseljenja procesa 
proizvodnje iz Banskog dvora. Cjelokupan proces proizvodnje u potpunosti je 
preseljen 23.09.2012. godine i prelazak na rad u novom prostoru i s novom 
opremom protekao je nesmetano. Gledaoci su odmah po preseljenju mogli da 
primijete poboljšanje u televizijskom signalu.  

Svi radnici Medija centra dali su svoj doprinos da se ovako obiman proces 
uspješno završi. Posebno treba istaći doprinos projektnog tima koji je radio na 
istraživanju i analizi tehničko-tehnoloških dostignuća, izradi tehničke dokumentacije, 
prijemu opreme, integraciji stare opreme s novom i obuci zaposlenih.  

Uspješan završetak projekta izazvao je veliko interesovanje kod regionalnih tv 
kuća čiji su stručnjaci iz oblasti televizijske tehnologije izrazili želju da posjete Radio-
televiziju Republike Srpske i novi RTV dom. Neki od predstavnika ovih kuća već su 
boravili u RTV domu, a veliko interesovanje je podstaklo ideju da se organizuje 
regionalni stručni skup u RTV domu RTRS-a koji bi okupio predstavnike tv kuća i 
proizvođače opreme.  

 
 

Tehnički resursi  
 

 Tehnološke promjene u televiziji su neodgodive i mora im se pristupiti odmah, 
a ovaj proces mora trajati kontinuirano, ukoliko se želi održati korak s 
konkurencijom. Ove promjene nose napredak u kvalitetu audio-vizuelne percepcije 
kao i u tehnologiji rada koja omogućava bržu, veću i ekonomičniju proizvodnju 
programskih sadržaja. Danas RTRS posjeduje moderno tehnološko  jezgro i u 
narednom periodu  potrebna su značajna i hitna ulaganja u proširenje sistema, 
nabavku reportažnih kola, kupovinu studijskih kamera, aktiviranje najvećeg studija, 
zanavljanje opreme u IT centrima i dopisništvima, ulaganje u IT tehnologije. 
 
 
RTV dom  

 
Instalirana oprema nadogradiva je u smislu povećanja kapaciteta (novi 

televizijski kanali, nova studija, režije) i u smislu tehnološkog razvoja nadogradiva na 
HD i 3D tehnologiju. Oprema omogućava uvođenje najsavremenijeg tehnološkog 
procesa u proizvodnji i arhiviranju informativnog programa. Ovakav proces 
omogućuje bržu i kvalitetniju proizvodnju informativnog programa i kvalitetno i jeftino 
arhiviranje (60 puta jeftiniji medijum u odnosu na dosadašnji, uz isti kvalitet 
arhiviranog materijala) ovog programa uz brzu pretragu arhive. Sistem u budućnosti 
omogućava da se ITC-i i dopisnici integrišu i koriste resurse ovog sistema i arhive.  

Danas su u funkciji 2 studija (za Studio 2 koriste se analogne kamere) i 3 
režije, najveći studio nije opremljen i koristi se uz pomoć reportažnih kola i 
iznajmljene rasvjete. Takođe, u funkciji je 5 montaža za informativni program i 5 
montaža za druge programe. 
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Treba napomenuti i da su svi tehnički sistemi unutar zgrade funkcionisali na 
zadovoljavajući način. Služba IT značajno je unaprijedila mrežu i uvela nove 
aplikacije. U eksploataciji sistema za klimatizaciju i grijanje napravljene su značajne 
uštede u odnosu na varijantu da je zgrada priključena na gradsku toplanu. 
 
Mobilna tehnika 
 

Glavne resurse mobilne tehnike čine 3 reportažnih kola koja rade u standardnoj 
rezoluciji i 4:3 formatu.  
 
IT centri i dopisništva 
 

IT centri se nalaze  u Sarajevu, Bijeljini, Brčkom, Prijedoru i Trebinju i sva su 
povezana linkovskim vezama sa RTV domom. Dopisništva RTRS-a nalaze se u 
Modriči, Novom Gradu, Mrkonjić Gradu, Beogradu, Bratuncu, Tesliću, Petrovu, 
Gradišci, Višegradu, Doboju i Foči. 

Značajno je napomenuti da je u 2012. godini ITC Brčko preseljen u novi 
objekat. Projektovanje i instalaciju produkcijske i IT opreme izvršili su stručnjaci iz 
Medija centra. U ovom projektu većim dijelom su korišteni resursi sa stare lokacije 
Banski dvor. 

IT centri u Sarajevu, Bijeljini, Prijedoru i Trebinju dobili su produkcijska sredstva 
koja su ranije bila u Banskom dvoru.  
 
 
Razvoj ljudskih resursa 

 
 

Edukacija zaposlenih 
 

Kao i ranije, u Sektoru medija centar vodi se briga o ljudskim resursima kao 
najvažnijem segmentu potencijala kojim neka organizacija može da raspolaže. U 
prethodnom periodu naglasak je bio na preseljenju u RTV dom što predstavlja 
izvjestan tehnološki napredak i promjenu u procesu rada koju neminovno moraju da 
prate i promjene u načinu rada zaposlenih. Svaka promjena uzrokuje određen 
stepen otpora zbog stečenih navika u obavljanju svakodnevnih poslova te je zbog 
toga sačinjen plan edukacije kao priprema zaposlenih za rad u novom okruženju. 
Najveći dio plana za edukaciju u 2012. godini je realizovan, a podrazumijevao je 
sljedeće segmente: 

 
- Obučavanje zaposlenih od strane internih predavača u oblasti formiranja 

digitalnog signala, arhiviranja, montaže, primjene IT tehnologije u produkciji. S 
obučavanjem se započelo odmah po potpisivanju ugovora s odabranim 
izvođačem (BFE iz Austrije). Od BFE-a je tražena hitna isporuka stanice za 
montažu na kojoj je organizovano obučavanje montažera za FinalCut i Xpri 
softvere za nelinearnu montažu.  
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- Obučavanje od strane eksternih predavača teklo je paralelno s instalacijom nove 
opreme u RTV domu. Većina predavača angažovana je posredstvom već 
potpisanog ugovora s BFE-om te su oni obučavali zaposlene u različitim 
oblastima rada: matrica (ruter), video-mikser, interkom sistem, upravljanje 
rasvjetom, administracija integrisanog sistema za proizvodnju vijesti, arhiviranje i 
dr. 

- Angažovan je i manji broj predavača, izvan ugovora s BFE-om, koji su obradili 
teme za kojima se pokazala potreba i koje su bile neophodne za edukaciju prije 
obučavanja za rad na novoj opremi. Ove oblasti su uglavnom nešto šire kao što 
su televizijska slika i kamera, automatizacija emitovanja i stereo tonska tehnika.  

- Posebna pažnja posvećena je zaposlenima koji ne obavljaju poslove tehničke 
prirode jer je predviđeno da će promjena u načinu rada najviše otpora stvoriti kod 
onih kojima je to najmanje blisko po prirodi obavljanja poslova. Za urednike, 
novinare, producente i organizatore izrađeno je nekoliko brošura (uputstava) za 
rad s integrisanim sistemom za proizvodnju vijesti, dijelom nove opreme koji oni 
najviše koriste. Organizovano je nekoliko predavanja o načinu funkcionisanja 
ovog sistema, više radionica i brojne „jedan na jedan“ obuke koje su izvršili 
zaposleni u Medija centru.  

 
Blagovremeno planiranje i izvođenje edukacije u spomenutim oblastima 

predstavljao je jedan od preduslova za uspješan završetak projekta preseljenja u 
RTV dom. Adekvatna edukacija omogućila je relativno bezbolan prelazak zaposlenih 
sa rada u nekadašnjem okruženju na rad u novom tehnološkom, prostornom i 
organizacionom okruženju.  
 
 
Osposobljavanje novozaposlenih  
 
 Veoma važan korak, koji je napravljen u ključnom trenutku kao što je 
implementacija nove opreme i prelazak  na rad u novom tehnološkom okruženju, je 
realizacija projekta zapošljavanja pripravnika - diplomiranih inženjera elektrotehnike 
podržanog od strane Vlade Republike Srpske. U procesu selekcije intervjuisano je 
preko 20 kandidata među kojima je odabrano 7 potencijalnih pripravnika. U martu 
2012. zaposleno je 6 pripravnika koji su odmah raspoređeni na rad u različitim 
segmentima. S obzirom da se radi o mladim i visokoobrazovanim ljudima, osim 
entuzijazma, oni su pokazali i sposobnost da se upuste u nova saznanja, temeljno i 
predano. U trenutku preseljenja u RTV dom pripravnici su preuzeli vrlo važne 
zadatke i doprinijeli ne samo operaterskom radu, naročito u indžestu, tonskoj oblasti 
i sl., već i u organizaciji radnog procesa u produkciji televizijskog programa, što se 
očekuje od budućeg visokoobrazovanog kadra. 
 Od implementacije projekta zapošljavanja pripravnika pa do danas, pokazalo 
se da su pripravnici veoma uspješno ostvarili svoju ulogu u RTRS-u, pa i u projektu 
preseljenja u RTV dom, te da je njihov prijem u pripravnički staž izvršen u pravo 
vrijeme. S toga, može se ocijeniti da je realizacija projekta zapošljavanja pripravnika, 
koji završava u martu 2013. godine, izvršena na zadovoljavajući način.  
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2.5. SLUŽBA ZA PRENOS I EMITOVANJE PROGRAMA (PEP)  
 
 
Najznačajniji zadaci Službe za prenos i emitovanje programa, u 2012. godini 

bili su: 
− Pokrivanje teritorije RS kvalitetnim signalom radija i televizije, 
− Obezbjeđenje sigurnosti prenosa i emitovanja programa, 
− Preseljenje i organizovanje radnih procesa u novom RTV domu, 
− Aktivno učešće u procesu prelaska sa analognog na digitalno emitovanje. 
Da bi ovaj cilj bio postignut, postojeća mreža predajnika i repetitora dovedena 

je u funkcionalno stanje, prema svim tehničkim normama koje obezbjeđuju kvalitetan 
signal i dobru pokrivenost. 

Ovo se odnosi, kako na kvalitetan prenos signala preko postojećih linkovskih 
veza do osnovne mreže predajnika, tako i do prenosa signala od osnovnih 
predajnika do repetitora koji pokrivaju “džepove”. 

Imajući u vidu savremene tendencije u razvoju sistema za prenos i emitovanje 
programa, značajna pažnja posvećena je planskoj modernizaciji postojećeg sistema. 

Pokrivenost teritorije, odnosno stanovništva koji prati program Televizije i 
Radija Republike Srpske, jedan je od prioritetnih zadataka menadžmenta RTRS-a, 
kome se posvećuje posebna pažnja. 

Sagledavajući značaj pokrivenosti kvalitetnim signalom, kao i potrebu 
modernizacije sistema prenosa i razmjene programa na tehnološkom nivou, zbog 
naglog povećanja konkurencije, kao i svjetskog razvoja tehnike, menadžment 
RTRS-a i Služba prenosa i emitovanja programa pokrenuli su konkretne aktivnosti. 
 
 
Aktivnosti sprovedene u 2012. godini 

 
Rad Službe prenosa i emitovanje programa (PEP) RTRS-a za 2012. godinu 

bio je zasnovan na tri osnovna segmenata: 
 

1) Održavanje sistema i tekući poslovi 
2) Preseljenje u RTV dom, mobilni prenosi i živa uključenja 
3) Digitalizacija 
 
 

1) Održavanje sistema i tekući poslovi 
 
Emisioni sistem RTRS-a ima primarnu mrežu od 8 TV-predajnika i 8 FM-

predajnika velike snage, kao i sekundarnu mrežu od 88 TV i 18 FM-predajnika i 
repetitora srednje i male snage. 

Osim ovoga, postoji i sistem linkovskih veza. Linkovskim vezama prenosi se 
signal kojim se napajaju predajnici, ili vrši prenos A/V sadržaja iz informativno - 
tehničkih centara. 

Svi predajnici i repetitori u 2012. godini bili su u funkciji, radili punim 
kapacitetom i nalaze se, u relativno, zadovoljavajućem stanju. 
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U 2012. godini instalirali smo i u rad pustili 2 nove emisione lokacije: 
− Vučkovac – Kupres, 
− Medna – Baraći, Mrkonjić Grad 
Sve linkovske veze su u ispravnom stanju, ali je riječ o prenosnom sistemu 

koji je u upotrebi više od 25 godina. 
Postojeće linkovske veze, kao i kompletan sistem napajanja mreže i razmjene 

sadržaja biće zamijenjeni novim u procesu digitalizacije,koji je planiran u 2013. 
godini. 

Analizirajući stanje objekata u proteklom periodu, kao i antenskih stubova i 
napajanje električnom energijom, možemo konstatovati da stanje infrastrukture i 
dalje nije na zadovoljavajućem nivou. 

Krajem 2012. godine uspješno je realizovan projekat izgradnje novog 
antenskog stuba u Brčkom.  
 
  U toku 2012. godine u potpunosti su rekonstruisani energetski dijelovi na 
RRO Lebršnik, Duge Njive, Kozara i Trebević. Na ovim objektima instalirani su i 
UPS uređaji velikog kapaciteta, te dodatno osiguran stabilan rad analognih 
linkovskih veza. 

Probleme s napajanjem električnom energijom, zbog čestih prekida u 
snabdijevanju, ni u 2012. godini nismo u potpunosti riješili. Ovo će biti jedan od 
prioriteta u narednom periodu kako Službe prenosa i emitovanja, tako i mendžmenta 
RTRS-a. 

Podsjećamo, da smo zbog nestabilnog napajanja električnom energijom i 
čestih strujnih udara, pretrpili i značajnu materijalnu štetu na predajnim uređajima. 
 
Održavanje sistema u 2012. godini riješili smo kroz: 
 

− Periodično održavanje sistema, koje podrazumijeva sistemski pregled 
opreme, kontrolu napajanja električnom energijom i drugih infrastrukturnih 
elemenata, značajnih za funkcionisanje. 

− Korektivno održavanje kroz aktivno podešavanje kvaliteta signala. 
− Interventno održavanje u slučaju neplaniranih kvarova. 
− Investiciono održavanje koje podrazumjeva popravku i poboljšanja svih 

elemenata sistema za prenos i emitovanje programa, te sprovođenje 
zakonom propisanih uslova u oblasti zaštite od atmosferskih pražnjenja, 
zaštite na radu i protivpožarne zaštite, kao i zahtjeva koje pred emitere 
postavlja RAK. 
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2) Preseljenje u RTV dom, mobilni prenosi i živa uključenja 
 

U 2012. godini uspješno smo obavili preseljenje u novi RTV dom. 
Servisirana je i instalirana analogna oprema u novom terminalu kao i oprema za 
konverziju signala, kako za napajanje emisione mreže, tako i razmjenskog sistema. 
 

Odjeljenje mobilnih veza i održavanja je u toku 2012. godine radilo na 
mnogobrojnim direktnim prenosima, od kojih se većina odnosi na Skupštinu RS, živa 
uključenja, sportske i kulturno-umjetničke manifestacije, kao i održavanje lokalnih  
izbora 2012. 
 

U 2012. godini realizovano je 269 živih uključenja i prenosa. 
 

Obavljene su i 104 servisne intervencije na prenosnoj opremi. 
 
3) Digitalizacija 
 

U 2012. godini, jedan od najvećih prioriteta u radu Službe PEP-a kao i 
menadžmenta RTRS-a bio je što kvalitetnija priprema za proces prelaska sa 
analognog na digitalno emitovanje. 
 

Prema izrađenom tehničkom rješenju, Ministarstvo saobraćaja i veza BiH 
raspisalo je tender za nabavku opreme, tako da očekujemo da u ovoj godini, 
digitalnim signalom budu pokrivene tritorije zone servisa RRO Kozara (Banja Luka), 
RRO Trebević (Sarajevo) i RRO Fortica (Mostar). 

 
Rad na procesu digitalizacije biće prioritet i u narednom periodu.
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2.6. SLUŽBA LJUDSKIH RESURSA 
 
 
 Iz djelokruga rada, propisanog Statutom i Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji, Služba ljudskih resursa u periodu od 01.januara do 31.decembra 
2012. godine obavljala je tekuće poslove: 
 

− Izrada Ugovora o radu i Ugovora o obavljanju povremenih i privremenih 
poslova u skladu sa zakonskim propisima i internim aktima. U skladu sa 
članom 34. Zakona o radu u 2012. godini angažovano je 150 lica po 
osnovu ugovora o obavljanju povremenih i privremenih poslova. 

 
− Poslovi u vezi sa izradom sistematizacije radnih mjesta,  opisa poslova i 

rasporeda radnika prema važećoj sistematizaciji.  
 

− Poslovi u vezi sa zapošljavanjem kadrova, postupci i procedure definisani 
zakonima i internim aktima preduzeća. U okviru zapošljavanja kadrova i 
sprovođenja postupka prijema u radni odnos, u izvještajnom periodu u 
RTRS su primljeno je 14 radnika, od toga 6 pripravnika. Sa 30 radnika 
raskinut  je ugovor o radu: 20 tehnološki višak, 4 sporazumni raskid,   4 
odlazak u penziju, istekao probni rad 1 i  1 radnik umro.  

 
− Vođenje i ažuriranje personalne evidencije o zaposlenima, licima, 

angažovanim na osnovu privremenih i povremenih poslova, autorskih i 
ugovora o djelu.  

 
− Pravni poslovi u ljudskim resursima: izrada normativnih akata koji se 

odnose na unutrašnju organizaciju u RTRS, sistematizaciju radnih mjesta, 
pravilnik o stručnom usavršavanju, poslovi  proglašavanja tehnološkim 
viškom, tumačenje akata, davanje stručnih savjeta zaposlenima, saradnja 
sa pravnom službom i drugim organizacionim jedinicama u RTRS. 

 
− Saradnja sa Poreskom upravom RS, prijavljivanje radnika angažovanih u 

RTRS po svim osnovama, obezbjeđivanje poreskih brojeva za strane 
državljane i ažuriranje svih promjena u podacima. 

 
− Izrada Rješenja o korišćenju godišnjeg odmora, plaćenog odsustva za 

vjerske praznike i potvrda o zaposlenju. Služba ljudskih resursa u 
protekloj godini sačinila je i evidentirala preko 2000 navedenih akata.  

 
− Izvršavanje naloga generalnog direktora, koji su se odnosili na rad Službe 

ljudskih resursa. 
 

− Dostavljanje potrebnih podataka za Statistiku RS, kao i za druge 
institucije i organizacije po potrebi. 
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− Poslovi iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja, vođenje evidencije, 
dostavljanje podataka. 

 
− Organizacioni poslovi realizacije kursa engleskog jezika za radnike 

RTRS. 
 
U Službi ljudskih resursa obavljani su i drugi tekući poslovi vezani za prava 
radnika i saradanju sa drugim organizacionim jedinicama u RTRS. 
 
 
 
 
 

STRUKTURA ZAPOSLENIH RADNIKA U  
RADIO TELEVIZIJI REPUBLIKE SRPSKE  

stanje 31. decembar 2012.godine 
 
 

 Tabela br. 1: Struktura zasposlenih po organizacionim jedinicama 
SEKTOR BROJ RADNIKA % 

Direkcija RTRS 4 0,78% 
Služba pravnih poslova 4 0,78% 
Služba ljudskih resursa 4 0,78% 
Služba za komunikaciju i promociju 5 0,97% 
Odjeljenje interne revizije 1 0,19% 
Odjeljenje lektora 7 1,36% 
Sektor programa televizije RS 145 28.32% 
Sektor programa Radija RS 40 7.81% 
Sektpr ekonomsko-finasijskih polsova 8 1.56% 
Sektor medija centar 198 38.67% 
Služba multimedija 14 2.73% 
Služba za kreativno-vizuelni identitet 21 4.01% 
Služba prenosa i emitovanja programa 31 6.05% 
Služba muzička produkcija RTRS 3 0.59% 
Služba ekonomsko-komercijalnih poslova 12 2,34% 
Služba RTV takse 15 2,93% 
UKUPNO 512  
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Tabela br. 2: Obrazovna struktura zaposlenih 

STRUČNA SPREMA BROJ ZAPOSLENIH % 

Dr 1 0.02% 
Mr. 4 0.78% 
VSS 164 32.03% 
VS 35 6.83% 
VKV 17 3.32% 
SSS 262 51.17% 
KV 26 5.07% 
PKV 0 - 
NK 3 0.59% 
UKUPNO 512  

 
 
Tabela br. 3: Starosna struktura zaposlenih 

GODINE STAROSTI BROJ ZAPOSLENIH % 

Od 19 do 24 3 0.59% 
Od 25 do 29 31 6.05% 
Od 30 do 34 69 13.48% 
Od 35 do 39 123 24.02% 
Od 40 do 44 84 16.40% 
Od 45 do 49 73 14.26% 
Od 50 do 54 61 11.91% 
Od 55 do 59 44 8.59% 
Od 60 do 65 24 4.69% 
UKUPNO 512  

 
 

Tabela br. 4: Nacionalna struktura zaposlenih 

NACIONALNOST BROJ ZAPOSLENIH % 

BOŠNJACI 9 1.75% 
HRVATI 12 2.34% 
SRBI 478 93.35% 
CRNOGORCI 5 0.98% 
ITALIJANI 1 0.2% 
JEVREJI 1 0.2% 
MAKEDONCI 1 0.2% 
SLOVENCI 1 0,2% 
NEOPREDJELJENI 4 0.78% 
UKUPNO 512  
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 Tabela BR.5: Polna struktura zasposlenih 
POL BROJ ZAPOSLENIH  
ženski 212 41,4% 
muški 300 58,6% 
UKUPNO 512  

 
 
 Tabela br. 6: Struktura  zaposlenih prema mjestu rada 

MJESTO RADA BROJ ZAPOSLENIH  

BANJALUKA 387 75,5 % 

BIJELJINA 26 5,7 % 

PRIJEDOR 9 1,8 % 
TREBINJE 18 3,5 % 
DOBOJ 1 -    
LUKAVICA 62 12,0 % 
BRČKO 4 0,7 % 
BEOGRAD 4 0,7 % 
BRATUNAC 1 - 
UKUPNO 512  
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2.7. SLUŽBA PRAVNIH POSLOVA 
 
 

 U toku 2012. godine, u Službi pravnih poslova, realizovani su planirani i tekući 
poslovi:  

 
1. Normativna djelatnost: 
U okviru normativne djelatnosti urađeni su sljedeći poslovi:  

− Izmjene i dopune Statuta RTRS,  
− Izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji,  
− Izmjene i dopune Pravilnika o radu, 
− Poslovnik o radu Programskog savjeta RTRS, 
− Opšte odluke i uputstva,  

 
2. Poslovni ugovori i odluke organa upravljanja  
U skladu sa zahtjevima procesa rada, rađeni su poslovni ugovori iz raznih 
oblasti: javne nabavke, nabavke programa, poslovno tehnička saradnja i dr.  
 
3. Zastupanje na sudovima i drugim organima  
U aktivnim sudskim postupcima, kao i u postupcima kod drugih organa, 
obezbjeđeno je prisustvo pravnika – punomoćnika RTRS i preduzimane su sve 
pravne radnje u skladu sa zakonom.  
 
4. Stručna mišljenja i odgovori po prigovorima i predstavkama  
U cilju pravilne primjene zakonskih i drugih propisa Služba pravnih poslova daje 
stručna mišljenja, a pored toga, daju se i odgovori po prigovorima kao i 
predstavkama trećih lica.  
 
5. Izvještaji za statistiku i druge organe, drugi tekući poslovi  
U toku 2012. godine nadležnim državnim organima i institucijama dostavljeni su 
propisani izvještaji kao npr. Republičkom zavodu za statistiku dostavljen je 
godišnji kvartalni izvještaj za radio i televiziju sa osnovnim podacima o 
preduzeću, broju i strukturi zaposlenih radnika i poslovima koje obavljaju, 
vrstama emitovanja po oblastima i dr.   
 
Po zahtjevima, dostavljaju se izvještaji i obavještenja za druge organe.  
U službi se rade i svi drugi tekući poslovi.  
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INFORMACIJA 

o sudskim sporovima 
 

 

AKTIVNI SUDSKI SPOROVI U RTRS      
sa stanjem na dan 31.12.2012. godine    UKUPNO 21  
   
STRUKTURA SPOROVA: 
 
1. PO TUŽBI PROTIV RTRS        
- privredni sporovi       2  
     vrijednost sporova 173.093,04 KM 
- sporovi za naknadu štete zbog  

objavljenog saopštenja ili emisije 
(kleveta)         8 

  vrijednost sporova 111.000,01 KM  
- sporovi za zaštitu autorskih prava   1 
  vrijednost spora 60.000,00 KM 
                                                      
                                                                                                    

      UKUPNO   11 
 
2.  PO TUŽBI RTRS   
- privredni sporovi       5 
        vrijednost sporova 6.086.255,13 KM  
- sticanje prava svojine na  
 nekretninama       1 
       vrijednost spora 50.000,00 KM 
             

  
     UKUPNO   6 
 

 
3. RADNI SPOROVI      4    
     

u jednom predmetu naznačena  
vrijednost spora 49.000,00 KM, 
a u tri predmeta nije naznačena  
vrijednost spora 

           
                                          
NAPOMENA: U toku 2012. godine riješena su 3 sudska predmeta, a pokrenuto 

je novih 6 sudskih predmeta.  
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2.8. SLUŽBA ZA KOMUNIKACIJU I PROMOCIJU  
  
 
 Služba za komunikaciju i promociju Radio Televizije Republike Srpske, je kao 
samostalna Služba započela sa radom 1. septembra 2011. godine.  Prema 
organizacionoj strukturi nalazi se pri Direkciji, te u domenu svog djelovanja 
osmišljava strategije komunikacije i promocije Radio Televizije Republike Srpske 
kao cjeline. 
 Služba obuhvata dva dijela, komunikaciju i promociju kompletne kuće. 
Komunikacija se odnosi na internu i eksternu koja je velikim dijelom naslonjena na 
promotivne aktivnosti. U toku 2012. godine plan je podrazumijevao razvoj službe, 
razvoj eksternih i internih komunikacija, te sprovođenje aktivnosti promotivnog 
karaktera za pojedine segmente kuće, kao i kuće u cjelini. 
 
U 2012. godini planirano je:  
 

1. Razvoj Službe, 
2. Strategija internog i eksternog komuniciranja, 
3. Promotivne aktivnosti prema potrebama kuće i  njenih aktivnosti. 

 
 
1. Razvoj Službe 

 
 Nakon formiranja Službe u 2011. godini analizirao se prethodni način rada, te 
se na osnovu toga u toku cijele 2012. godine kontinuirano radilo na razvoju Službe 
za komunikaciju i promociju: 

− Uspostavnjene su procedure ka Službi i Službe ka sistemu, 
− Uspostavljen je sistem stalne evaluacije komunikacijskih aktivnosti (analize, 

pres kliping, evaluacija različitih aktivnosti), 
− Uspostavljena je arhiva Službe, 
− Komuniciranje putem PRO DESK je izdvojeno kao prioritet komunikacije 

sistema sa ostalim segmentima RTRS-a, 
− Uvedeni redovni sastanci sa ostalim sektorima i službama, a u cilju što boljeg 

protoka informacija, kao i razvoja svjesnosti u dobijanju informacija unutar 
sistema u što kraćem roku. 

 
 
2. Strategija komuniciranja 

 
− Interna javnost/Interno komuniciranje 
− Eksterno komuniciranje/Mediji i javnost  

 
Cilj u 2012. godini je bio uspostavljanje efikasnog sistema interne komunikacije, kao 
i povećanje eksternih i ciljanih komunikacija.  
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U tom domenu Služba je uradila sljedeće: 
 
Interna javnost / Interno komuniciranje 
 
Uspostavljanje efikasnog sistema interne komunikacije, kojom se unapređuje 
koordinacija aktivnosti unutar RTRS-a i povećava stepen upoznavanja sa značajnim 
aktivnostima RTRS-a, strateškom orijentacijom, misijom i vizijom: 
 

− Propisane interne procedure i načini rada zaposlenih unutar Službe za 
komunikaciju i promociju i odnos sa drugim sektorima i službama, 

− Uvedeno redovno dostavljanje informacija o aktivnostima unutar kuće 
svim sektorima i službama prema potrebama i aktivnostima, 

− Kontinuirano održavanje sastanaka  u  cilju što boljeg funkcionisanja 
sistema . 

 
Mediji i javnost / Eksterno komuniciranje 

Odgovaranje na upite novinara učinjeno efikasnijim i redovnijim i na taj način 
povećana otvorenost RTRS-a prema medijima. Takođe, proširene su saradnje sa 
medijskim partnerima u vezi sa aktivnostima kuće.  

U 2012. godini uspostavljeno: 

− Redovno praćenje i analiza sadržaja štampanih i elektronskih medija 
putem pres klipinga, medija monitoringa, izvještaja i sl. u kojima se tretira 
RTRS, 

− Aktivno promovisanje rada RTRS-a  putem saopštenja za javnost, inicirani 
ciljani intervjui, plasiranje eksluzivnih vijesti iz RTRS-a za ciljane medije, 
itd. 

− Uvedeno obavezno fotografisanje značajnijih dnevnih događaja /susreta, 
sastanaka i sl. i prilaganje fotografija uz saopštenja za medije ili veb 
stranicu, 

− Redovno vođenje evidencije prisutnih medija i novinara na konferencijma 
za štampu, 

− Redovno ažuriranje baze kontakata medija i novinara. 
 
 

3. Promotivne aktivnosti 

Posebni događaji i promocije - Organizovanjem posebnih događaja promovisani 
specifični rezultati, proizvodi i aktivnosti RTRS-a. 
 
 Na osnovu detaljnog plana posebnih događaja prema Godišnjem planu rada 
RTRS-a i tekućim projektima 2012. godine, tokom cijele godine sprovedene su 
ciljane  promotivne aktivnosti. 
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Sprovedene kampanje: 
 

− 45 godina Radija RS, 
− Đurđevdanski festival, 
− Promocija albuma  i videa grupe “Aleksandrija”, 
− Promocija albuma  i videa etno grupe “IVA”, 
− Promotivne aktivnosti povodom Koncerta humanosti za Jadranku 

Stojaković, 
− Kampanja povodom 20 godina Radio Televizije Republike Srpske, 
− Kampanja povodom preseljenja u RTV Dom, 
− Jesenja programska kampanja, 
− Promocija dokumentarnog filma “ARIE”, 
− Organizovanje akcije “Kafa sa poznatim ličnostima”, 
− Aktivnosti povodom darivanja skulpture “DRVO ŽIVOTA”, 
− Promocija Omladinskog programa Televizije i Radija , 
− Kampanja humanitarne akcije “PREDŠKOLAC”, 
− Medijska sponzorstva – ukupno 40 u toku 2012. godine, 
− Promjena vizuelizacije, 
− Sveobuhvatna kampanja povodom redizajna internet stranice www.rtrs.tv, 
− Dnevna operativa promocije određenih segmenata kuće i aktivnosti. 
 
 

Ukupno: 
 

− Ciljanih saopštenja za javnost – 40 u toku 2012. godine, 
− Održanih pres konferencija u vezi sa integralnim aktivnostima kuće – 

ukupno 10 pres konferencija, 
− Održanih “Kafa sa poznatim ličnostima” – ukupno 11, susret sa oko 1.000 

korisnika RTRS-a, 
− U toku godine sprovedenih komercijalnih kampanja – ukupno 8 kampanja, 
− Plasirano najava za štampu – dnevne i sedmične najave - 1.600 najava za 

cijelu godinu, 
− Plasirano ciljanih intervjua – ukupno 64 u toku 2012. godine. 
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2.9. SLUŽBA ZA KREATIVNO VIZUELNI IDENTITET 
 

 

Realizacija projekata u 2012. Godini. 
 

U protekloj 2012. godini Samostalna Služba kreativno-vizuelnog identiteta 
realizovala je niz projekata, koji su poboljšali kvalitet slike i koji su doveli cjelokupnu 
vizuelizaciju Radio Televizije Republike Srpske na viši nivo. 
 
 
Novi vizuelni identitet informativnog programa 
 

Najznačajniji realizovani projekat je kreiranje novog vizuelnog identiteta 
informativnog programa. Realizovan je projekat scenografije inforamtivnog studija u 
RTV domu, što je podrazumjevalo angažovanje niza stručnjaka iz oblasti dizajna. 
Novu scenografiju prati i izrada novog dizajna grafika za informativne emisije (nove 
špice, potpisi, kvalitetnije grafike...). Novi studio zadovoljava kriterijume 
najkvalitetnijih televizijskih standarda. U skladu sa novim vizuelnim identitetom 
informativnog programa urađena je i kompletna promjena stilizacije voditelja, koja je 
takođe podignuta na jedan viši nivo. Izvršena je nabavka adekvatne garderobe za 
voditelje, kao i kvalitetnije šminke. Projekat novog studija olakšao je rad 
zaposlenima, posebno Odjeljenjima scenografije i elektro-grafičke obrade. Nova 
tehnologija je rad znatno ubrzala i pojednostavila, iako je bilo potrebno oderđeno 
vrijeme da se ona savlada. Uspješno je obavljena edukacija radnika na mašini 
karakter generatora LYRIC PRO čime je rad Odjeljenja elektro-grafičke obrade 
znatno unapređen.  

 
Preseljenje i arhiviranje 

 
U drugoj polovini 2012. godine izvršeno je preseljenje Odjeljenja scenografije 

i elektro-grafičkog dizajna u nove prostorije RTV doma. Izvršen je cjelokupan popis 
fundusa scenografije i kostimografije, te je uveden novi sistem zaduživanja 
garderobe. 

 
Realizacija većih manifestacija: 

 
U protekloj 2012. godini realizovani su veći projekti kao što su 20 godina 

Radio Televizije Republike Srpske, Đurđevdanski festival 2012. godine, kao i 
oktobarski izbori. Samostalna Služba kreativno-vizuelnog identiteta odgovorila je na 
sve pristigle zahtjeve, a vezane za spomenute manifestacije. Realizovane su 
scenografije, grafike, stilizacija, promotivni materijali. 
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Nove programske šeme, ljetna i jesenja, Božićne, Novogodišnje i Vaskršnje 
emisije 

 
Samostalna Služba kreatino-vizuelnog identiteta odgovorila je uspješno na 

sve zadatke i zahtjeve kada je u pitanju program za proteklu 2012. godinu. 
 
Nova veb stranica RTRS-a 
 
 Prema novim grafičkim standardima Radio Televizije Republike Srpske 
urađena je i nova veb stranica. Na istoj se svakodnevno objavljuju informacije iz 
svijeta politike, sporta, kulture, zabave... 
 
Nabavka radnog materijala 
 
 Izvršena je nabavka garderobe za voditelje prema planu koji je urađen i 
usvojen u 2011. godini. Nabavljena je kvalitetna, profesionalna šminka čime je izgled 
voditelja na ekranu podignut za stepenicu više. 
 
Dizajniranje kostima, garderobe za posebne potrebe programa 
 
 Izvršeno je kreiranje i šivanje garderobe za posebne potrebe programa, te za 
potrebe promocije istog, kao i za emisije i spotove za koje je bilo neophodno 
osmisliti kostime. 
 
Vremenska prognoza 
 
 U saradnji sa firmom Meteos Media d.o.o iz Beograda urađena je kompletno 
nova grafika za vremensku progozu.  
 
 
Usklađivanje rada sa Službom komunikacija 
 
 Uspostavljena je dobra saradnja sa novoformiranom Službom za 
komunikaciju i promociju programa za koju je Služba kreativno-vizuelnog identiteta 
uradila sve grafike neophodne za promociju programa. 
 
 
Redovna analiza plana i realizacije 
 
 Supervizija za produkciju redovno je  analizirala realizacije svih projekata, u 
cilju otklanjanja nedostataka i poboljšanja kvaliteta slike. 
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Uspostavljanje saradnje sa ostalim stručnim licima iz oblasti dizajna, medija... 
 
 U protekloj godini radilo se na uspostavljanju komunikacije i saradnje sa 
ostalim stručnim licima iz oblasti dizajna medija, razmjenom korisnih savjeta 
podstaknut je bolji rad i produktivnost. 
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2.10. MUZIČKA PRODUKCIJA 
 

 

Služba Muzička produkcija RTRS je u 2012. godini štampala 3 (tri) CD-a .  
 
1. "Aktivni radio materijal" CD grupe "ALEXANDRIA"  
Ugovor sa grupom je potpisan 16.februara, nakon čega se pristupilo finalnoj obradi 
materijala za izdavanje CD-a, kao i pripremi snimanja spota za pjesmu " Hajde da 
plešemo". Spot je snimala RTRS . 
Promocija CD-a i spota je održana 14.maja 2012. godine u Banjaluci na kojoj su 
prisustvovali predstavnici medija, kao i ljubitelji ove vrste muzike. 
Spot pjesme "Hajde da plešemo" Televizija RS je promovisala 15.maja oko 20:05 
časova. 
Nakon ovih,grupa nastavlja promociju albuma u emisijama drugih Radio i TV 
stanica. 
30.oktobra spot je emitovan na MTV-ADRIA.   
 
2. "EPITAF"-  dupli CD savremene  umjetničke muzike  
Autorski CD na kojem se nalazi 15 kompozicija kompozito- 
ra Dražana Kosorića u izvođenju profesora i studenata 
Muzičke akademije Univerziteta u Istočnom Sarajevu. 
CD je štampan 13.aprila, a promocija je odžana 24.aprila u Istočnom Sarajevu. 
  
3." Bitka za koridor"- narodni guslar  Ivan B. Popović.  
Pjesme su snimljene u studiju III Radija RS u maju i junu 2012. 
CD je štampan u saradnji sa BORS-om, a povodom 20 - to godišnjice proboja 
koridira. 
CD je štampan 19.juna, a promocija je održana u vijećnici "Banskog dvora" 27.juna 
2012. u 12:00 časova. 
 
U novembru  je završeno snimanje i montaža spota "Trilogija" etno grupe " Iva". 
Spot je snimala RTRS u saradnji sa Akademijom umjetnosti u Banjaluci. Promocija 
CD-a " Trava  Iva od mrtva pravi živa" i premijera spota   " Trilogija" je održana 27. 
decembra u Doboju. Televizija RS je spot premijerno emitovala 28.12.2012. oko 
20:10 časova. 
 
Osim ovih izdanja, u oktobru i novembru 2012. godine u  studiju III Radija RS, za 
muzički arhiv su snimani Narodni i Tamburaški orkestar  KUD "Pelagić".  
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2.11. IZVJEŠTAJ O FINANSIJSKOM POSLOVANJU RTRS  
za 2012. godinu 

 
 
Uvod 
 

Finansijski izvještaj o poslovanju u 2012. godini, sastavljen je na bazi 
knjigovodstvenih podataka, bruto bilansa i određenih statističkih podataka.  

U tabelarnim pregledima korišćeni su podaci iz finansijskog plana u cilju 
sagledavanja određenih odstupanja između ostvarenih i planskih vrijednosti.  

Prema analizama nema većih odstupanja u odnosu na planirane veličine i 
pored toga što je 2012. godina u ekonomskom smislu bila veoma teška.  

Javni servis nije profitabilna organizacija, te je u tom smislu i Zakonom o 
RTRS predviđeno da se u svakoj poslovnoj godini obezbijedi pokrivenost rashoda 
prihodima.  

Kao i prethodnih godina i u 2012. godini obezbjeđena je ova zakonska 
obaveza, uz pozitivan neto rezultat u iznosu od 1.934,00 KM. 

Zakonom je definisano da RTRS ostvaruje priliv sredstava za finansiranje 
djelatnosti iz sljedećih izvora:  

 
1. Naplatom RTV takse 
2. Prodajom marketinških usluga i  
3. ostalih prihoda iz djelatnosti. 

 
Prihodi  
 
 Ukupan prihod u 2012. godini, iznosi 23,033,384 KM, što je za 4,55% više u 
odnosu na planirani iznos, a u odnosu na 2011. godinu prihodi su povećani za 5%. 
Iz analize prihoda po vrstama vidljiv je podatak da su ukupni prihodi u granicama 
planiranog, s tim da struktura prihoda ukazuje na pad osnovnog izvora finansiranja 
djelatnosti (naplata RTV takse). 
 
 U tabelama 1. i 2. dat je pregled prihoda prema vrstama kao i struktura 
prihoda.  
 
 
Tabela br 1: Pregled prihoda 
  

PRIHODI 
 

2011. 
 

2012. 
 
PLANIRANO 

Ostv.2012./ 
Ostv.2011. 

Ostv.2012./ 
Planirano 
2012. 

1. Prihod od RTV takse 13.107.319 13.108.667 13.000.000 100,01 100,84 
2. Prihod od marketinga 4.979.188 3.478.864 3.500.000 69,87 99,40 
3. Prihod po osnovu zakupa 1.426.913 1.669.256 1.800.000 116,98 92,74 
4. Dotacije 278.660 415.854 360.000 149,23 115,51 
5. Ostalo 2.144.761 4.360.743 3.370.000 203,32 129,40 
 UKUPNO 21.936.841 23.033.384 22.030.000 105,00 104,55 
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Tabela br. 2: Struktura prihoda 

R.br. VRSTA PRIHODA 
Ostvareno 

2011. 
Struktura  

2011. 
Ostvareno 

2012. 
Struktura 

2012. 

1. Prihod od RTV takse 13.107.319 59,75% 13.108.667 56,91% 
2. Prihod od marketinga 4.979.188 22,70% 3.478.864 15,10% 
3. Ostali prihodi iz djelatnosti 3.850.334 17,55% 6.445.853 27,98% 

  UKUPNO 21.936.841 100,00% 23.033.384 100,00% 

 
 
Struktura prihoda 

 
I  Naplaćena sredstva po osnovu RTV takse na teritoriji Bosne i Hercegovine 

čine ukupan prihod od RTV takse. Zakonom je predviđeno da 25 odsto 
pripada Javnom preduzeću RTRS. Prihod po ovom osnovu zadržan je na 
nivou naplata u 2011. godini, ali se mora naglasiti da iznos naplate na teritoriji 
Federacije BiH opada, dok je iznos naplate  na teritoriji Republike Srpske 
stabilan. Cijena RTV takse u 2012. godini iznosila je 7,35 KM po obvezniku. U 
strukturi ukupnih prihoda udio prihoda po osnovu naplate RTV takse je 
56,91%, što je nepovoljno jer je riječ o osnovnom izvoru finansiranja. 

 
II  Prihodi po osnovu oglašavanja - marketinga u odnosu na 2011. godinu 

značajno su umanjeni što se dovodi u vezu sa oslabljenom moći redovnih 
oglašivača, gdje su budžeti za oglašavanje kod nekih klijenata smanjeni i do 
50%. Na stranom tržištu, po osnovu oglašavanja ostvarena je 219.020,00 KM 
dok je prihod od oglašivača na domaćem tržištu iznosio 3,259.844,00 KM 

 
III  Ostali prihodi iz djelatnosti obuhvataju prihode od zakupa, dotacije i druge 

prihode. Udio prihoda po osnovu zakupa u ukupnim prihodima iznosi 7,24% 
odnosno 1.669.256 KM,  a udio dotacija iznosi  1,81 % odnosno 415.854 KM. 
Drugi prihodi obuhvataju dobitke od prodaje nekretnina i opreme 2.134.169 
KM, prihode od smanjenja obaveza i ukidanja neiskorišćenih rezervisanja 
439.494 KM, prihodi po osnovu refundacije troškova RTV takse 1.596.274 
KM i prodaje programa BHT-1 i FTV u iznosu od 112.526 KM i ostali 78.280 
KM. 

 
Rashodi 

 
Analizom ostvarenih rashoda, upoređujući ih sa planiranim veličinama i 

ostvarenjima u prošlom periodu može se konstatovati da je preduzeće racionalno 
trošilo po svim vidovima izdataka, a izdaci su uvećani po osnovu izdataka koji se 
regulišu Zakonom, i kod izdataka koji su iziskivali povećani iznos ulaganja. 
Povećanje rashoda u odnosu na plansku vrijednost iznosi 4,53%, a povećanje u 
odnosu na 2011. godinu iznosi 5,30%. 

 



 

 72 

 

U tabelama 3. i 4. daje se pregled rashoda po grupama kao i struktura 
rashoda.  

 
 

Tabela br. 3: Pregled rashoda 

  

 
RASHODI 

 
OSTVARENO 

 
PLANIRANO 

 

INDEKS 

Grup
a 

konta 
 

 
Vrsta rashoda 

 

 
2011. 

 

 
2012. 

 

 
2012. 

 

OSTV. 
2012/ 
OSTV.  
2011. 

 

OSTV.  
2012/ 

PLANIRAN
O 2012. 

 

51 

UKUPNI TROŠKOVI 
MATERIJALA, GORIVA I 
ENERGIJE 1.374.740 1.455.102 1.400.000 

 
 

105,85 

 
 

103,94 

52 

UKUPNI TROŠKOVI ZARADA, 
NAKNADA ZARADA I OSTALIH 
LIČNIH RASHODA 11.295.663 11.764.458 11.700.000 

 
 

104,15 

 
 

100,55 

53 
UKUPNI TROŠKOVI 
PROIZVODNIH USLUGA 4.186.416 4.909.831 4.700.000 

 
117,28 

 
104,46 

54 TROŠKOVI AMORTIZACIJE   1.305.673 1.362.743 1.300.000 104,37 104,83 
55 NEMATERIJALNI TROŠKOVI 3.175.981 2.949.682 2.400.000 92,87 122,90 
56 RASHODI KAMATA     258.989 367.712 340.000 141,98 108,15 
57 OSTALI RASHODI 260.543 207.389 180.000 79,60 115,22 

  UKUPNI RASHODI 21.858.005 23.016.917 22.020.000 105,30 104,53 
 
 
 
Tabela br. 4: Struktura rashoda 

 
 
Ukupni troškovi materijala goriva i energije iznose 1.455.102, a sastoje se 

jednim dijelom od troškova režijskog materijala, odnosno 35,99%, a drugim dijelom 
od troškova goriva i energije, odnosno 64,01%. Njihova ostvarena vrijednost je za 
3,94% veća od planirane. 

U okviru troškova materijala najveći udio imaju troškovi materijala za 
održavanje opreme, poslovnog prostora, objekata i voznog parka 35,52%,  troškovi 
kancelarijskog materijala 21,02%, troškovi audio i video kaseta i kompakt diskova 

  RASHODI OSTVARENO STRUKTURA 

Grupa 
konta 

 

Vrsta rashoda 
 
 

2011. 
 
 

2012. 
 
 

2011. 
 
 

2012. 
 
 

51 
UKUPNI TROŠKOVI MATERIJALA, GORIVA I 
ENERGIJE 1.374.740 1.455.102 

 
6,29 

 
6,32 

52 
UKUPNO TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA 
ZARADA I OSTALIH LIČNIH RASHODA 11.295.663 11.764.458 

 
51,68 

 
51,11 

53 UKUPNI TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 4.186.416 4.909.831 19,15 21,33 
54 TROŠKOVI AMORTIZACIJE   1.305.673 1.362.743 5,97 5,92 
55 NEMATERIJALNI TROŠKOVI 3.175.981 2.949.682 14,53 12,82 
56 RASHODI KAMATA     258.989 367.712 1,18 1,60 
57 OSTALI RASHODI 260.543 207.389 1,19 0,90 

  UKUPNI RASHODI 21.858.005 23.016.917 100 100 
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15,95% i 13,37% baterije i sijalice. Ovi troškovi čine 85,86% ukupnih troškova 
materijala.  

 
Troškovi goriva i energije se sastoje od 62,34% troškova električne energije, 

36,55% troškova goriva i 1,11% troškova vode. 
 
Udio ukupnih troškova zarada, naknada zarada i ostalih ličnih rashoda je 

najviši u ukupnim rashodima i iznosi 51,11%. Iznos pomenutih troškova je 
11.764.458 KM, od toga se 62,21% odnosi na bruto zarade, 30,32% na naknade za 
topli obrok, regres, zimnicu i sl., 1,27% na troškove naknada Upravnog odbora i 
6,19% na ostale troškove bruto ličnih rashoda.  

 
Troškovi proizvodnih usluga su veći u 2012. u odnosu na 2011. godinu za 

17,28 %, a uglavnom se odnose na isplate za spoljne saradnike – privremeni i 
povremeni poslovi 1.004.079 KM, inkasanti  1.563.194 KM. U ovoj grupu troškova su 
i troškovi transportnih usluga 561.548 KM i troškovi zakupa 727.348 KM. Navedeni 
troškovi čine većinu proizvodnih usluga, a njihov udio u pomenutoj grupi troškova je 
78,54 %. 

 
Troškovi amortizacije i rezervisanja imaju udio od 5,92 u ukupnim rashodima. 
 
Nematerijalni troškovi su treći po veličini u ukupnim rashodima, a njihov udio 

iznosi 12,82%. Visina pomenutih troškova je rezultat visokog udjela troškova 
neproizvodnih usluga u nematerijalnim troškovima 70,96%, a odnose se na prava 
emitovanja, troškove usluga informativnih agencija, provizije Telekomu za naplatu 
RTV takse, takse za utužene obveznika RTV takse, troškove usluga u okviru RTV 
sistema i drugih neproizvodnih usluga.  

 
Nematerijalni troškovi osim neprozvodnih usluga su i troškovi reprezentacije, 

premija osiguranja, platnog prometa, poreza i doprinosa i ostali nematerijalni 
troškovi (studentki servis i posebne republičke i komunalne takse). 

 
Rashodi  kamata i negativnih kursnih razlika iznose 367.712 KM, a njihov 

udio u ukupnim rashodima je 1,60%.  Troškovi kamata su u 2012. godini u odnosu 
na 2011. povećani za 41,98%.  

 
Ostali rashodi se odnose većim dijelom na sudske sporove koji su u vezi sa 

naplatom RTV takse, a njihova vrijednost je 128.375 KM, što sa izdvojenom taksom 
za utuženja iznosi 571.435,00 KM.  
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Stalna sredstva 
 
 U narednoj tabeli dati su podaci za 2011. i 2012. godinu  o sadašnjoj 
(neamoritizovanoj) vrijednosti osnovnih sredstava.  
 
Tabela br 5: Vrijednost sadašnje (neamortizovane) imovine RTRS-a  
  na kraju 2011. i         2012. godine 

Opis 
Sadašnja 
vrijednost 

2011. 

Sadašnja 
vrijednost 

2012. 

Struktura 
osnovnih 
sredstava 

2011. 

Struktura 
osnovnih 
sredstava 

2012. 

Nematerijalna sredstva   405.613 0,00 1,92 
Zemljište 3.279.628 1.001.884 25,43 4,74 
Objekti 1.428.017 9.818.547 11,07 46,45 
Oprema 5.056.419 8.885.632 39,21 42,04 
Djela likovne umjetnosti 1.984 1.984 0,02 0,01 
Osnovna sredstva u pripremi 2.691.897 6.292 20,87 0,03 
Dati avansi za osnovna sredstva 417.346 1.007.109 3,24 4,76 
Ulaganja u tuđe građev. objekte 20.107 10.747 0,16 0,05 

UKUPNO 12.895.398 21.137.807 100 100 

 
Knjigovodstvena vrijednost ukupnih osnovnih sredstava, uključujući i avanse 

za osnovna sredstva, iznosi: 
 
- 2011. godine ..................... 12.895.398 
- 2012. godine ..................... 21.137.806 
- Razlika ..............................   8.242.408 
 

Povećanje ukupne vrijednosti osnovnih sredstava iznosi 8.242.408 KM 
 
 
Potraživanja i obaveze 
 
Potraživanja 
 

Potraživanja od kupaca su povećana u odnosu na prethodnu poslovnu godinu 
za 85,99%. Na dan 31.12.2012. godine iznosila su 4.609.279 KM. Od toga, domaći 
kupci 4.467.459 KM, a strani kupci 141.820  KM. 

 
Tabela br. 6: Potraživanja od kupaca 

Potraživanja od kupaca 2011 2012 Indeksi 
Kupci u zemlji  2.341.295 4.467.459 190,81 
Kupci u inostranstvu 136.898 141.820 103,60 
Potraživanja od kupaca 2,478.193 4.609.279 185,99 

 
Potraživanja su povećana za 2.131.086 KM. Uvidom u otvorene stavke može 

se zaključiti da ima problema sa naplatom. 
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Obaveze bez pasivnih vremenskih razgraničenja 
 

Ukupne dugoročne obaveze iznose 8.197.181 KM. Smanjene su u odnosu na 
2011. godinu za 1.123.363 KM, odnosno za 12,05%, što je rezultat redovne otplate 
obaveza po dugoročnim kreditima.  

 
Kratkoročne obaveze su povećane za 36,70%, na što je uticalo kratkoročno 

zaduženje kod NLB Razvojne banke u iznosu od 500.000,00 KM  (obaveza je 
izmirena početkom 2013. godine). Osim toga znatno su uvećane obaveze i prema 
dobavljačima.  

 
Međutim, zbog dugoročnog i kratkoročnog kredita, i zbog povećanja obaveza 

prema dobavljačima ukupne obaveze RTRS iznose 13.178.403 KM. 
 
Tabela br. 7: Dugoročne i kratkoročne obaveze 

OBAVEZE 2.011 2.012 

Dugoročni krediti 8.016.408 7.250.769 

Dugor. obav. po finans. lizingu 981.478 716.786 

Ostale dugoročne obaveze 322.658 229.626 

DUGOROČNE OBAVEZE 9.320.544 8.197.181 

Kratkoročne finansijske obaveze 1.389 507.777 

Obaveze iz poslovanja - prema dobavljačima 2.466.188 3.260.379 

Obaveze za zarede i nakn. zarada 897.573 950.965 

Druge obaveze 55.636 58.125 

Porez na dodatnu vrijednost 80.100 0 

Obaveze za ostale poreze  i doprinose 40.708 119.859 

Obaveze za porez na dobitak 102.277 84.116 

KRATKOROČNE OBAVEZE 3.643.872 4.981.222 

UKUPNE OBAVEZE 12.964.416 13.178.403 

 
  
 Preduzeće je u toku  2012. godine redovno izmirivalo obaveze po osnovu 
plata i drugih naknada, a prosječna mjesečna bruto plata iznosi 1.741,27 KM. 
Prilikom obračuna prosječne mjesečne bruto plate u osnovicu je uzet i topli obrok. 

 
 

VISINA REZULTATA ISKAZANA U BILANSU USPJEHA 
 
U bilansu uspjeha iskazan je rezultat poslovanja za 2012. godinu. 
- Ukupni prihodi po bilansu uspjeha iznose    23.033.384 KM 
- Ukupni rashodi iskazani u bilansu uspjeha      23.016.917 KM 
Vrijednost bilansom iskazanog bruto dobitka je          16.467 KM 
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2.12. UPRAVNI ODBOR  
 

 

 U 2012. godini Upravni odbor održao je dvanaest sjednica na kojima je 
razmatrao i odlučivao o svim bitnim pitanjima iz svoje nadležnosti u skladu sa 
Zakonom, Statutom i drugim opštim aktima RTRS. Stručna služba sve sjednice je 
dobro pripremala s pisanim materijalima i prijedlozima odluka i drugih akata o kojima 
se raspravljalo i odlučivalo. Odluke i zaključci donešeni su jednoglasno. Sve Odluke 
i Zaključci, za koje se tražilo izvršenje, uredno su dostavljani izvršiocima i iste su na 
vrijeme izvršavane. Odluke su donešene javno i bile oglašavane na oglasnoj ploči u 
sjedištu RTRS.  
 

PREGLED 
održanih sjednica Upravnog odbora RTRS  
sa spiskom donesenih Odluka i Zaključaka  

od 01.01.2012. do 31.12.2012. godine  
 

49. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 13.02.2012. godine, na kojoj je 
doneseno 10 Odluka i 1 Zaključak  

 
1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa pete tematske sjednice Upravnog 

odbora RTRS. 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta RTRS. 
3. Odluka o raspisivanju javnog konkursa za izbor Generalnog direktora RTRS.  
4. Odluka o utvrđivanju vještina za izbor i imenovanje Generalnog direktora 

RTRS.  
5. Odluka o raspisivanju ponovnog konkursa za izbor članova Programskog 

savjeta RTRS.  
6. Odluka o prihvatanju Informacije Službe prodaje RTRS o provođenju Odluke 

Upravnog odbora o početku primjene Cjenovnika usluga oglašavanja i 
sponzorisanja RTRS za 2012. godinu. 

7. Odluka o pokretanju postupka nabavke potrošnog materijala, roba i usluga 
predviđenih članom poslovanja za 2012. godinu. 

8. Odluka o prihvatanju Izvještaja o nabavkama osnovnih sredstava čija 
vrijednost ne prelazi iznos od 15.000 KM za period od 17.11.2011. do 07.02. 
2012. godine. 

9. Odluka o prihvatanju Izvještaja o utrošku finansijskih sredstava većih od 
10.000,00 KM za period od 18.11.2011. do 07.02.2012. godine 

10. Odluka o odbijanju prijedloga Granične policije BiH za korekciju iznosa 
zakupa na emisionim objektima koje koristi.  

11. Zaključak o davanju saglasnosti za odgovor na dopis Narodne Skupštine koji 
se upućuje Narodnoj Skupštini. 
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50. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 28.02.2012. godine, na kojoj su 
donesene 4 Odluke  

 
1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 49. sjednice Upravnog odbora 

RTRS. 
2. Odluka o usvajanju završenog računa RTRS za 2011. godinu. 
3. Odluka o prihvatanju Izvještaja popisnih Komisija o izvršenom popisu u RTRS 

za 2011. godinu. 
4. Odluka o rasporedu dobiti po završnom računu za 2011. godinu. 

 
51. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 23.03.2012. godine, a kojoj je 

donesena 1 Odluka  
 

1. Odluka o imenovanju Generalnog direktora JP RTRS. 
 
52. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 23.03.2012. godine, na kojoj je 

doneseno 5 Odluka  
 

1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 50. sjednice Upravnog odbora i o 
realizaciji zaključak sa 50. sjednice.  

2. Odluka o utvrđivanju Prijedloga liste kandidata za izbor članova Programskog 
savjeta RTRS.  

3. Odluka o imenovanju Rajka Radovanovića, člana Upravnog odbora za 
koordinatora za odnose sa Programskim savjetom RTRS. 

4. Odluka kojom se preporučuje generalnom direktoru RTRS da donese Odluku 
o utvrđivanju naknade članovima Programskog savjeta.  

5. Odluka o davanju saglasnosti za rješavanje sudskog spora sa BN televizijom 
putem sudskog poravnanja.  

 
53. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 12.04.2012. godine, na kojoj je 

doneseno 10 Odluka  
 

1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa:  
a) radnog sastanka Upravnog odbora održanog 12.03.2012. godine,  
b) 51. sjednice  Upravnog odbora održane 23.03.2012. godine,  
v) 52. sjednice Upravnog odbora održane 23.03.2012. godine, 

2. Odluka o usvajanju Izvještaja o nabavkama osnovnih sredstava čija vrijednost 
ne prelazi iznos od 15.000,00 KM za period od 07.02.2012. godine do 
03.04.2012. godine.  

3. Odluka o usvajanju Zahtjeva za davanje saglasnosti za provedeni postupak 
nabavke osnovnih sredstava čija vrijednost prelazi iznos od 15.000,00 KM za 
potrebe Sektora medija centar.  

4. Odluka o prihvatanju Zahtjeva i odobravanju dodatnih sredstava u iznosu od 
274.468,156 KM (140.333,34 EUR) za nabavke dodatne TV opreme i usluga 
za potrebe preselenja u novi RTV dom. 
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5. Odluka o usvajanju Informacije o utrošku finansijskih sredstava većih od 
10.000,00 KM za period od 07.02.2012. do 03.04.2012. godine.  

6. Odluka o davanju saglasnosti na Program za obilježavanje Dana RTRS za 
2012. godinu. 

7. Odluka o uslovima i načinu emitovanja nekomercijalnih oglasa.  
8. Odluka o prihvtanju Prijedloga CPP cjenovnika usluga oglašavanja sa opštim 

uslovima poslovanja za 2012. godinu. 
9. Odluka o usvajanju Izvještaja i poslovanju RTRS za 2011. godinu koji 

obuhvata Izvještaje o radu Sektora i samostalnih Službi RTRS za 2011. 
godinu. 

 
54. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 10.05.2012. godine, na kojoj je 

doneseno 7 odluka  
  

1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 53. sjednice Upravnog odbora 
RTRS. 

2. Odluka o primanju k znanju revizorskog izvještaja o reviziji poslovanja RTRS 
za 2011. godinu sa mišljenjem ovlaštenog revizora. 

3. Odluka o odobravanju pokretanja postupka javne nabavke za izbor revizorske 
kuće za reviziju finansijskog poslovanja RTRS za 2012. godinu. 

4. Odluka o usvajanju Izvještaja o finansijskom poslovanju RTRS za 2011. 
godinu.  

5. Odluka o usvajnju Zahtjeva o davanju saglasnosti za provedeni postupak 
nabavke osnovnih sredstava čija vrijednost prelazi iznos od 15.000,00 KM. 

6. Odluka o odbijanju zahtjeva Vedrana Škoro na Odluku Upravnog odbora o 
izboru Generalnog direktora RTRS.  

7. Odluku da se o Principima izvještavanja RTRS sa sjednica Narodne 
skupštine Republike srpske raspravlja na narednoj sjednici Upravnog odbora 
RTRS. 

 
55. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 25.06.2012. godine, na kojoj je 

doneseno 9 odluka  
 

1. Odluka o usvajnju Izvoda iz zapisnika sa 54. sjednice Upravnog odbora 
RTRS. 

2. Odluka o usvajanju konačnog teksta Izvještaja o poslovanju RTRS za 2011. 
godinu. 

3. Odluka o odobravanju sredstava za kupovinu - izgradnju poslovnog prostora 
u Brčkom. 

4. Odluka o odobravanju sredstava za preselenje televizije iz Banskog dvora u 
RTV dom. 

5. Odluka o usvajanju zahtjeva za davanje saglasnosti za provedeni postupak 
javne nabavke osnovnih sredstava čija vrijednost prelazi iznos od 15.000,00 
KM.  

6. Odluka o usvajanju Izvještaja o nabavkama osnovnih sredstava čija vrijednost 
ne prelazi iznos od 15.000,00 KM za period od 1. 5. do 19. 6. 2012. godine. 
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7. Odluka o usvajanju Informacije o utrošku finansijskih sredstava većih od 
10.000,00 KM za period od 1. 5. do 19. 6. 2012. godine. 

8. Odluka o odobravanju kreditnog zaduženja RTRS kod poslovne banke u 
iznosu od 500.000,00 KM. 

9. Konstatacija o primanju k znanju Principa izvještavanja RTRS sa sjednica 
Narodne skupštine Republike Srpske. 

 
56. Sjednica Upravnog odbora RTRS održana je 16.11.2012. godine, na kojoj je 

doneseno 7 odluka  
 

1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 55. sjednice Upravnog odbora i o 
realizaciji odluka o zaključaka sa ove sjednice.  

2. Odluka o usvajanju Prijedloga privremenog cjenovnika emitovanja TV 
programa u Multipleksu A sa emisionih lokacija RTRS.  

3. Odluka o usvajanju Izvještaja Komisije za otpis porušenog antenskog stuba 
na Kozari. 

4. Odluka o vcerifikaciji Odluke Upravnog odbora broj 06-5868/12 donesene 
dana 01.10.2012. godine po zahtjevu Svetozara Nišića iz Banjaluke. 

5. Odluka o usvajanju Zahtjeva za davanje saglasnosti za provedeni postupak 
nabavke osnovnih sredstava čija vrijednost prelazi iznos od 15.000,00 KM.  

6. Odluka o usvajanju Izvještaja o nabavkama osnovnih sredstava čija vrijednost 
ne prelazi iznos od 15.000,00 KM za period od 20.06.2012. do 05.11.2012. 
godine. 

7. Odluka o usvajanju Izvještaja o utrošku finansijskih sredstava većih od 
10.000,00 KM za period od 19.06.2012. do 05.11.2012. godine. 

 
57. Sjednica Upravnog odobra RTRS održana je 28.12.2012. godine, na kojoj je 

doneseno 11 odluka  
 

1. Odluka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 66. sjednice Upravnog odbora 
RTRS i o relalizaciji odluka i zaključaka sa ove sjednice.  

2. Odluka o usvajanju Prijedloga rebalansa finansijskog plana RTRS za 2012. 
godinu.  

3. Odluka o usvajanju Prijedloga finansijskog plana RTRS za 2013. godinu.  
4. Odluka o odobravanju pokretanja postupka nabavke potrošnog materijala, 

roba i usluga predviđenih Planom poslovanja RTRS za 2013. godinu.  
5. Odluka o usvajanju Plana rada RTRS za 2013. godinu.  
6. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu RTRS. 
7. Odluka o davanju saglasnosti, RTRS o zajedničkom nastupu RTRS na 

oglašiačkom tržištu u 2013. godini.  
8. Odluka o usvajanju Prijedloga cjenovnika usluga oglašavanja na njeb stranici 

RTRS.  
9. Odluka o davanju saglasnosti za provedeni postupak nabavke osnovnih 

sredstava čija vrijednost prelazi iznos od 15.000,00 KM.  
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10. Odluka o usvajanju Izvještaja o nabavkama osnovnih sredstava čija vrijednost 
ne prelazi iznos pd 15.000,00 KM za period od 05.11.2012. do 20.12.2012. 
godine. 

11. Odluka o usvajanju Informacije o utrošku finansijskih sredstava većih od 
10.000,00 KM za period od 06.11.2012. godine do 23.12.2012. godine. 

 
 
  
Upravni odbor RTRS na svim sjednicama odžanim u 2012. godini donio je ukupno 
63 odluke i zaključka. 
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2.13. PROGRAMSKI SAVJET  
 

 

 Narodna skupština Republike Srpske na svojoj osamdesetoj sjednici održanoj 
4. aprila 2012. godine donijela je Odluku o izboru članova Programskog savjeta 
Radio televizije Republike Srpske. Nakon objavljivanja u Službenom glasniku 
Republike Srtpske i njenog stupanja na snagu Programski svjet je dana 10.05.2012. 
godine održao konstitutivnu sjednicu na kojoj je izabrao predsjednika i zamjenika 
predsjednika Programskog savjeta, te donio Poslovnik o radu. 
 
 Programski savjet je, pored navedenog, na ovoj sjednici razmatrao i prihvatio 
Prijedlog Principa izvještavanja RTRS sa sjednica Narodne skupštine Republike 
Srpske.  
 
 Svoju drugu sjednicu u ovoj godini Programski savjet održao je 04.10.2012. 
godine. Nakon razmatranja i usvajanja Izvoda iz zapisnika sa prve sjedncie 
Programski savjet razmtrao je realizaciju ljetnje programske šeme Sektora programa 
televizije Republike Srpske i Sektora programa radija RS, te razmatrao i usvoio 
Prijedloge jesenjih programskih šema.  
 
 Na ovoj sjednici Progamski savjet razmatrao je i Informaciju o radu Službe 
multimedija RTRS i Žalbu JP „Info centar“ Sokolac.  
 
 Programski svjet je u 2012. godini održao ukupno 2 sjednice. Sjednice su bile 
dobro pripremljene.  
 
 Za sve tačke dnevnog reda stručna služba pripremila je i dostavila pisane 
materijale. Svi članovi Savjeta bili su prisutni na sjednica i svi su aktivno učestovali u 
radu i odlučivanju. To nagovještava dobar i stručan rad Programskog savjeta u 
narednom periodu. 
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3. PLAN RADA ZA 2013. GODINU 
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3.1. TELEVIZIJA REPUBLIKE SRPSKE 
 
 
Program Televizije Republike Srpske u 2013. godine odvijaće se u tri faze:  
 

1. Realizacija programske šeme 2012/2013. godine 
 

Jesenja programska šema 2012/2013. godine obilježena je novim i 
kvalitetnim sadržajima, mogućnostima mobilnosti i uključenja sa razičitih lokacija u 
Republici Srpskoj, vizuelnim identitetom, ali i realizacijom iz tri savremeno 
opremljena studijska prostora.  

Konačno preseljenje u RTV dom objedinilo je Radio-televiziju Republike 
Srpske u kompaktnu cjelinu. Nove tehnologije u proizvodnji programa unaprijedile su 
način produkcije i postprodukcije najzahtjevnijih programskih projekata. 
 Komunikativnost i razmjena ideja i informacija između Radija, Televizije i 
Multimedije učinila je da Radio-televizija Republike Srpske preraste u medij koji je 
konkurentan televizijskim kućama u regionu. 
  
 Brzo, profesionalno, istinito i objektivno informisanje javnosti naš je osnovni 
zadatak, ali, kao i do sada, nastavićemo da  plasiramo informacije za najširu 
populaciju gledalaca, ne samo informišući ih, nego i edukujući, prateći i kreirajući 
dešavanja u kulturi, sportu, dječijem i omladinskom stvaralaštvu, kao i u svim 
segmentima življenja, a u skladu sa obavezama koje Televizija Republike Srpske 
ima kao Javni emiter. 
 

Realizacija usvojene programske šeme 2012/2013. godine, ili tačnije, do 15. 
juna 2013. godine, odvijaće se kroz različite segmente: 
 
Programski sadržaji 

 
Pojedini programski sadržaji prestaće sa emitovanjem od januara 2013. 

godine, a neke od emisija će do juna 2013. godine, pretrpjeti promjene u cilju boljeg 
kvaliteta. 
 
 Iako ćemo veliku pažnju posvetiti proizvodnji i emitovanjima sadržaja 
povodom obilježavanja Dana Republike Srpske, 09.01.2013. godine, prestaće sa 
emitovanjem specijalni ciklus emisija (debatnih i arhivskih) posvećenih obilježavanju 
20 godina od nastanka Republike Srpske.  

 
 Januar je mjesec kada ćemo se programski posvetiti i obilježavanju vjerskih 
praznika – Božića, Svetog Save (Svetosavski bal), a u toku godine i Vaskrsa/Uskrsa, 
vjerskih praznika druge dvije konfesije, a pratićemo i 18 značajnih datuma iz istorije 
Republike Srpske. 
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 Neke od emisija će se ujediniti u sadržajima, poput emisija „Vez“ i 
„Igrajući,pjevajući“ te „Pop rok aut“ i „No limit“ koje će, pod jednim naslovom, znatno 
iskoračiti u  sadržaju i kvalitetu. 

 
 U Informativnom programu i dalje će se insistirati na aktuelnim pričama i 
sagovornicima. Unapređenje kvaliteta sadržaja i modernog pristupa snimanju i 
emitovanju emisija ostvarivo je korišćenjem različitih tehničko-tehnoloških 
mogućnosti u javljanjima sa lokacija u cijeloj Republici Srpskoj, načinu montiranja i 
„pakovanja“ snimljenog materijala, te objavljivanjem ekskluzivnih priča. Veliki iskorak 
u vizuelnom identitetu i scenografijama iz studija u RTV domu izazvao je pozitivna 
reagovanja u javnosti. 
 Dodatno će se insistirati na boljoj komunikaciji u radu Redakcije informativnog 
programa i Službe Multimedija koja će rezultovati brzinom objava informacija i 
ekskluzivnih priča na zvaničnom sajtu Radio-televizije Republike Srpske.  
Postojeći rejtinzi pokazuju da je Informativni program vodeći po gledanosti u našem 
programu. 

 
 Dječiji i omladinski program uveliko je iskoračio u jesenjoj šemi 2012./2013. 
godine. Redakcija, uspješno priprema i realizuje četiri od šest programskih sadržaja 
(„Mala TV“, „Za.druga“, „Akademija“, „Nidžo radoznalac“) neophodnih za programe 
javnih emitera. Emisije „Kvizolog“, „Malac, znalac“, kao i nekoliko serijala kupljenog 
stranog (serijskog, obrazovnog, animiranog) programa za djecu i omladinu 
obezbjeđuju kredibilitet Televiziji Republike Srpske.   

 
 Kulturno-obrazovni i religijski program uspješno se ostvaruje u vlastito 
proizvedenim sadržajima. Emisije „U prolazu“ , „Art mašina“, „Kvadrat na znanje“, 
„Duhovni mostovi“, „Riječ vjere“ samo su dio ukupne ponude ove redakcije koje su 
zadržale pažnju gledalaca. Ukoliko budu obezbjeđena sredstva i produkcioni uslovi, 
biće snimljen dokumentarni film „Drugačiji“, o Meši Selimoviću.  
 Obrazovna emisija „Kvadrat na znanje“ pokazala je koliko ima neobrađenih 
tema iz oblasti obrazovanja u Republici Srpskoj na svim nivoima, a za koje javnost 
želi da čuje. Uz emisiju „Infiniti“, agencije Akvarijus, svake sedmice naši gledaoci 
dobiju značajne informacije iz oblasti nauke i obrazovanja. Nastojaćemo da u 
narednoj godini proširimo programe iz ove oblasti. 
 U Redakciji religijskog programa planirani su: nastavak emitovanja emisija 
„Riječ vjere“, „Duhovni mostovi “RTRS za BHRT“, prenosi svečanosti velikih vjerskih 
praznika, prigodni intervjui sa vjerskim predstavnicima naroda u RS/BiH, kao i 
reportaže povodom vjerskih praznika. 

 
 Dokumentarni i strani program Televizije Republike Srpske zauzima 
značajno mjesto. Veoma dobro se pokazala procjena da naša Kuća ima kvalitetne 
autore/reditelje u proizvodnji dokumentarnih filmova koji bilježe visoke rejtinge. 
Samo u sezoni 2012./2013. planirano je emitovanje petnaest dokumentarnih filmova 
vlastite proizvodnje. 
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 „Zapisi o selu“ i „Ognjišta“ su autorske emisije  o različitim krajevima i 
običajima u mjestima u Republici Srpskoj. Planirano je da budu emitovane i u 2013. 
godini zbog ravnomjernosti zastupljenosti prostora Republike Srpske (Krajina i 
Istočni dio Republike Srpske). 
 
 Planirana je postprodukcija dokumentarnih filmova „Sveta loza“, „Od Mostara 
grada“, kao i snimanje filma „Od Vezirovog do Zidanog mosta“.  
 
 Emisija „Slobodna zona“ i dalje će se baviti aktuelizacijom problema cijelog 
društva, kroz prizmu svjetskih medija koji obrađuju takve teme, a koje se mogu 
uporediti sa trenutnim stanjem na našem području.  

 
Kupovina stranog programa (dokumentarnih filmova, domaćih i stranih igranih 

serija, filmova) stalna je potreba u poboljšanju ukupnog kvaliteta. Kupovina takvih 
sadržaja uskladiće se sa finansijskim  mogućnostima, ali i potrebama pozicioniranja 
na televizijskom tržištu. 

 
Od januara 2013. planirano je emitovanje emisije „Dogodilo se na današnji 

dan“ koji, kroz svakodnevni petominutni sadržaj, dokumentarističkog pristupa, 
edukuje i informiše o najvažnijim dešavanjima iz bliže i dalje istorije.  

 
Komisija za otkup najboljeg secenarija po raspisanom konkursu za igrani 

program izabrala je scenario „Buđenje“ Maria Ćuluma kao najbolji. Televizija 
Republike Srpske će, u skladu sa raspoloživim finansijskim i tehničkim resursima,  
pokušati da pokrene produkciju dramskog programa. U toku su pregovori i za 
koprodukciju serije (žanr-komedija) produkcijske kuće „AEON“ iz Banjaluke.  
 

Zabavni program unio je značajne iskorake u postojeću programsku šemu. 
Serijal „Igrajući, pjevajući“,  koji se emituje iz najvećeg studija u RTV domu, 
opravdao je očekivanja gledalaca. Uključenost građana sa različitih područja u ovoj 
muzičkoj emisiji pokazao je značaj programsko-prostorne zastupljenosti Republike 
Srpske u programu Javnog servisa. To potvrđuje i projekat u pripremi „S Jahorine, s 
ljubavlju“ koji je i u prethodnim godinama emitovanja u zimskom periodu bio gledan. 

 
Nedjeljno popodne „7u1“, sa novim timom saradnika, pokazao je koliko se 

može napredovati uz jasno definisan cilj i ostvarivanje zahtjeva gledalaca. I dalje će 
se snimati zanimljivi ljudi, dešavanja, mini intervjui i sve ono što je u vezi sa 
dokolicom, ali i  promocijom vlastitih sadržaja u ovoj specijalizovanoj emisiji. 

 
Serijal „Naš biznis“ neće nastaviti sezonu u 2013. godini zbog toga što kvalitet 

emisija zavisi od kvaliteta poslovnih ideja i učesnika što nije ostvareno u posljednjem 
serijalu. Uprkos nastojanjima Javnog emitera da animira građane na preduzetništvo i 
pokretanje vlastitog biznisa, pokazalo se da nedostaju inovative poslovne ideje. 

 
Emisija o klasičnoj muzici, „Klasika“, od januara 2013. godine biće emitovana 

svakih petnaest dana, umjesto dosadašnjih svakih trideset. 
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 Đurđevdanski festival će u 2013. godini doživjeti promjenu u sadržaju i načinu 
pripreme i realizacije festivalskog programa i emisija koje ga prate. Formiran je tim 
koji će transformisati dosadašnji „Đurđevdanski festival“, namijenjen djeci do 10 
godina, u  „Budi zvijezda Đurđevdanskog festivala“, za djecu  od 11 do 15 godina. 
Propozicije Festivala će definisati nove obaveze i odgovornosti učesnika i 
kompozitora Festivala kao i način odabira djece i kompozicija. Ovaj Festival mora u 
maju, 2013. godine, ali i nakon održavanja, plasirati pobjedničku kompoziciju i 
izvođača kao vlastiti proizvod, trajati tokom cijele godine, a veliki angažman u 
projektu očekuje se od Muzičke produkcije Radio-televizije Republike Srpske.  
 

 Sportski program nastaviće sa emitovanjem sadržaja vlastite proizvodnje 
(Sportski pregled, različite utakmice), kao i već ugovorenih prenosa sportskih 
događaja poput Lige šampiona, Lige Evrope, Aba lige itd. Takođe, planirano je 
emitovanje košarkaške Evrolige. 

U toku prva tri mjeseca naredne godine, uradićemo zbirnu analizu kvaliteta i 
gledanosti svih emisija naše proizvodnje, kako bismo donijeli konačnu odluku koje 
od emisija bi trebalo unaprijediti, a koje prestati  emitovati u jesen, 2013. godine. 
Takođe, trebalo bi da u što skorije vrijeme imamo informaciju da li će Televizija 
Republike Srpske putem kablovskih operatera biti značajnije prisutna na prostoru 
Crne Gore i Srbije, kao i mogućnost emitovanja putem satelita. U slučaju usmjerenja 
na  pomenuto, potrebno je pregledati i sortirati postojeće programske sadržaje, koji 
bi predstavljali popunu onog dijela programa za koji nemamo pravo emitovanja izvan 
teritorije BiH. 
 
 Što se tiče ljudskih resursa, pristupiće se analizi svih zaposlenih u Sektoru 
programa (sa naglaskom na Informativno tehničke centre), odnosno njihovim 
mogućnostima i sposobnostima, a u skladu sa zahtjevima programa savremenih 
javnih servisa i televizijskih programa uopšte.  
 
 U Drvaru će 2013. godine, biti angažovan dopisnik koji će za potrebe 
programa izvještavati sa područja četiri opštine: Drvara, Petrovca, Grahova i 
Glamoča. 
 
 

2. Realizacija ljetne programske šeme od 15.juna do 2. septembra, 2013. 
godine 
 
U toku ljetnje programske sezone, zbog korišćenja godišnjih odmora i 

pripreme nove programske šeme, emitovaćemo reprizni program, program strane 
produkcije i dnevne informativne emisije koje će, uz „Aktuelnosti“, pratiti redovna i 
vanredna dešavanja u Republici Srpskoj, Bosni i Hercegovini, regionu, Evropi i 
svijetu. 

 
Ljetni period će, kao i prethodne godine, najviše biti usmjeren na snimanja 

dokumentarnih filmova i reportaža svih programskih žanrova. Pred ljetnu 
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programsku šemu biće poznata imena autora i dokumetarnih filmova koji će nakon 
snimanja i postprodukcije biti emitovani u jesen, 2013. godine. Takođe, najveći broj 
medijskih pokroviteljstava (kulturno-umjetničkih, muzičkih i sportskih dešavanja) u 
Republici Srpskoj, biće realizovano u ljetnjem periodu. 
 
 

3. Realizacija nove jesenje programske šeme 2013/2014. godine od 
02.septembra 2013. 

 
Realizacija druge faze plana za 2013. godinu podrazumijeva realizaciju 

jesenje programske šeme koja će se bazirati na analizi rezultata i opravdanosti 
programa u šemi 2011./2012. godine rukovodeći se analizom rejtinga i uporednom 
analizom sa drugim televizijskim kućama. 
  

Strukturu programa, po terminima emitovanja, sadržajima prilagođenim ciljnim 
grupama gledalaca, ali i emisijama sličnih sadržaja konkurencije, planirali bismo po 
modelu postojeće programske šeme: 
 

− prijepodnevna šema od 06,00 do 12,00 časova u kojoj bismo emitovali 
informativno-servisne sadržaje uz blokove edukativno-serijskog programa 
za djecu i omladinu (Jutarnji program, crtane serije, igrane serije, naučno 
popularne emisije, itd.); 

− poslijepodnevna šema od 12,30 do 17,00 časova u kojoj bi se emitovale 
emisije obrazovnog i serijskog programa, ali i dnevno-informativne emisije 
koje bi pratile dešavanja na prostoru Republike Srpske (U fokusu, Srpska 
danas, Kvadrat na znanje, Infiniti); 

− večernja programska šema (17,00 do 22,30) u kojoj se emituju najgledaniji 
informativno-politički sadržaji dnevnog informatvnog programa, ali i 
sedmičnih emisija/magazina vlastite proizvodnje (TVD2, Presing, Pečat, 
Intervju, Nekad bilo, Banjalučka panorama, Aktuelnosti itd.), ali i 
najkvalitetniji programi strane produkcije; 

− noćni program od 22,30 do 06,00 u kojem bi emitovali strane 
dokumentarne, zabavne ili igrane programe i informativnu emisiju.  

 
 
NAPOMENE: 
 
Program Televizije Republike Srpske u 2013. godini, s aspekta kapaciteta 
tehnike, tehnologije, infrastrukture, ljudskih resursa i prostorne zastupljenosti 
mora biti vodeći u Republici Srpskoj. To se odnosi na ukupan kvalitet 
sadržaja, ali i na posebne zahtjeve koji će visoko pozicionirati Televiziju 
Republike Srpske. To su: 
  

− Hitno rješavanje problema prisutnosti u kablovskim mrežama u Srbiji 
i Crnoj Gori; 



 

 88  

− Digitalno emitovanje programa u Multipleksu A, kao i mogućnosti 
kreiranja dodatnog kanala (RTRS info) sa izmijenjenim sadržajem; 

− Maksimalna prisutnost na vlastitom veb-sajtu i komunikacija putem 
društvenih mreža; 

− Nadgradnja i unapređenje Informativnog programa; 
− Koprodukcija igrane serije; 
− Popularizacija i postojanost projekta „Budi zvijezda Đurđevdanskog 

festivala“; 
− Kvalitet ljudskih resursa. 
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3.2. RADIO REPUBLIKE SRPSKE 
 
 

U 46. godinu rada, Radio Republike Srpske ulazi emitujući program 24 časa 
dnevno i u cijelosti ga čine sadržaji vlastite produkcije. 

 
Sa dozvolom Regulatorne agencije za komunikacije, na frekvencijama Radija 

RS program emituje 8 radio stanica: Kneževo, Kotor Varoš, Ribnik, Petrovo, 
Modriča, Srebrenica, Sokolac i Berkovići. Program emituju u trajanju od 4 do 6 
časova za lokalno stanovništvo, a zatim preuzimaju program Radija RS.  

 
Više od 15 opštinskih i komercijalnih stanica u Republici Srpskoj preuzimaju 

dijelove programa našeg Radija, a to se naročito odnosi na informativne emisije. 
 

Radio Republike Srpske ima kontinuirano dobru saradnju sa Radijom 
Federacije BiH, po principu otvorene razmjene bilo kojeg segmenta programa, a 
uskoro ćemo takav dogovor postići i sa Radiom BH1. 
Saradnja, koju je potrebno istaći, jeste i ona sa Radio-Beogradom prema kojem je 
uspostavljena otvorena komunikacija za razmjenu, uglavnom, priloga informativnog 
programa.Otvoreni smo za uspostavljanje saradnje i sa drugim zainteresovanim 
radijskim kućama. 
 

I u 2013. godini, uprkos svim savremenim informativnim tehnologijama, 
nastojaćemo da pariramo klasičnom radijskom formom, gdje i dalje ima dosta 
mogućnosti za iskorak. 
 

Mi taj iskorak vidimo, prije svega, u činjenici da su svi segmenti Radio - 
televizije RS, konačno, od jeseni integrisani tehnološki, programski i koncepcijski. 
Radio RS je maksimalno svjestan i koristi ovu činjenicu kao mogućnostda dobije 
novi kvalitet. Proticanje svake ideje u našoj kući mora da ima svoje ishodište i u 
programu Radija. U tom smislu, ne mislimo biti u podređenom položaju, već 
podsticati i biti začetnici zajedničkih ideja i akcija u programima TV i Multimedije. 
 

Generalno, treba da pojačamo promociju vlastite produkcije i slobodnije 
iskoračiti i zauzimati prostor koji je, do sada, uglavnom, bio rezervisan za agencijsko 
novinarstvo.  
 

Pred novinarima Radija je u narednoj godini i kompletno ovladavanje svim 
tehničko-tehnološkim kapacitetima Televizije i Multimedije i osposobljavanje za 
kompletne profesionalce koji u svakom trenutku mogu zadovoljiti programske 
standarde agencijskog, pisanog i elektronskog, odnosno radio i televizijskog 
programa. Ovaj proces biće nastavljen na temeljima stvorenim radom našeg 
Izbornog pula, prilikom praćenja kampanje zadnjih lokalnih izbora.  
 

Radio će maksimalno iskoristiti mogućnosti i reemitovanja nekih kvalitetnih 
emisija naše Televizije koje imaju klasični radijski izraz poput intervjua, aktuelnih 
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razgovora, gostovanja i razgovora sa pojedinim ličnostima i direktnih prenosa nekih 
značajnijih događaja i godišnjica. 
 
Informativni program 
 

Vijesti svaki puni sat, četiri vođene informativne emisije u 7,12, 9 i 22 časa, u 
trajanju od 15 do 20 minuta, i centralna informativna emisija Dnevnik u 16 časova 
čine informativni program jednim od najprepoznatiljivijih programa Radija RS. 

U noćnom programu reemituju se posljednje vijesti od 24 časa. 
Bez obzira na različite potrebe i ukuse slušalaca, bilo koji značajniji, ozbiljniji 

događaj, ili vanredna situacija, ujedno znači i pomjeranje kazaljki radio-aparata na 
program Javnog servisa, odnosno Radija RS. 

Ovu činjenicu najbolje ilustruju dešavanja u vrijeme vanrednog stanja u 
pojedinim opštinama u vrijeme februarskog nevremena, kada smo bili dio sistema 
Civilne zaštite RS u spasavanju ugroženog stanovništva. 

Obavezu tačnog i brzog informisanja smatramo kao konstantnu borbu koja 
svakog dana postaje izazovnija zbog činjenice da je medijski prostor proširen i 
izvorima informacija kao što su društvene mreže. 

Informativni program emisijom “Aktuelnosti”, svakog radnog dana od 17.05 
časova, odgovara na temu ili pitanje dana, nastojeći da dnevni događaj analizira i 
pojasni. 

Emisija podrazumijeva i formu intervjua, dokumenta, debate sa uključenjima 
slušalaca. Informativni sadržaji se prožimaju u Dnevnom programu kroz informacije 
iz lokalnih zajednica, a i u emisijama iz obrazovanja, kulture, o nacionalnim manjina i 
drugim. I u narednoj godini nastojaćemo pozicionirati Radio RS kao medij koji daje 
jasnu, brzu i potpunu informaciju o svakom događaju ili pojavi. Kao i do sada, bez 
obzira na čvrstu programsku šemu, Radio RS će i dalje biti prilagodljiv  svakoj 
vanrednoj situaciji koju nameće aktuelni trenutak. 
 
Dnevni program 
 

Raznovrsnost je osnovna karakteristika ovog segmenta programa Radija RS, 
a i u narednoj godini nastojaćemo da dodatno bude obogaćen. 

 
Jutarnji program kojim otvaramo dan od 6 do 9 časova, kolaž je priče, teme 

jutra o kojoj direktno razgovaramo sa slušaocima, servisnih informacija iz svih 
oblasti, javljanjima uživo naših saradnika, pregled štampe i mnoge druge aktuelnosti. 
Ovaj dio programa brzo se može prilagoditi bilo kojoj temi koju nametne aktuelni 
trenutak. Bitan segment Dnevnog programa i dalje će ostati Zajednički talas od 10 
do 12 časova, sa aktuelnim temama iz lokalnih zajednica i posebnim jednočasovnim 
emisijama u kojima se ciklično smjenjuju hronike regija. 
 

Emisija “Riznica znanja “svakim radnim danom, nakon vijesti od 9 časova, u 
trajanju od 35 minuta je obrazovni sadržaj kolažnog tipa, ali i emisija koja je, 
nerijetko, posvećena u cijelosti jednom znamenitom događaju, ili ličnosti. Drugi dio 
dana, nakon vijesti od 13 časova počinjemo laganim sadržajem, emisijom “U ritmu 
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dana” u kojoj govorimo o kulturnim, muzičkim, filmskim i drugim dešavanjima. Tu, 
prije svega afirmišemo, mlade stvaraoce. Dnevni program svakodnevno završavamo 
kalažnom emisijom “Mozaik”, od 18.05. časova, sadržajima iz svijeta mladih, kulture 
i sporta. 
 
Složeni programi 
 

Poseban pečat Radiju RS, kao Javnom servisu daju sadržaji emisija složenih 
programa. One su postale svojevrsni zaštitni znak Radija i nezaobilazne u 
prepoznatljivosti naših talasa. 

Dokumentarni serijali “Životok” i “Medaljoni u vremenu”, prvi kao emisija sa 
terena, a druga iz arhivske pisane građe, pronijele su priču o nešem Radiju i van 
granica i prostora koje “pokrivamo” signalom. 
Vitalnost ideja autora, zalog je da će, i u 2013. biti novih priča koje ostaju za naš 
trajni arhiv. 

Naučno-obrazovni program čine i upotpunjavaju dvije emisije u večernjim 
terminima “Higijena života” i “Studiorum”. 

“Razgovornik” i “Kultura u ogledalu” na poseban način jednom semično 
osvjetljavaju umjetnost iz raznih uglova. 

Osim emisije “Iz vjerskih zajednica”, koju pripremaju kompetetni sveštenici 
Banjalučke eparhije i “Radio Marije” Banjalučke Biskupije, emitujemo i emisiju “Iskre 
pravoslavlja”, koja se smjenjuje sa emisijom o nacionalnim manjinama “Korijeni”. 
 
Ostali programi 
 

U svom programu, Radio RS i dalje će posebnu pažnju posvećivati 
sadržajima za djecu, omladinu, nevladinom sektoru, vjerskim zajednicama, kako i u 
posebnim emisijama.  

Radio RS ima sedmičnu kontakt emisiju za djecu “Zvjezdano nebo 
djetinjstva”, svakim radnim danom posebnu rubriku u Jutarnjem programu i 
nedjeljom radio-igrokaz “Kutak za maštanje”, sedmičnu jednočasovnu emisiju za 
mlade i svakodnevno 15 minutnu rubriku, zatim posebne jednočasovne emisije iz 
poljoprivrede,  ekologije, turizma i emisija za dijasporu. 
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Sportski program 
 

Sport je na Radiju bio i ostao klasika. Tako je promotivni spot naše redakcije 
postao i moto po kojem se radi. Prenosi značajnijih, uglavnom fudbaleskih 
prvenstvenih utakmica, sa savremenim tehnologijama koje dozvoljavaju da izjave 
najboljih i najpoznatijih sportista putem interneta imamo u našem programu, razlog 
su da vjerujemo da ćemo i dalje zadržati i brzinu i tačnost. 

Od sportskih događaja, za narednu godinu izdvajamo Evropsko prvenstvo u 
odbojci za kadete u Laktašima, Svjetsko prvenstvo za juniore u rukometu u Banjaluci 
i Doboju, Svjetski kup u kajaku i kanuu na Vrbasu, i, kao i svake godine, Rukometni 
turnir u Doboju, teniske turnire u Brčkom, Prijedoru, Doboju i Banjaluci i druge 
tradicionalne manifestacije. 

Od događaja u svijetu izdvajamo Svjetski šampionat u rukometu, košarci, 
vaterpolu i druge važne događaje. 

Vodićemo i dalje računa da kao javni servis maksimalno promovišemo sport 
Republike Srpske, svaki i najmanji uspjeh koji je na ovim prostorima teže postići u 
vrijeme kada je budžet sve manji. 
 
Muzički program 
 

Muzički program Radija RS se uređuje prema programskoj šemi, i ima 
isključivo kvalitetan muzički sadržaj. Njegujemo sve muzičke žanrove, od izvorne 
stare muzike do klasika. 

Sa ravnomjernim učešćem svih muzičkih žanrova, tokom cjelodnevnog 
programa nastavićemo i dalje i naći još više prostora za klasičnu muziku koja je, 
emisijom “Najsvjetlije stranice umjetničke muzike”, svakodnevno prisutna u našem 
večernjem programu. 

Kvalitetan i aktuelan muzički program potkrijepićemo i selektivnim izborom 
najnovijih domaćih i stranih izdanja, ne zanemarujući trajne muzičke vrijednosti svih 
žanrova. 
U saradnji sa Muzičkom produkcijom RTRS promovisaćemo sva aktuelna muzička 
izdanja, kao i druge aktivnosti Produkcije. 

Nastavićemo promociju mladih muzičara i onih koji treba da postanu značajna 
imena na muzičkoj sceni. 
 

I dalje presnimavamo arhivsko muzičko blago sa starih na nove muzičke 
nosače zvuka. 

Prema procjenama, i u saradnji sa drugim redakcijama, pratićemo značajnije 
muzičke događaje. 
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3.3. MULTIMEDIJA 
 
 

Plan rada službe Multimedija za 2013.godinu zasnovan je na realnoj projekciji, 
korišćenju postojećih kadrovskih i tehničkih kapaciteta i većoj integraciji sa sektorima 
Radija i Televizije. Interaktivnost sajta je jedan od važnih uslova da se objavljeni 
sadržaj čita i poboljšava uz učešće posjetilaca i u tom domenu ima mnogo prostora i 
mogućnosti. 

 
U poslovnom smislu prioritet je saradnja s marketingom i formatiranje  ponuda za  

sajt i teletekst. U tom kontekstu planiran je proboj na internet tržište, odnosno, 
različite domene, mreže, ali i  sveobuhvatna  prisustnost na promociji sajta i 
teleteksta. Planirano je uvođenje novih oblika reklamiranja na sajtu (Gugl adsens) sa 
efikasnijim prihodom  bez dodatnih troškova. 

 
Školovanje i kontinuirana  edukacija novinara, veb mastera i operatera redakcije 

Multimedija jedna je od prioritetnih obaveza. Ulaganjem u ovaj segment višestruko 
se poboljšavaju mogućnosti za ostvarivanje vrhunskih rezultata na portalu, sticanje 
povjerenja i ugleda što direktno utiče na rezultate  sajta.  

 
Sajt 
 

Osnovna namjena sajta: Informisanje posjetilaca i promocija radijskog i 
televizijskog programa u osnovi je  zastupljena i u planu  za 2013.godinu. Ažuriranje 
svih relevantnih informacija od interesa za javnost, provjereni izvori, principi Javnog 
servisa Republike Srpske, brzina i profesionalnost predstavljaju okosnicu našeg 
interesovanja i rada. Da  bismo u potpunosti odgovorili na ove  zahtjeve planirali 
smo poboljšanja u organizaciji posla, efikasniji rad i brži pristup posjetiocima. 

 
− Statičnost veb-strana, posebno vijesti, mijenjati kroz multimedijalne forme 

video zapisa (video klipovi i prilozi), fotografije (bez ograničenja broja, u 
skladu sa funkcionalnošću priče) i po potrebi audio zapise (ekskluzivne 
radijske materijale- izjave ili intervjue). 

− Pisanje za sajt prioritetno stimulisati, posebno originalne tematske priče, 
istraživački pristup i angažovani otklon kroz različite vrste i oblike 
izvještavanja. 

− Televizijski i radijski novinari imaju mogućnost direktnog pisanja za sajt. 
Njegovati namjenski rađene konceptualne priče prilagođene multimedijalnom 
izrazu, tj.isti tekst  može  da  bude objavljen bez intervencija i na Televiziji i na 
sajtu! 

− Povećati broj televizijskih priloga u vijestima sajta u skladu s tehnološkim 
mogućnostima i uređivačkim kriterijumima. Konkretno, sve priloge iz 
produkcije koji su od interesa za zajednicu ili su po nekom drugom osnovu 
značajni, parcijalno iz montiranih emisija izdvajati i postavljati na sajt.  

− Intenzivirati razmjenu informacija sa redakcijama sektora Televizije i Radija, 
posebno DESK-a i svakodnevno unapređivati međusobnu komunikaciju do 
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suštinske integracije. Ovaj vid saradnje je već potvrđen i riječ je o 
organizacionim specifičnostima medija, ali i profesionalne i lične 
odgovornosti. 

− Interaktivnost svakog sajta za posjetioce je jedna od najvažnijih osobina. 
Status Javnog servisa  nas obavezuje da  svi objavljeni sadržaji budu u 
skladu sa profesionalnim i etičkim kodeksima, bez jezika mržnje, nasilja i 
uvredljivih sadržaja. Komentari, forumi ili neki drugi interaktivni koncept u 
našem slučaju podrazumijevaju i obavezno moderatorsko-uredničko 
prisustvo. Potrebna je programerska podrška. Bilo bi idealno, najbrže i 
najkvalitetnije rješenje, kada bi se mogla obezbijediti podrška za doobuku ili 
nastavak školovanja veb-mastera iz redakcije. 

− Prisustvo  sajta na društvenim mrežama je planirano kroz učešće na Tviteru i 
Fejsbuku. Omogućeno je „tvitanje“ vijesti iz naše produkcije, a  oblik učešća 
na Fejsbuku je fleksibilniji uz mogućnost registrovanja pojedinih emisija, 
autora i slično. Specifičnost ovakvog angažmana je u svakodnevnom, 
učestalom prisustvu na mreži, što iziskuje vrijeme i napor svih autora koji se 
odluče na ovaj vid promocije i interakcije. 

− Ravnopravno sa  ažuriranjem i unosom vijesti jedan od osnovnih zadataka 
sajta je i promocija televizijskog i radijskog programa. U tom pogledu 
načinjena  su tehnička i programerska unapređenja tako da  veliki dio 
sadržaja za  promociju emisija  mogu da unose sami autori, novinari, a pristup 
imaju i odgovorne osobe iz promocije programa. Redakcija Multimedija ima 
obavezu da ažurira fotografije i video najave za te sadržaje. U tom kontekstu  
postoji još dovoljno prostora za efikasniji rad, praćenje savremenih trendova u 
oblasti promocije, ali više inicijative-generalno na svim nivoima. 

− Slično je i sa mogućnostima Muzičke produkcije. Redizajnom i programerskim 
rješenjima omogućeno je da Muzička produkcija RTRS-a ima  ogromne 
mogućnosti u promociji i afirmisanju svoje ponude. To je kvalitetan, nezavisan  
„sajt u sajtu“ sa  mnogo prostora za unapređenje i interesantno uređenje 
ponude. 

− Realizacijom postavljenih ciljeva planirali smo da ostvarimo prepoznatljivost i 
kredibilitet sajta - javnog servisa, naslonjenog na televizijske i radijske 
programe. Prema Guglu (Google Page Rank) sajt www.rtrs.tv  ima  vrijednost 
6  (maksimalno je 10 ) što je i za regionalne okvire, više nego stabilan status. 

− Promjenom izgleda sajta osvježili smo vizuelnu komponentu, osnažili 
fotografski servis, omogućeno je veće učešće novinarima iz drugih redakcija 
itd. Istovremeno, potreba za  stalnim prisustvom programera u redakciji je 
veća nego ikad. 

 
Nedavno je u  okviru  razvoja sajta postao dostupan i servis vijesti za mobilne 

telefone. Adresa  je m.rtrs.tv i u tom dijelu postoji realna mogućnost za  dalji razvoj i 
unapređenje u 2013.godini. 
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Teletekst 
 

Prelaskom sektora Televizije u novu zgradu i uspostavljanjem novog tehnološkog 
sistema, za  potrebe teleteksta instaliran je novi hardver sa digitalnom karticom. To 
je bilo neophodno da bi se mogao integrisati sa televizijskim sistemom. Softver je, za 
sada, ostao isti, a u skladu sa mogućnostima očekujemo modernizaciju i 
savremeniju verziju teleteksta. 

 
Razvoj 
 

Razvoj sajta  i teleteksta zavisi u suštini od strateške odluke razvoja RTRS-a i u 
velikoj mjeri je u nadležnosti Media centra. U kom smjeru i kojom brzinom bi trebalo 
da se razvija sajt zavisi od ulaganja i odluke o statusu Multimedija. Kapitalno 
investiranje nije realno u 2013. godini, ali  prioritetno je obnavljanje opreme, 
računarske tehnike i nekih usluga od kojih zavisi ugled i mjesto našeg sajta u  
domaćoj, regionalnoj pa i ponudi jugoistočne Evrope. 

 
− Održavanje servera stabilnim i modernizacija računarskih sistema je  još 

jedan od tehničkih preduslova za stabilan rad redakcije. 
− Uvođenje naprednih  standarda u skladu sa razvojem savremenih uređaja 

npr. mobilnih telefona i netbuk  verzija. 
− Uvođenje RSS opcije preuzimanja, odnosno isporučivanja sadržaja itd. 
− Servis za korišćenje fotografija  sa interneta  u  Bosni i Hercegovini 

funkcioniše  po dosta liberalnom principu sa samo jednim ozbiljnim 
ograničenjem, što je logično i razumljivo-Fotografije koje preuzimamo iz 
drugih izvora  dužni smo obavezno potpisivati. Često imamo potrebu za  
aktuelnim ilustracijama i novom ponudom fotografija, ali do sada nismo bili 
pretplaćeni ni na jednu veću fotografsku agenciju. 

 
Budžet 
 

Sredstva potrebna za funkcionisanje Multimedija kao samostalne službe u okviru 
RTRS-a projektovana su kroz realnu potrošnju i realizaciju profesionalnih obaveza. 

 
Multimedija u punom kapacitetu planira realizaciju svih postavljenih ciljeva i 

maksimalnu saradnju sa  sektorima Radija i Televizije. U tom, zajedničkom 
djelovanju, oslanjamo se na postojeće resurse i daljnju afirmaciju našeg rada. 
Redizajnom sajta omogućena je veća participacija novinara i urednika iz drugih 
redakcija i programa. Sve  više je prisutno zahtjeva za dodatnim ili sveobuhvatnim 
prisustvom fotografa na snimanjima, promocijom emisija kroz video i audio forme, ali 
i foto-galerije. Stabilna pozicija Multimedija na ovaj način bi trebalo da omogući još 
bolje rezultate i promjenu u načinu razmišljanja svih ljudi u sistemu. Promocija 
programa i marketing u tom slučaju bi mogli da u  potpunosti to iskoriste i još brže i 
efikasnije koordiniraju naredne zajedničke projekte.  

Na taj način sajt bi ostvario i ekonomsku isplativost u punom obimu, što bi 
predstavljalo najveći podsticaj za ulaganje u sistem Multimedija.      
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3.4. MEDIJA CENTAR 
 

 

 U 2012. godini Radio-televizija Republike Srpske je, preseljenjem Televizije u 
novu zgradu i instalacijom nove opreme, prvi put bila u mogućnosti da profesionalno 
proizvodi televizijski program. S obzirom na nastale promjene Medija centar će 
naredne godine posebnu pažnju posvetiti podizanju kvaliteta rada i podsticanju 
kreativnosti i inovativnosti. Brzina tehnoloških promjena i neizvjesna finansijska 
situacija diktiraju prilagođavanje cjelokupne strukture novim uslovima, tj. postojanje 
fleksibilnosti u planiranju i u izvođenju zadataka postavljenih Medija centru. Dodatna 
pažnja biće posvećena ljudskim resursima kao najvažnijem i najskupljem resursu.   
 
U 2013. godini posebna pažnja će se obratiti na sljedeće segmente: 

− Osnovna funkcija MC – pružanje usluga Radiju, Televiziji i Multimediji i 
ostalim organizacionim jedinicama u RTRS-u, 

− Razvoj ljudskih resursa, 
− Razvoj tehničkih resursa.  

 
Osnovna funkcija Medija centra 
 

Funkcija Medija centra je da pruža odgovarajuće resurse ostalim sektorima i 
službama unutar RTRS-a. Osnova rada Medija centra je pružanje usluga produkcije 
Radiju i Televiziji i usluga Multimediji za njihovo 24-časovno emitovanje. U okviru 
ovih usluga u prilogu dostavljamo osnovne tehničke i ljudske resurse koji mogu da 
posluže za orijentaciono pravljenje programskih planova. Planira se da se što 
efikasnije iskoristi nova zgrada i oprema kako bi se pružile usluge na najvišem 
nivou. Podizanje usluga na viši nivo biće jedan od prioritetnih zadataka u narednoj 
godini.  

Neosporno je da će u narednom periodu doći do uvođenja novih servisa za 
korisnike naših usluga, te do jače integracije između Radija, Televizije i Multimedije, 
što stavlja Medija centar u poziciju da skoro svakodnevno prati nove trendove i pruži 
odgovarajuću podršku korisnicima usluga.  

Posebna pažnja će se posvetiti što efikasnijem korišćenju gore spomenutih 
resursa i svim drugim oblicima štednje. 

U 2013. godini planira se nastavak digitalizacije postojećeg arhiva. Proces 
digitalizacije arhiva odvijaće se prema prioritetima: 

− Potrebe tekućeg programa da bi se obezbijedilo nesmetano emitovanje 
programa, 

− Značaj arhivskog materijala, 
− Ugroženost arhivskog materijala prema vrstama medija na kojima se 

čuvaju.  
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Razvoj ljudskih resursa 
 

Kao što je u uvodu spomenuto, ljudski resursi su najvažniji resursi RTRS-a i 
briga o razvoju ljudskih resursa, edukovanju i motivaciji trebalo bi da se postavi na 
viši nivo u odnosu na dosadašnji. 

U 2013. godini razmotriće se sistematizacija radnih mjesta i svako radno 
mjesto u svjetlu novog radnog procesa. Ovakvom revizijom utvrdiće se potrebe za 
edukacijom, kadrovima i promjenom organizacije rada. Edukacija se proteže kroz 
nekoliko segmenata i obuhvata više grupa kadrova. Takođe, edukacija je planirana 
višeslojno, tako da polazi od opštih stručnih znanja u novim tehnologijama preko 
specifičnih znanja i vještina do treninga za rad na pojedinim uređajima. Potrebno je 
edukovati šefove službi i rukovodioce odjeljenja u oblasti rukovođenja ljudskim 
potencijalima i utvrditi veći stepen njihove odgovornosti. 

Uzimajući u obzir ubrzan razvoj televizijske tehnologije, a naročito onog dijela 
koji je u uskoj vezi s još bržim razvojem IT tehnologije, važno je IT kadrove 
edukovati u specifičnim oblastima. 

  Za edukaciju u 2013. godini potrebno je izdvojiti sredstva u iznosu najmanje 
2,5% bruto plate zaposlenih u Medija centru.   

Poseban naglasak biće na ostvarivanju kvaliteta u radu kao i disciplini u 
izvršavanju radnih obaveza. U tom cilju planirano je praćenje kvaliteta rada i obima 
angažovanosti ljudskih resursa. Takođe, potrebno je raditi na mjerama za povećanje 
motivisanosti zaposlenih kao i razvijanju kreativnosti i inovativnosti u radu. Medija 
centar će insistirati da se uvede mogućnost nagrađivanja za poseban angažman i 
doprinos u radu kao i sankcija za nemaran rad i neodgovornost.   

U 2013. godini završava pripravnički program za inženjere elektrotehnike koje 
je potrebno zadržati u RTRS-u. 
 
Razvoj tehničkih resursa 

 
U toku 2012. godine završena je implementacija osnovnog opremanja RTV 

doma za funkciju preseljenja televizije iz Banskog dvora. U toku 2013. godine 
planirano je da se pokrene nabavka opreme za drugu fazu opremanja RTV doma, a 
ona će biti implementirana u zavisnosti od raspoloživih sredstava. 
Budžet za drugu fazu iznosi oko 15.000.000,00 KM. Osim raspoloživosti sredstava 
prioritet za nabavku odrediće se i prema potrebama za  zamjenu zastarjele opreme i 
zaokruživanjem tehničko-programske cjeline.  
  

Druga faza podrazumijeva: 
 

1. Opremanje Studija 1 rasvjetom  
Odnosi se na opremanje najvećeg studija u RTV domu elektromehanikom i 
rasvjetnim tijelima neophodnim za potpuno korištenje ovog studija.  
 
2. Priprema za emitovanje programa za inostranstvo odnosno drugog kanala 
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RTRS u ovom trenutku emituje program sa zastarjelih video servera. 
Potrebno je zamijeniti postojeće servere i nadopuniti ih na način da se može 
vršiti bezbjedno automatsko emitovanje više kanala. Ovim bi se omogućilo da 
se emituju sadržaji za koje bismo imali zakonske mogućnosti, u smislu 
autorskih prava, da se emituju i van BIH tj. potrebno je napraviti predispozicije 
za emitovanje posebnog kanala. 
 
3. Opremanje reportažnih kola 
 
Predviđa opremanje opremom koja će omogućiti prenose po evropskim 
standardima. 
 
4. Opremanje Studija 2 studijskim kamerama 
 
Podrazumijeva opremanje studijskim kamerama koje podržavaju 16:9 HD 
signal i koje su potpuno kompatibilne s ostalom opremom u RTRS-u. 
 
5. ENG oprema 
 
Podrazumijeva nadopunu ENG opreme u Banjaluci, ITC-ima i dopisništvima 
po fazama. 
 
6. Digitalizacija arhiva 
 
Podrazumijeva opremanje dodatnom opremom koja će omogućiti 
digitalizaciju postojećeg analognog arhiva RTRS-a i sličnih sadržaja koji se 
nalaze izvan arhiva RTRS-a. 
 
7. Nabavka opreme za postprodukciju 
 
Predviđena je nabavka oprema za snimanje dokumentarnih i igranih formi. 
 
8. Opremanje audio/video režije Studija 1 
 
Podrazumijeva opremanje ovih režija opremom koja će omogućiti da se 
Studio 1 koristi u punom kapacitetu. 
 
9. Opremanje Studija 1 kamerama 
 
Podrazumijeva opremanje studijskim kamerama koje podržavaju 16:9 HD 
signal i koje su potpuno kompatibilne s ostalom opremom u RTRS-u.  
 
10. Opremanje ITC-ara i dopisništava 
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Predviđeno je opremanje ITC-ara i dopisništava opremom koja će biti 
kompatibilna sa centrom u Banjaluci. Prioritet će biti ITC Brčko i dopisništvo u 
Drvaru. 
 
11. Proširenje internet servisa i IT tehnologije 
 
Projekat predviđa kupovanje novih servera kao i zakup servera u različitim 
zemljama u inostranstvu te razvoje platformi koje će omogućiti najnovije 
tehnološke servise. 
 
12. Opremanje muzičke produkcije 
 
Nabavka opreme za muzičku produkciju koja će omogućiti kvalitetno 
snimanje muzičkih numera na nosače zvuka. 
 
13. Automatizacija prenosa zasjedanja Narodne skupštine Republike Srpske 
 
RTRS snima sva zasjedanja NSRS i neka od njih se prenose televizijskim 
kanalom, a sva zasjedanja se prenose putem interneta u niskoj rezoluciji. 
Zasjedanja se arhiviraju i na kraju radnog dana se pravi pregled skupštinskog 
zasjedanja. 
 
14. Opremanje Radija Republike Srpske 
 
Predviđa zamjenu analognih miksera, servera i nabavku mobilne opreme. 
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Orijentacioni plan raspoloživosti resursa unutar Medija centra 
 
 Plan je baziran na Odjeljenju snimatelja jer su oni referentna grupa za 
preostalu produkciju i on služi za izradu orijentacionih planova u radu producenata. 
Detaljni planovi će slijediti iz programskih zahtjeva. 
 
Odjeljenje snimatelja 
 
Broj raspoloživih radnika i planirani broj smjena......28 
Broj smjena u toku   dana                   17 
                                  sedmično        119 
                                  mjesečno          510 
                                  tromjesečno  1530 
                                  godišnje       6205 
 
Dnevno se mogu angažovati svi raspoloživi radnici. 
Sedmično se maksimalno može iskoristiti 196 smjena. 
Mjesečno se može maksimalno angažovati  728 smjena. 
Tromjesečno se može maksimalno angažovati  1683 smjena. 
Godišnje se može maksimalno angažovati  6825 smjena 
 
Reportažna kola 
 
Na raspolaganju su reportažna kola sa sljedećim mogućnostima: 

- Reportažna kola 1 – 4 kamera lanca, 
- Reportažna kola 2 – 3 kamera lanca, 
- Reportažna kola 3 – 6 kamera lanaca. 

 
ITC i dopisništva 
 

− ITC Prijedor planira 2 službena vozila, te dvije smjene u prvoj i jednu mobilnu 
ekipu u drugoj smjeni. Montaža je na raspolaganju prvu i drugu smjenu tokom 
cijele nedelje. 

− Korištenje studija takođe na raspolaganju prema zahtjevima programa tokom 
cijelog dana u obje smjene. 

− ITC Trebinje 2 službena vozila, te dvije smjene u prvoj i jednu mobilnu ekipu u 
drugoj smjeni. Montaža na raspolaganju prvu i drugu smjenu tokom cijele 
nedelje. 

− Korištenje studija takođe na raspolaganju prema zahtjevima programa tokom 
cijelog dana u obje smjene. 

− ITC Bijeljina 2 službena vozila, te dvije smjene u prvoj i jednu mobilnu ekipu u 
drugoj smjeni. Montaža na raspolaganju 3 dana u nedjelji po 2 montaže u 
prvoj i drugoj smjeni, a ostalim danima u nedjelji jedna montaža cijeli dan. 

− Korištenje studija takođe je na raspolaganju prema zahtjevima programa 
tokom cijelog dana u obje smjene. 
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− ITC Brčko može da pruži jedno vozilo kao i jednu mobilnu ekipu u prvoj 
smjeni i jednu u međusmjeni tako da su pokrivene obje smjene s jednom 
kamerom. 

− Montaža je na raspolaganju prvu i drugu smjenu tokom cijele nedjelje. 
− Korištenje studija takođe je na raspolaganju prema zahtjevima programa 

tokom cijelog dana u obje smjene. 
− ITC Istočno Sarajevo na raspolaganju 4 vozila, 4 mobilne ekipe u prvoj i 2 u 

drugoj smjeni. Montaže 2 u prvoj i 2 u drugoj smjeni. 
− Korištenje studija takođe je na raspolaganju prema zahtjevima programa 

tokom cijelog dana u obje smjene 
− Kada su u pitanju ITC-ovi ukupno na raspolaganju 11 mobilnih ekipa u prvoj 

smjeni i 6 mobilnih ekipa u drugoj smjeni. 
− 6 montaža u prvoj smjeni i 6 montaža u drugoj smjeni. Za montaže treba 

dodati još 3 međusmjene koje ubacuju pojedini ITC-ovi tako da se povećava 
broj montaža u proizvodnji jer se preklapaju prva i druga smjena 
(međusmjena 12-20). 

− RTRS raspolaže sa 14 dopisništava od kojih je samo Dopisništvo u Foči 
uvezano linkovskom vezom. Dvanaest dopisništava je kompletno, a to 
podrazumijeva montažu i internet vezu za slanje priloga putem servera 
RTRS-a, 1 dopisništvo raspolažu s jednom kamerom te slanja priloga vrše 
autobusom ili odlaskom do najbližeg ITC-a. 

− Plan rada svih dopisništava RTRS-a podrazumijeva rad po dispoziciji tokom 
cijele nedjelje što diktiraju događaji i naručivanje priloga prema zahtjevima 
matičnog studija. Bilo bi dobro u 2013. godini planirati jedno vozilo za Foču i 
time bi efikasno bilo pokriveno 6 opština Gornjeg Podrinja kao i susjedne 
države Srbije (Užički kraj). 

− Služba ITC-a i dopisništava može u narednoj godini servisirati 31 mobilnu 
ekipu i 23 montaže svaki radni dan. 

− Korištenje studija je neograničeno prema zahtjevima programa tokom cijele 
nedjelje. Na raspolaganju je 12 službenih vozila svaki dan. 

 
Odjeljenje transporta 
 
 Na raspolaganju je 13 putničkih vozila, 3 putnička kombija i 2 teretna kombija 
koji se koriste prema unaprijed sačinjenom rasporedu ali i u slučajevima 
neplaniranih putovanja. 
 Sa trenutnim brojem vozača i voznim parkom pokrivamo potrebe dnevno-
informativnog programa, odlaske na teren i formiramo dežurstva vozača u dvije 
smjene tokom cijele sedmice.  
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3.5. SLUŽBA PRENOSA I EMITOVANJA PROGRAMA 
 
 

Statutom Radio-Televizije Republike Srpske (član 37.) je regulisano da 
Služba PEP obavlja poslove prenosa i emitovanja programa i održavanja sistema za 
prenos i emitovanje. 
 
 U skladu sa navedenim, Služba PEP planira da u navedenom periodu da 
uradi slijedeće poslove: 
 

− analizira potrebe Službe za novim visoko obrazovanim kadrovima; 
 

− analizira stanje tehnike koja se koristi za prenos i emitovanje programa i 
shodno analizi predloži menadžmentu RTRS-a eventualna ulaganja u 
analognu mrežu; 

 
− analizira stanje tehnike koja se koristi za žive prenose i shodno analizi pristupi 

projektovanju mobilne prenosne mreže; 
 

− tekući poslovi iz domena održavanja analogne emisione i linkovske mreže; 
 

− tekući poslovi iz domena održavanja infrastrukture (RRO, antenski subovi, 
antenski sistemi); 
 

− tekući poslovi na modernizaciji sistema; 
 

− nastavi da radi na projektu digitalizacije prenosne i emisione mreže u skladu 
sa donešenom Strategijom i ostalim aktima u vezi za procesom digitalizacije; 
 

− implementacja projekta digitalizacije faze A, ukoliko tender za pomenutu fazu 
bude završen. 
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3.6. SLUŽBA LJUDSKIH RESURSA  
 

 
Interni tekući poslovi ljudskih resursa: 
 
- poslovi u vezi sa prijemom radnika u  radni odnos u skladu sa Zakonom, 

pravnim aktima i odlukama menadžmenta Radio-televizije Republike Srpske, 
- izrada Ugovora o radu i Ugovora o privremenim i povremenim poslovima, 
- vođenje  kadrovske baze podataka  u infomacionim sistemima koje koristi 

RTRS ( LANAKO i PRODESK), 
- izrada rješenja o korišćenju godišnjeg odmora, odluka o plaćenom i 

neplaćenom odsustvu, rješenja o porodiljskom odsustvu, odsustvu za vjerske 
praznike i potvrda o zaposlenju, 
- izrada izvještaja i informacija za potrebe menadžmenta i rukovodioce sektora, 
- administrativni  poslovi  za radnike RTRS , 
- prikupljanje i objedinjavanje dokumentacije za isplatu mjesečnih naknada 

honorarnim saradnicima, 
- organizovanje i sprovođenje aktivnosti u vezi sa obukom o protivpožarnoj zaštiti 

i zaštiti na radu, zajedno sa odjeljenjima Medija centra i referentom zaštite na 
radu, 
- organizacija saradnje sa ITC-entrima radi ujednačavanja poslova u vezi sa 

ljudskim resursima u cijelom sistemu RTRS, 
- saradnja sa Sindikalnom organizacijom u RTRS, u vezi sa ostvarivanjem prava 

radnika, 
- drugi poslovi iz oblasti ljudskih resursa prema potrebi i po nalogu 

menadžmenta. 
 

Eksterni tekući poslovi ljudskih resursa: 
 

-  poslovi u vezi sa Fondom penzijsko invalidskog osiguranja, koji se odnose na 
staž osiguranika,  

-  poslovi u vezi sa Fondom zdravstvenog osiguranja, koji se odnose na prava 
radnika RTRS, 

-  poslovi u vezi sa Poreskom upravom Republike Srpske, koji se odnose  na 
status radnika i  saradnika koje angažuje RTRS, prijava i odjava radnika i svih 
saradnika, kao i svih promjena koje se odnose na obaveze prema Poreskoj 
upravi, obezbjeđivanje poreskih brojeva za lica s kojima RTRS ostvaruje 
ugovorni odnos, a koja nemaju državljanstvo RS i BiH,  poslovi u vezi sa 
Zavodom za zapošljavanje koji se odnose na prijem radnika  u radni odnos, 

-  poslovi u vezi sa obavezama prema Inspekciji rada, 
-  poslovi u vezi sa funkcionisanjem jedinstvenog informacionog sistema u oblasti 

ljudskih resursa, i aktivnosti radi unapređenja navedenog infomacionog 
sistema. 
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Poslovi pravne prirode koji uključuju: 
 

-  proceduru za prijem radnika u radni odnos, prestanak radnog odnosa po 
raznim osnovama, 

-  stručna  pravna tumačenja  za potrebe menadžmenta, rukovodilaca i   radnika, 
-  pravna podrška menadžmentu iz radno pravne oblasti, 
-  izrada pojedinačnih akata iz oblasti rada i radnih odnosa, 
-  sprovođenje postupka o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti, 
- učestvovanje u izradi normativnih akata iz radno - pravne oblasti, 
- drugi pravni poslovi na osnovu ukazanih potreba i odluka menadžmenta. 

 
Poslovi analize ljudskih resursa: 

 
- analiza postojećih ljudskih resursa i procjena adekvatnog rasporeda po broju i 

kvalifikaciji, 
- analiza sistematizacije radnih mjesta i izrada prijedloga za menadžment u cilju 

ostvarivanja veće produktivnosti rada, 
-  poslovi koordinacije izmeđi sektora i službi iz oblasti ljudskih  
   resursa, 
- analiza zapošljavanja i angažovanja radnika na privremenim i povremenim 

poslovima sa stanovišta interesa i potreba Radio-televizije Republike Srpske, 
- druge analize po potrebi i na osnovu odluka menadžmenta. 
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3.7. SLUŽBA PRAVNIH POSLOVA 
 
 

 U 2013. godini, u Službi pravnih poslova, planira se izvršavanje poslova u 
okviru nadležnosti ove Službe i to:  
 

- u oblasti normativne djelatnosti, usaglašavanje opštih akata RTRS sa 
evenutalnim izmjenama važećih propisa,   

- rad na obezbjeđenju praktične primjene svih važećih propisa, a posebno 
nastavak aktivnosti na praktičnoj primjeni propisa iz oblasti zaštite na radu 
i zaštite autorskih i srodnih prava,  

- zastupanje na sudovima i drugim organima, rješavanje sudskih sporova,  
- izrada poslovnih ugovora,  
- postupci i odluke po zahtjevima za zaštitu prava radnika i drugih lica po 

podnesenom zahtjevu,  
- izrada odluka organa upravljanja,  
- drugi poslovi prema ukazanoj potrebi. 
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3.8. SLUŽBA ZA KOMUNIKACIJU I PROMOCIJU  
  
 
 Služba za komunikaciju i promociju Radio Televizije Republike Srpske, na 
osnovu realizovanih planova za proteklu godinu, te uzimajući u obzir rast i razvoj 
pojedinih Sektora i Službi i opšte aktivnosti koje su planirane na nivou kuće, 
predlaže sljedeći okvirni plan rada i aktivnosti za predstojeću 2013. godinu: 
 
Unapređenje i kontinuirani rast službe i u 2013. Godini 
 

I naredne godine nastaviće se sa unapređenjem i kontinuiranim razvojem 
Službe, tako da ove aktivnosti u 2013. godini ostaju prioritet. Služba za komunikaciju 
i promociju je u 2012. godini postavila pojedinačne procedure koje se tiču njenog 
rada i funkcionisanja unutar sistema Javnog servisa, kao i procedure koje se odnose 
na funkcionisanje prema subjektima koji nisu u okviru Javnog servisa. 
 

Integracija Službe u sistem, u smislu interne i eksterne komunikacije na nivou 
kuće, u protekloj godini sprovedena je na određenom nivou, međutim zahtijeva 
daljnji razvoj. Služba je stalna podrška aktivnostima  i  programskom razvoju kako 
Televizije i Radija, tako i ostalim Sektorima tokom cijele godine. 
 
Komunikacije 
 

S obzirom na to da se Služba bavi dvojnim aspektom, domen 
KOMUNIKACIJE, će se u  2013. godini odnositi na: 
 

− Interne komunikacije – razvoj internih kanala komunikacije koje 
podrazumijevaju razvoj komunikacije unutar kuće putem e-maila, internog 
časopisa kuće na nivou 4 mjeseca, internih sastanaka, kolegijuma, itd. 

− Eksterne komunikacije – preko eksternih kanala komunikacije sa 
određenom ciljnom grupom javnosti – putem brošura, letaka, outdor 
korporativne komunikacije, socijalnih medija, korporativne komunikacije u 
okviru poslovnih brošura, izrada PORTFOLIA kuće, itd. 

− PR saopštenja  -  do 30. novembra 2012. godine plasirano je ukupno 
2.072 Sopštenja za javnost i najava aktivnosti kuće,  plasirano oko 80 
intervjua, 10 kolumna, itd. U skladu sa ovim podacima, u 2013. godini 
proširenje komunikacije iz kuće i ukupan broj tekstova imaće tendenciju 
rasta u svim oblastima komunikacije. 

− Proširenje partnera i saradnika Službe – štampa, radio, internet portali i 
mediji, ciljani partneri za projekte.   

 
Promocija 
 

Drugi segment Službe je PROMOTIVNI DIO. Zavisi najviše od finansijskog 
budžeta koji je planiran na godišnjem nivou za Službu. Promotivni dio će se u 2013. 
godini odnositi na: 
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− Pojedinačne promotivne akcije za programski sadržaj Sektora Radija i 

Televizije -  Sezonska komunikacija početka ili kraja programskih 
šema, posebni projekti i BTL kampanje, a vodeći računa o tekućim 
projektima. 

− Specijalni projekti -   Đurđevdanski festival, Muzička produkcija. 
− Korporativna promocija. 

 
PREPORUKE  SLUŽBE ZA KOMUNIKACIJU I PROMOCIJU - konkretne aktivnosti, 
a koje bi trebalo sprovesti na nivou kuće. Daju smjernice za korporativno usmjerenje 
komunikacije, jer tačno prikazuju target i profil, te vrstu potrebne angažovanosti.  
 

− Istraživanje tržišta – sprovesti kvalitativno i kvantitativno istraživanje 
tržišta, 

− Pojačano komuniciranje i izlazak na on line medije – prisustvo, 
blogovanje, praćenje, uvezivanje, lakši dolazak do ciljne grupe. Iako je 
Služba uticala na otvaranje Facebok profila pojedinih emisija, IT Centara, 
nedostaje jača, strategijska komunikacija skupa sa Službom Multimedija. 

− Interna komunikacija sa ljudskim resursima (zaposlenima) – u vidu 
podsticanja društveno odgovornog poslovanja, lojalnosti zaposlenih, 
sistem nagrađivanja, takmičenja, obuke, timskih seminara, uvođenje 
internog komunikacijskog biltena, aplikacija za sugestije, primjedbe, 
ankete .  

− Sve ovo doprinosi unapređenju i razvoju kako procedura, tako i osnažuje 
svijest da svi imaju pravo da učestvuju u realizaciji zajedničke strategije 
kuće. 

− Intenzivnije komuniciranje sa partnerima kuće – sa klijentima, 
saradnicima, kupcima, bez obzira sa kojim Sektorima ili samostalnim 
Službama sarađuju. Koncept lojalnosti. 

 
U 2013. godini Javni servis, Radio Televizija Republike Srpske treba bi biti 

percipirana u javnosti kao snažna, stabilna, mlada, brza i tehnološki opremljena 
kuća bez premca na tržištu. 
Služba za komunikaciju i promociju će sve svoje resurse usmjeriti ka postizanju ove 
percepcije u javnosti. 
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3.9. SLUŽBA ZA KREATIVNO VIZUELNI IDENTITET 
 

 

U narednoj,  2013. godini, Samostalna služba kreativno-vizuelnog identiteta 
planira  realizaciju projekata koji se tiču poboljšanja izgleda programa i dizanja na 
viši nivo cjelokupne vizualizacije RTRS-a.  
 
Nove programske šeme, ljetna i jesenja, božićne, novogodišnje i vaskršnje 
emisije 
 
 Služba kreativno-vizuelnog identiteta ponudiće nova idejna rješenja u skladu 
sa zahtjevima programa RTRS-a za 2013. godinu. Zavisno od potreba programa 
radiće se nova idejna rješenja scenografija, njihove realizacije, nove grafike, 
svakodnevna stilizacija voditelja. 
 
Informativni program 
 

Najznačajniji projekat 2012. godine je bila realizacija Informativnog studija, te 
potpuno novi „vizual“ Dnevnika. Naredne godine se planira rad na još boljem 
kvalitetu izgleda. Ukoliko bude mogućnosti, planira se kupovina video-zida, koji bi 
informativni studio izdigao na nivo svjetskih medijskih kuća. 
 
Od većih manifestacija očekuje nas realizacija 20. đuređevdanskog festivala. Za 
festival će se raditi scenografija, nova grafika, promotivni materijali. 
 
Preseljenje i arhiviranje 
 

 U drugoj polovini 2012. godine preseljen je sav fundus scenografija i 
kostimografija u novi RTV dom. Već je u procesu pronalazak adekvatnog mjesta za 
ostavljanje scenskih elemenata, kao i cijelokupan popis istih. U narednoj godini bi 
ovaj proces trebalo da bude završen. Planira se da Odjeljenje scenografije i dizajna 
dobije i radionicu, koja je neophodna za manje popravke scenskih elemenata i 
rekvizita. Odjeljenje stilizacije i kostimografije uvešće novi način arhiviranja odjevnih 
predmeta, tj. elektronski. Svaki odjevni predmet imaće svoj indetifikacioni broj. 
Fundus će biti podijeljen na garderobu za potrebe programa i kostimografiju. 
 
Dizajniranje kostima, garderobe za posebne potrebe programa 
 
 U okviru Odjeljenja stilizacija i kostimografija i za 2013. godinu planira se i 
kreiranje originalnih odjevnih predmeta (garderobe), za posebne potrebe programa. 
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Nova veb stranica RTRS-a 
 
 Na novoj veb-stranici, koja je dizajnirana ove godine i kao takva 
prezentovana, i dalje će se raditi, a u cilju postizanja jasnijih, bržih dostupnosti 
informacijama.  Na pomenutoj će se svakodnevno postavljati nove informacije iz 
svijeta politike, sporta, kulture, zabave i td. 
 
Stručna edukacija 
 
 Naredne godine, a u skladu sa mogućnostima planiraju se stručne edukacije 
radnika, u cilju podizanja nivoa obrazovanja i rada. 
 
Nabavka radnog materijala 
 
 Radni materijal nabavljaće se u skladu sa planovima i potrebama  datim od 
rukovodioca Odjeljenja. 
 
Redovna analiza plana i realizacije za 2013 godinu 
 
 Periodično će biti analizirana realizacija svih projekata, da bi se utvrdio 
rezultat i kvalitet konačnog proizvoda. 
 
Uspostavljanje saradnje sa ostalim stručnim licima  
iz oblasti dizajna, medija... 
 
  Radiće se na uspostavljanju dobrih odnosa i saradnje sa drugim stručnim 
licima, čime bi se razmjenjivali korisni savjeti, i pospješili bolji rad i produktivnost.  
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3.10. MUZIČKA PRODUKCIJA 
 
 
Muzička produkcija RTRS će i u 2013. godini nastaviti sa snimanjem 

muzičkog materijala svih žanrova, arhivirati ih i dati na korišćenje programima Radija 
i Televizije RS. Za snimanja manjih sastava  (trio, kvartet, evntualno oktet)  koristiće 
se studio III Radija, a za složenija snimanja tražiće se usluge drugih muzičkih studija 
u Banjaluci, Republici Srpskoj  i šire.  

 
Produkcija će aktivno učestvovati u pripremi "Đurđevdanskog festivala" 

(audicije za soliste, odabir kompozicija, učešće u radu stručnog žirija), kao i u 
pripremi ostalih muzičkih manifestacija, u organizaciji RTRS i JS BiH.   

 
Kako je izdavačka djelatnost jedna od djelatnosti Muzičke produkcije, u 2013 

godini planiraju se CD izdanja, snimanje spotova za njih, a broj izdanja će zavisiti 
isključivo od kvaliteta  muzičkog materijala. 
 

U narednoj godini, Muzička produkcija RTRS će nastaviti uspješnu saradnju  sa 
Muzičkom produkcijom BHRT i to u slijedećem : 
 

− korišćenje muzičkog materijala i studijskih snimaka iz fonoteke MP BHRT, 
− angažovanje orkestara i studijsko-režijskih kapaciteta MP BHRT za potrebe 

Muzičke produkcije RTRS, 
− organizovanje konkursa i audicija za vokalne soliste i instrumentaliste. 
 
Za kvalitetan i uspješan rad Muzičke produkcije RTRS, potrebno je jedan od  

studija  u RTRS  opremiti profesionalnim uređajima za snimanje tona. 
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3.11. PLAN FINANSIJSKOG POSLOVANJA ZA 2013.GODINU 
 
 

Izrada finansijskog plana za 2013. todinu je uslovljena faktorima koji utiču na realno 
sagledavanje uslova poslovanja preduzeća u postojećem okruženju. Sama činjenica da 
nismo u mogućnosti uticati na visinu osnovnog prihoda (RTV takse) ukazuje na 
neizvjesnost ostvarivanja planiranih ciljeva. 

 
Plan prihoda od RTV takse rađen je na bazi procjene ostvarenja u 2012. godini i 

visine RTV takse od 7,35 KM po obvezniku, uz zakonsku podjelu prihoda 25:25:50. S 
obzirom da u posljednje dvije godine, prihod po ovom osnovu stalno pokazuje tendenciju 
pada, uzrokovan padom naplate RTV takse na teritoriji Federacije BiH, moramo iznalaziti 
rješenja koja će omogućiti drugačiji vid raspodjele prihoda u okviru postojećih zakonskih 
okvira. 

 
Prihodi po osnovu marketinga su planirani na bazi istaživanja tržišta, analize 

konkurencije, planiranih programskih sadržaja i tržišnog udjela RTRS-a u 2012. godini 
na području Bosne i Hercegovine. 

 
Plan prihoda po osnovu zakupa rađen je na bazi postojećih ugovora i po važećem 

cjenovniku. 
 
Dotacije i ostali prihodi ne mogu se precizno planirati, a procijenjeni su na bazi 

iskustva u dosadašnjem periodu. 
 
 

Tabela br. 1 PLAN PRIHODA 

Redni 
broj 

Naziv konta 
Procjena 
ostvarenja za 
2012 

Plan 2013 
Indeks 
2013/2012 

1 PRIHOD OD RTV TAKSE 13.000.000 13.000.000 100,00 
2 PRIHOD OD MARKETINGA 3.500.000 3.300.000 94,29 
3 ZAKUP 1.800.000 1.745.200 96,96 
4 DOTACIJE 360.000 567.100 157,53 
5 OSTALI PRIHODI 3.370.000 2.209.500 65,56 
  UKUPAN PRIHOD 22.030.000 20.821.800 94,52 

 
 

Plan rashoda je urađen na taj način, što je ovakvom potrošnjom omogućeno 
funkcionisanje preduzeća, uz veće uštede po svim vidovima trošenja. Uostalom, 
očekivani prihodi ne dozvoljavaju veću potrošnju. U tabelarnom pregledu dat je zadani 
rashod po grupama troškova, čiji okvir je neophodno ispoštovati.  

 
Slijedi tabelarni pregled rashoda. 
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Tabela br. 2 PLAN RASHODA 

Broj 
konta 

Naziv konta 
Procjena 

ostvarenja 
za 2012 

Plan za 
2013. 

Indeks 
2013/201

2 
51 TROŠKOVI MATERIJALA, GORIVA I ENERGIJE 1.400.000 1.073.700 76,69 
52 TROŠKOVI ZARAD, NAKNADA ZARADA I OST. LR 11.700.000 12.208.200 104,34 
53 TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 4.700.000 3.569.140 75,94 
54 TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA 1.300.000 1.067.000 82,08 
55 NEMATERIJALNI TROŠKOVI 2.400.000 2.546.560 106,11 
56 FINANSIJSKI RASHODI 340.000 192.600 56,65 
57 OSTALI RASHODI 180.000 161.000 89,44 
 RASHODI 22.020.000 20.818.200 94,54  

 
 

 
 
 

Plan otplate obaveza i ulaganja 
 
S obzirom na to da je tokom 2012. godine završeno osnovno opremanje RTV doma 

za funkciju preseljenja iz Banskog dvora, tokom 2013. u zavisnosti od raspoloživih 
sredstava, ućiće se u drugu fazu opremanja, što podrazumijeva: 

 
- opremanje studija rasvjetom, 
- opremanje reportažnih kola, 
- opremanje studijskim kamerama i dr. 
 
Potrebna sredstva za nabavku navedenog ne mogu se obezbjediti iz redovnog 

poslovanja, a vrlo neizvjesno i iz kreditnih sredstava, što ukazuje na potrebu 
obezbjeđenja drugih izvora za nabavku opreme. Prioritet je obezbjeđenje sredstava za 
otplatu postojećih obaveza i to: 

 
- otplata dva kredita kod Komercijalne banke iznosu od   408.500, 
- otplata lizinga za vozni park     215.000, 
- otplata reprogramiranih obaveza prema „Banskom dvoru” 210.000, 
- otplata kamate za kredit Invisticione razvojne banke  210.000, 
- revolving kredit kod Razvojne banke    500.000. 
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Izvještaj o odgovornostima Uprave 

Uprava Preduzeća je dužna osigurati da finansijski izvještaji za svaku finansijsku godinu budu izrađeni u skladu 
sa Zakonom o računovodstvu i reviziji u Republici Srpskoj i računovodstvenim standardima koji se primjenjuju 
na teritoriji Republike Srpske i koji obuhvataju: Međunarodne računovodstvene standarde (IAS) i Međunarodne 
standarde finansijskog izvještavanja (MSFI) zajedno sa uputstvima, objašnjenjima, smjernicama i načelima koje 
Međunarodna federacija računovođa (IFAC) i Odbor za međunarodne standarde revizije i uvjeravanja (IASB) 
donose i koje Komisija za računovodstvo i reviziju Bosne i Hercegovine prevede i objavi, tako da daju istinitu i 
objektivnu sliku finansijskog stanja i rezultata poslovanja Preduzeća za taj period. 

Pri sastavljanju takvih finansijskih izvještaja odgovornosti Uprave obuhvataju garancije: 

• da su odabrane i zatim dosljedno primijenjene odgovarajuće računovodstvene politike; 

• da su prosudbe i procjene razumne;  

• da su primijenjeni važeći računovodstveni standardi, a svako materijalno značajno odstupanje iskazano i 
objašnjeno u finansijskim izvještajima; te 

• da su finansijski izvještaji pripremljeni po načelu nastavka poslovanja, osim ako je neprimjereno pretpostaviti 
da će Preduzeće nastaviti svoje poslovne aktivnosti u doglednoj budućnosti. 

 
Uprava također mora osigurati vođenje prikladnih računovodstvenih evidencija, koje će u bilo koje doba, s 
prihvatljivom tačnošću odražavati finansijski položaj Preduzeća. Uprava je također odgovorna za čuvanje 
imovine Preduzeća, pa stoga i za poduzimanje razumnih mjera da bi se spriječile i otkrile pronevjere i ostale 
nezakonitosti.  

 

Potpisano u ime Uprave: 

Dragan Davidović 

 

JP Radio-televizija Republike Srpske  
 
Banja Luka, RS 
Bosna i Hercegovina 

28. februar 2013. godine  
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NEZAVISNO REVIZORSKO MIŠLJENJE 
 
Vlasnicima JP Radio-televizija Republike Srpske Banja Luka 

Obavili smo reviziju priloženih finansijskih izvještaja Preduzeća JP Radio-televizija Republike Srpske 
Banja Luka (Preduzeće) koji obuhvataju Bilans stanja – Izvještaj o finansijskom položaju na dan 31 
decembar 2012. godine, Bilans uspjeha – Izvještaj o ukupnom rezultatu za period od 01. januara do 31 
decembar 2012. godine, izvještaj o promjenama na kapitalu i Novčani tok – Izvještaj o tokovima 
gotovine za tada završeni period godine, skraćene računovodstvene politike izložene u odjeljku 3. 
Skraćene računovodstvene politike i bilješke uz finansijske izvještaje koje su sastavni dio finansijskih 
izvještaja. 

Odgovornost Uprave za finansijske izvještaje   

Uprava je odgovorna za sastavljanje i fer prezentaciju finansijskih izvještaja u skladu s Međunarodnim 
standardima finansijskog izvještavanja i za one interne kontrole za koje Uprava odredi da su potrebne 
za omogućavanje sastavljanja finansijskih izvještaja koji su bez značajnog pogrešnog prikazivanja uslijed 
prijevare ili pogreške, što je i navedeno na stranici 3 našeg izvještaja. 

Odgovornost Revizora 

Naša je odgovornost izraziti mišljenje o tim finansijskim izvještajima temeljeno na našoj reviziji. 
Reviziju smo obavili u skladu sa Međunarodnim revizijskim standardima. Ti standardi zahtijevaju da 
postupamo u skladu s etičkim zahtjevima i planiramo, te obavimo reviziju kako bi smo stekli razumno 
uvjerenje o tome jesu li finansijski izvještaji bez značajnog pogrešnog prikazivanja. 

Revizija uključuje obavljanje postupaka radi dobivanja revizijskih dokaza o iznosima i objavama u 
finansijskim izvještajima. Odabrani postupci ovise o revizorovoj prosudbi kao i o procijeni rizika 
značajnog pogrešnog prikazivanja finansijskih izvještaja uslijed prijevare ili pogreške. U stvaranju tih 
procijena rizika, revizor razmatra interne kontrole relevantne za subjektovo sastavljanje i fer 
prezentaciju finansijskih izvještaja kako bi se oblikovali revizijski postupci koji su primjereni u 
okolnostima, ali ne i za namjenu izražavanja mišljenja o efikasnosti internih kontrola poslovnog 
subjekta. Revizija takođe uključuje ocjenjivanje primjerenosti primjenjenih račinovodstvenih politika i 
razumnosti računovodstvenih procijena koje je stvorila Uprava, kao i ocjenjivanje cjelokupne 
prezentacije finansijskih izvještaja. 

Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i primjereni za osiguranje osnove za naše 
revizijsko mišljenje.    
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Značajke koje utiču na revizorsko mišljenje 

Ograničenje obima  

1. Kao što je navedeno u bilješci broj 30. pod a)  Zakonom o Javnom radiotelevizijskom sistemu 
Bosne i Hercegovine predviđeno je osnivanje Korporacije koja ni tokom 2012. godine nije 
uspostavljeno. U bilješci broj 30 b), kao i bilješci 5., u vezi prihoda od marketing djelatnosti i 
naplaćene RTV takse putem inkaso službe na jedinstveni račun, navedeno je da Preduzeće 
prihode od marketing usluga evidentira u ukupnom iznosu i ne uplaćuje ih na jedinstveni 
račun, kao i da nijedan od Javnih RTV servisa (BHRT, RTV FBiH i RTRS), nije vršio uplate na 
jedinstveni račun po osnovu marketinškog oglašavanja.  

2. Kao je navedeno u bilješci 31. Međusobni odnosi emitera, potraživanja i obaveze prema BHTV-
u nisu usaglašeni i to: Potraživanja RTRS-a prema BHTV za 327.980 su veća u poslovnim 
evidencijama RTRS-a u kumulativu; Obaveze RTRS-a su manje za 190.041 od poslovne 
evidencije BHTV u kumulativu, te u vremenu provedenom u reviziji nismo mogli utvrditi 
stvarne efekte ovih potraživanja i obaveza na pozicije Bilanca stanja i finansijski rezultat. 

 

Mišljenje 

Prema našem mišljenju, osim za efekte navedene u tački 1 i tački 2. Ograničenje obima, finansijski 
izvještaji prikazuju fer, u svim značajnim aspektima finansijski položaj Preduzeća JP Radio-televizija 
Republike Srpske na dan 31 decembar 2012. godine, rezultate njegova poslovanja, Novčani tok i 
promjene kapitala za godinu tada završenu u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji u Bosni i 
Hercegovini i Republici Srpskoj i računovodstvenim standardima koji se primjenjuju na teritoriji 
Republike Srpske, a koji obuhvataju: Međunarodne računovodstvene standarde (IAS) i Međunarodne 
standarde finansijskog izvještavanja (MSFI) zajedno sa uputstvima, objašnjenjima, smjernicama i 
načelima koje Međunarodna federacija računovođa (IFAC) i Odbor za međunarodne standarde revizije 
i uvjeravanja (IASB) donose i koje Komisija za računovodstvo i reviziju Bosne i Hercegovine  prevede i 
objavi te primjenom računovodstvenih politika izloženih u odjeljku 3. Skraćene računovodstvene 
politike. 

Sarajevo, 10.04.2013.  

   

Alma Delić, Ovlašteni revizor, 
Broj licence 3090143102 

 Alma Delić,  
Prokurista 
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Hajrudin Hadžović, Ovlašteni revizor, 
Broj licence 3090262100 

  

 

                                                                                           

 
 
 
 

 Bilješka 2012  2011 

Operativni prihodi 

Prihod od usluga 5 18.330.012 19.482.537 
Ostali prihodi 6 4.694.578 2.452.909 

23.024.590 21.935.446 
Operativni rashodi 
Troškovi materijala i energije 7 (1.455.102) (1.374.740) 
Troškovi zaposlenih 7 (11.035.705) (10.651.223) 
Amortizacija materijalne i nematerijalne imovine 7 (1.334.131) (1.305.673) 
Troškovi usluga 7 (8.588.267) (8.006.838) 
Ostali troškovi 7 (236.000) (260.543) 

(22.649.205) (21.599.017) 
Dobit  iz poslovnih aktivnosti 375.385 336.429 

Finansijski prihodi 8 8.794 1.395 
Finansijski rashodi 8 (367.712) (258.989) 
Gubitak iz finansijskih aktivnosti (358.918) (257.594) 

Dobit prije oporezivanja 16.467 78.835 

Porez na dobit tekuće godine 9 14.533 20.040 
Odgođena porezi 9 - - 

Neto dobit 1.934 58.795 

Ostala sveobuhvatna dobit - - 

Ukupna sveobuhvatna dobit 1.934 58.795 
 
 
 
 
 

Napomene u nastavku čine sastavni dio ovih finansijskih izvještaja. 
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 Bilješka  2012  2011 

IMOVINA 

Dugotrajna imovina 
Nematerijalna imovina 11 405.612 - 
Zemljište 12 1.001.884 3.279.628 
Nekretnine, postrojenja i oprema 12 18.706.162 9.178.317 
Finansijska imovina 12 1.007.109 417.346 
Ostala materijalna  imovina 12 17.039 20.107 

21.137.805 12.895.398 
Kratkotrajna imovina 
Zalihe 13 372.623 430.057 
Potraživanja od kupaca 14 4.185.052 1.980.523 
Ostala potraživanja 15 128.604 151.010 
Novac u banci i blagajni 17 213.419 3.815.741 
Kratkoročna razgraničenja 16 5.546.923 5.032.553 

10.446.620 11.409.883 
UKUPNA IMOVINA 31.584.425 24.305.281 

KAPITAL I OBAVEZE 
Kapital i rezerve 
Upisani kapital 18 2.020.136 2.020.136 
Fond rezervi 18 281.429 222.634 
Revalorizacione rezerve 1.104.832 3.969.658 
Neraspoređena dobit 18 1.934 58.795 

3.408.331 6.271.223 

Dugoročne obveze  
Dugoročni kredit 19 8.197.180 9.320.544 

8.197.180 9.320.544 
Kratkoročne obveze 
Obaveze po kratkoročnim kreditima 19 507.776 1.389 
Obaveza prema dobavljačima 22 3.072.342 2.402.882 
Ostale obaveze 22 1.401.102 1.239.601 
Kratkoročna rezervisanja i razgraničenja 23 14.997.694 5.069.643 

19.978.914 8.713.515 
UKUPNO KAPITAL I OBAVEZE 31.584.425 24.305.281 

 
 

Napomene u nastavku čine sastavni dio ovih finansijskih izvještaja. 
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IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA  NA KAPITALU ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. DECEMBRA 2012.  
 (Svi iznosi su iskazani u KM) 
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.  
 
 

Osnovni 
kapital  

Zakonske 
rezerve  

Revalorizacione 
rezerve  

Akumulirana 
dobit/(gubitak)  

Rezultat 
tekuće 
godine  

Neraspoređena 
dobit  Ukupno 

Stanje na dan 
31.12.2010. 2.020.136  70.150  3.969.658  -  -  152.484  6.212.428 

Prenos dobiti 152.484 (152.484) - 

Reavlorizacione 
rezerve - 

Rezultat   tekuće 
godine 58.795 - 58.795 

Stanje na dan 
31.12.2011. 2.020.136  222.634  3.969.658  58.795  -  -  6.271.223 

Prenos dobiti 58.795 (58.795) - - 

Reavlorizacione 
rezerve (2.864.826) (2.864.826) 

Rezultat   tekuće 
godine 1.934 - 1.934 

Stanje na dan 
31.12.2011. 2.020.136  281.429  1.104.832  -  1.934  -  3.408.331 

 

 
Napomene u nastavku čine sastavni dio ovih finansijskih izvještaja. 

 



JP RADIO-TELEVIZIJA REPUBLIKE SRPSKE D.O.O., BANJALUKA 
IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. DECEMBRA  2012.  
 (Svi iznosi su iskazani u KM) 
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2012 2011 
Novčani tok od poslovnih aktivnosti 
Dobitak tekuće godine 1.934 58.795 
Amortizacija 1.334.131 1.305.673 

Promjene u obrtnom kapitalu i ostala usklađenja 
Smanjenje (povećanje) zaliha 57.434 (18.949) 
Smanjenje (povećanje) potraživanja od kupaca (2.118.719) 184.285 
Smanjenje (povećanje) ostalih potraživanja 22.406 (25.892) 
Smanjenje (povećanje) finansijske imovine (589.762) (40.436) 
Povećanje (smanjenje) obaveza prema dobavljačima 794.191 (269.431) 
Povećanje (smanjenje) ostalih  obaveza 36.770 139.808 
Povećanje obračunatih obaveza 9.327.870 (2.270.588) 
Ostali tokovi od operativnih aktivnosti (28.458) - 

Povećanje novca iz poslovnih aktivnosti 8.837.798 (936.736) 
Novčani tok iz finansijskih aktivnosti 
Povećanje kratkorocnih finansijskih obaveza 506.388 (899.705) 
Smanjenje dugoročnih kredita/zajmova (1.123.363) 6.832.565 
Ostali tokovi od finansijske aktivnosti 0 0 

Smanjenje novca iz finansijskih aktivnosti (616.975) 5.932.860 
Novčani tok iz ulagateljskih aktivnosti 
Dodaci fiksnoj imovini (8.958.319) (1.431.513) 
Plaćanje dugoročnih investicija 0 
Ostali tokovi od ulagačkih aktivnosti (2.864.825) 0 

Smanjenje novca iz ulagačkih aktivnosti (11.823.144) (1.431.513) 
Smanjenje novca (3.602.321) 3.564.611 
Novac na početku razdoblja 3.815.741 251.130 
Novac na kraju razdoblja 213.419 3.815.741 
Povećanje (smanjenje) gotovine na računu i u blagajni (3.602.321) 3.564.611 

 

 
Napomene u nastavku čine sastavni dio ovih finansijskih izvještaja. 

 
 
 

 

 



Opći podaci 
 

 10

 

   
                                                                                                                           
  

 
1. OPĆI PODACI 
 

Nastanak i istorija 
 

Javno preduzeće Radio-televizije Republike Srpske, osnovano je Odlukom Narodne Skupštine Republike 

Srpske od 30.12.1993. godine („Službeni glasnik RS“, broj 26/93), kao Javno preduzeće Srpska Radio-

televizija, sa p.o. Sarajevo. 

Odlukom o izmjenama i dopunama Zakona o radio-televiziji („Službeni glasnik RS“, broj 23/99), izmjenjen je 

naziv-firma preduzeća i sjedište, koje glasi: Javno preduzeće Radio-televizija Republike Srpske, sa p.o. Banja 

Luka. 

Javno preduzeće Radio-televizija Republike Srpske upisana je u registar Osnovnog suda u Srpskom Sarajevu 

pod brojem U-I-97/94 od 07.02.1994. godine. Dopuna djelatnosti izvršena je 02.05.1996. godine. 

Rješenjem Osnovnog suda u Banja Luci broj 071-0-REG-07-000659 od 25.04.2007. godine, broj registarskog 

uloška 1-7414-00, izvršena je promjena naziva osnivača, te umjesto Narodna skupština Republike Srpske, 

upisan je osnivač Republika Srpska. Istim Rješenjem izvršen je upis granica ovlaštenja lica ovlaštenog za 

zastupanje. Ukupan upisani iznos uloga osnivača je stanje imovine na dan 12.03.2007. godine u iznosu od KM 

4.862.741. 

Lice ovlašteno za zastupanje je Dragan Davidović, generalni direktor bez ograničenja do iznosa koji svojom 

odlukom utvrđuje Upravni odbor Preduzeća, a preko utvrđenog iznosa uz predhodnu saglasnost Upravnog 

odbora. 

Puni naziv preduzeća je «Javno Preduzeće Radio-televizija Republike Srpske, sa p.o. Banja Luka«. Skraćeni 

naziv je JP RTRS. 

JP RTRS je registrovano u Poreznoj upravi – Ministarstva finansija Republike Srpske, Potvrdom o registraciji 

broj 02/01-0801/457-7215/02 od 26.02.2002. godine pod jedinstvenim identifikacionim brojem 4400970660006. 

Kod Uprave za indirektno oporezivanje Banja Luka, Preduzeću je izdato Uvjerenje o registraciji obveznika 

poreza na dodanu vrijednost broj: 04/5-1/I-17-1035-3833/05 od 12.11.2005. godine pod registarskim brojem 

400970660006. 

Rješenjem o upisu u sudski registar br. 057-0-Reg-11-000031 od 11.02.2011. godine izvršen je upis promjene 

sjedišta Preduzeća.   

 

Sjedište JP RTRS je u Banja Luci, u ulici Trg Republike Srpske br. 9 
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JP RTRS čine slijedeći sektori:  

1. Direkcija RTRS u okviru koje se organizuju slijedeće samostalne organizacione jedinice: 

- Služba pravnih poslova 

- Služba ljudskih resursa 

- Služba komunikacija 

- Odjeljenje unutrašnje kontrole 

2. Sektor Televizije Republike Srpske u okviru kojeg se organizuju: 

- Kancelarija direktora Sektora 

- Služba informativni program 

- Redakcija sportskog programa 

- Služba zabavni program, sa odjeljenjima 

- Služba dokumentarni i strani program, sa odjeljenjima 

- Služba kulturni, obrazovni i religijski program, sa odjeljenjima 

- Služba program za djecu i omladinu, sa odjeljenjima 

- Programska podrška 

3. Sektor Radio Republike Srpske u okviru kojeg se organizuju: 

- Kancelarija direktora Sektora 

- Služba programi Radija RS, sa odjeljenjima 

- Programska podrška 

4. Sektor Ekonomsko finansijskih poslova u okviru kojeg se organizuju slijedeće organizacione cjeline: 

- Služba računovodstva 

- Služba prodaje 

- Služba komercijalnih poslova 

- Služba RTV takse 

5. Odjeljenje plana i analize Sektora Medija centar RTRS u okviru kojeg se organizuju: 

- Kancelarija direktora Sektora 

- Služba TV produkcijski resursi, sa odjeljenjima 

- Odjeljenje radio produkcijski resursi 

- Služba upravljanja i održavanja imovine i tehničke usluge 

- Služba informatičke tehnike i novih tehnologija, sa odjeljenjima 

- Odjeljenje audio, video i pisanog arhiva 

- Služba ITC i dopisništva 
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U JP RTRS se organizuju slijedeće samostalne službe: 

1. Služba multimedija 

2. Služba prenosa i emitovanja programa i održavanje sistema za prenos i emitovanje (PEP) 

Djelatnost JP RTRS 

Osnovna djelatnost Preduzeća je: 

60.20 – Emitovanje radio televizijskog programa 

 
Broj zaposlenih u JP RTRS sa 31.12.2012. godine je 515 : 
 
-BiH (RS - više opština)                    511 
-Srbija – Beograd - Dopisništvo          4 

Na dan 31. decembra broj zaposlenih u  Preduzeću u BiH bio je kako slijedi: 

  31.12. 2012.   31.12. 2011.  

 Broj Broj 

Direkcija RTRS 25 20 

Sektor TV RS 143 143 

Sektor Radio RS 39 44 

Sektora EFP 35 35 

Sektor Medija centar 199 191 

Služba Multimedija 14 14 

Služba PEP 32 58 

Služba za kreativno-vizuelni identitet 21 20 

Služba muzičke produkcije RTRS 3 3 

Dopisništvo Beograd RS 4 4 

UKUPNO 515 532 
 
 
Organi JP RTRS 
 
Prema Statutu RTRS-a koji je usvojen na sjednici Upravnog obora 19.02.2007. godine, organi RTRS-a su: 

1. Upravni odbor 

2. Poslovodni odbor 
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Upravni odbor 
 
Upravni odbor je organ putem kojeg se, na način određen Zakonom, štite interesi javnosti u pogledu kvaliteta i 
poruka radio i televizijskih programa, koji se emituju u medijima, vrši nadzor nad cjelokupnim poslovanjem, kao i 
nad korištenjem i raspolaganjem imovine Preduzeća. 

Upravni odbor ima četiri člana, koje u skladu sa Zakonom, imenuje Narodna skupština Republike Srpske. 
Upravni odbor se imenuje na mandat od 4 godine, nakon čega se biraju novi članovi.  

Upravni odbor čine:  

 
Igor Vidović Predsjednik  

 
 
 

Jasminka Samjlovic Član  
Rajko Radovanović Član  
Ljiljana Najdek Član   
 
Na sjednici Upravnog odbora Preduzeća održane dana 18.11.2010. godine, izvršena je rotacija predsjednika 
(predsjedavajućeg) Upravnog odbora RTRS-a. 
 
Poslovodni odbor 
 
Poslovodni odbor čine generalni direktor i direktori sektora. 
 
Generalnog direktora imenuje Upravni odbor Preduzeća na osnovu javnog konkursa. Mandat Generalnog 
direktora traje pet (5) godina i može se obnoviti samo jednom. 

 
Dragan Davidović Generalni direktor  
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2. STANDARDI, TUMAČENJA I DODACI KOJI SU IZDANI OD IASB I U PRIMJENI SU U 
EUROPSKOJ UNIJI 
 

  
 

2.1 Standardi i tumačenja na snazi u tekućem periodu 

Društvo je za godinu završenu 31. decembra 2012. godine usvojilo dole navedene izmjene Međunarodnih 

standarda finansijskog izvještavanja te je prema zahtjevima prikazalo uporedne podatke. Usvajanje izmijenjenih 

standarda nije imalo utjecaja na glavnicu na dan 1. januara 2012. godine: 

• MSFI 7 Finansijski instrumenti: objavljivanje – transferi finansijske imovine (izmjene primjenjive za 
razdoblja koja počinju na dan 1. jula 2011. godine ili kasnije). 
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2.2.    Standardi i tumačenja koji još nisu stupili na snagu 

Standardi koji su objavljeni ali još nisu usvojeni su dati u nastavku. Ovo je lista izdatih tumačenja i standarda, za 

koje društvo očekuje da će biti primjenjivi u budućnosti. Društvo namjerava da usvoje ove standarde kada isti 

stupe na snagu. Društvo je u postupku procjene uticaja ovih amandmana na finansijski položaj ili performanse 

Društva. 

• MSFI 1 Prva primjena Međunarodnih standarda finansijskog izvještavanja – zamjena fiksnih datuma 
za određene iznimke (primjenjiva za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2013. godine ili kasnije); 

• MSFI 1 Prva primjena Međunarodnih standarda finansijskog izvještavanja – dodatna izuzeća za 
društva koja više ne posluju u uvjetima teške hiperinflacije (primjenjiva za razdoblja koja počinju na 
dan 1. januara 2013. godine ili kasnije); 

• MRS 12 Porez na dobit (revidirani) – limitirane izmjene kod mjerenja odgođenog poreza (primjenjive 
za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2013. ili kasnije). 

• MSFI 9 - Finansijski instrumenti (novi standard primjenjiv za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 
2015. godine ili kasnije); 

• MSFI 10 – Konsolidirani finansijski izvještaji (novi standard primjenjiv za razdoblja koja počinju na dan 
1. januara 2014. godine ili kasnije); 

• MSFI 11 – Zajednički poduhvati  (novi standard primjenjiv za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 
2014. godine ili kasnije); 

• MSFI 12 – Objava ulaganja u ostala društva (novi standard primjenjiv za razdoblja koja počinju na dan 
1. januara 2014. godine ili kasnije); 

• Izmjene MSFI-a 10, MSFI-a 11 i MSFI-a 12 – vodič kroz prijelazne odredbe (primjenjiv za razdoblja 
koja počinju na dan 1. januara 2014. godine ili kasnije); 

• Izmjene MSFI-a 10,12 i MRS-a 27 – investicijska društva (primjenjive za razdoblja koja počinju na dan 
1. januara 2014. ili kasnije); 

• MRS 27 i MRS 28 – izmjene zbog izdavanja gore navedenih standarda za konsolidaciju (primjenjiv za 
razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2014. godine ili kasnije); 

• MSFI 13 – Mjerenje fer vrijednosti (novi standard primjenjiv za razdoblja koja počinju na dan 1. 
siječnja 2013. godine ili kasnije); 

• Izmjene MRS-a 1 – Prezentacija finansijskih izvještaja (primjenjive za razdoblja koja počinju na dan 1. 
jula 2012. godine ili kasnije); 

• Izmjene MRS-a 19 - Primanja zaposlenih (primjenjive za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 
2013. godine ili kasnije); 

• Izmjene MRS-a 32 – Finansijski instrumenti: prezentiranje – dopune upute o prijeboju finansijske 
imovine i finansijskih obveza (primjenjive za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2014. godine ili 
kasnije); 

• Izmjene MSFI-a 7 Finansijski instrumenti: objavljivanje – prijeboj finansijske imovine i finansijskih 
obveza (izmjene primjenjive za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2013. ili kasnije); 



JP RADIO-TELEVIZIJA REPUBLIKE SRPSKE D.O.O., BANJALUKA  
BILJEŠKE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE ZA GODINU KOJA ZAVRŠAVA NA 31.12.2012 
(Svi iznosi su iskazani u KM) 
 

 16

 

   
                                                                                                                           
  

• Izmjene MSFI-a 7 Finansijski instrumenti: objavljivanje – izmjene koja zahtijevaju objave vezane uz 
prvu primjenu MSFI-a 9 primjenjivog za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2015. godine ili 
kasnije); 

• Izmjene MSFI-a 1 - Državni zajmovi (primjenjive za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2013. 
godine ili kasnije); 

• Godišnja unapređenja MSFI-eva 2009.-2011. (MSFI 1, MRS 1, MRS 16, MRS 32 i MRS 34) – 
primjenjiva za razdoblja koja počinju na dan 1. januara 2013. godine ili kasnije); 

• IFRIC 20 „Troškovi otkrivke u fazi proizvodnje površinskog kopa“ (primjenjiv za razdoblja koja počinju 
na dan 1. januara 2013. godine ili kasnije). 

 

Uprava predviđa da će sva gore navedena tumačenja i standardi biti primijenjeni u finansijskim izvještajima 

Društva za razdoblja od kad su na snazi, te da njihovo usvajanje neće imati značajan utjecaj na finansijske 

izvještaje Društva u razdoblju prve primjene. 

 

 

Sastavljanje finansijskih izvještaja u skladu sa MSFI zahtijeva od Uprave da daje procjene i izvodi pretpostavke 

koje utiču na iskazane iznose imovine i obaveza te objavu nepredviđene imovine i nepredviđenih obaveza na 

datum finansijskih izvještaja, kao i na iskazane prihode i rashode tokom izvještajnog perioda.  

 

Procjene se temelje na informacijama koje su bile dostupne na datum sastavljanja finansijskih izvještaja, te se 

stvarni iznosi mogu razlikovati od procijenjenih.  
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3. SKRAĆENE ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE 

Osnova za sastavljanje i koncept nastavka poslovanja 

Priloženi finansijski izvještaji predstavljaju finansijske izvještaje Preduzeća sastavljene na osnovi Zakona o 

računovodstvu i reviziji u Republici Srpskoj i računovodstvenim standardima koji se primjenjuju na teritoriji 

Republike Srpske i koji obuhvataju: Međunarodne računovodstvene standarde (MRS) i Međunarodne standarde 

finansijskog izvješćivanja (MSFI) zajedno sa uputstvima, objašnjenjima, smjernicama i načelima koje 

Međunarodna federacija računovođa (IFAC) i Odbor za međunarodne standarde revizije i uvjeravanja (IASB) 

donose i koje Komisija za računovodstvo i reviziju Bosne i Hercegovine prevede i objavi. Upravni odbor 

Preduzeća je na 34. sjednici održanoj dana 23.04.2010. godine usvojio je Pravilnik o računovodstvu i 

računovodstvenim politikama. 

Koncept nastavka poslovanja 

U skladu sa računovodstvenim načelima poslovanja finansijski izvještaji se sastavljaju u skladu sa konceptom 

nastavka poslovanja, koji podrazumijeva da će Preduzeće nastaviti da posluje u neograničenom periodu u 

predvidivoj budućnosti.  

Uporedni podaci 

Uporedni podaci predstavljaju podatke iz finansijskih izvještaja Preduzeća za 2011. godinu. 

Valuta izvještavanja 

Finansijski izvještaji Preduzeća su sastavljeni u KM. Važeći kurs KM na dan 31. decembra 2012. godine bio je 

1,95583 KM za 1 Euro. 

Dugotrajna imovina 

Nematerijalna imovina obuhvata izdatke za: razvoj, zaštitne znakove, trgovačka imena, oznake i publicirajuće 

nazive, aplikativni softver, licene, franšize i koncesije, vlasnička, zaštitna i poslovna prava, recepte, formule, 

modele, dizajne i prototipove, te goodwill iz poslovnih spajanja koji uključuje i nematerijalnu imovinu iz poslovnih 

spajanja za koju se nije mogla utvrditi fer vrijednost. 

TV prava za emitovanje programa, ako je duži period njihovog korištenja (više mjeseci ili duže od godinu dana), 

se evidentiraju u okviru aktivnih vremenskih razgraničenja. TV prava se prilikom premijernog emitovanja 70% 

vrijednosti prava evidentiraju na troškove, kod prve reprize 20% vrijednosti prava i kod druge reprize 10% 

vrijednosti prava.  Ako je na računu ili ugovorom precizirana dinamika emitovanja (po mjesecima), sa 

vremenskih razgraničenja se prenosi na rashode poslovanja srazmjerni dio do isteka roka emitovanja.  

Nematerijalna imovina se početno vrednuje po nabavnoj vrijednosti. 

Materijalnu imovinu čine nekretnine, postrojenja i oprema, kao i zemljište i biološka imovina, krupni 

alat,pogonski i kancelarijski inventar, transportni uređaji, zgrade i stanovi i ostala materijalna imovina, koja se 

koristi za trajno obavljanje registrovane djelatnosti, za iznajmljivanje drugima ili u administrativne svrhe. 

Dugotrajnom materijalnom imovinom smatraju se i veliki rezervni dijelovi i pomoćna oprema za određenu 

imovinu koji su neophodni za održavanje njene funkcionalne ispravnosti i neprekinutosti pružanja usluga. 
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Bruto knjigovodstveni iznos materijalne imovine koja se nabavlja od drugih, početno se mjeri po trošku nabave.  

Bruto knjigovodstvena vrijednost dugotrajne materijalne imovine, umanjena za očekivani ostatak vrijednosti, 

amortizira se kroz procijenjeni vijek upotrebe pojedinog sredstva primjenom linearne metode.  

Bruto knjigovodstveni iznos materijalne imovine koja se izrađuje u vlastitoj režiji obračunava se po cijeni 

koštanja. 

Detaljno preispitivanje – procjena materijalne imovine vrši se svake tri do pet godina. Utvrđeno povećanje 

vrijednosti evidentira se u kapital – revalorizacione rezerve. 

Kratkoročna potraživanja od kupaca 

Kkratkoročna potraživanja iskazuju se u visini nominalne vrijednosti proizišle iz poslovne transakcije prema 

propisanim cijenama od strane Preduzeća. 

Zbog postojanja stalne vjerovatnosti da neka potraživanja neće biti naplaćena u dužem roku Preduzeće će na 

osnovu razumne procjene i iskustva stečenog kroz duže razdoblje obavljati vrijednosno usklađivanje 

nenaplaćenih potraživanja. Takvo usklađivanje se održava na nivou dovoljnom da apsorbuje procjenjene 

buduće gubitke. Poslovodni odbor (najmanje jednom godišnje) određuje adekvatnost ispravke na osnovu 

pregleda stanja pojedinih potraživanja, starosti potraživanja i ostalih faktora. 

Zalihe 

Zalihe su sredstva preduzeća u obliku osnovnog i pomočnog materijala potrebnog za održavanje poslovnog 

procesa i drugih sporednih i pomoćnih djelatnosti i za pružanje usluga. Pojedine vrste opreme (mobiteli) kada 

ispunjavaju posebne kriterije bilansiraju se kao zaliha (sitan inventar). Tako alat, te pogonski i kancelarijski 

inventar, imaju obilježije sitnog inventara, iako im je rok upotrebe duži od godinu dana, ali ako su u trenutku 

pribavljanja manje vrijednosti (pojedinačna vrijednost do KM 300). 

Trošak nabave zaliha obuhvaćaju nabavnu cijenu uvećanu za zavisne troškove. Trošak zaliha materijala 

obračunava se po metodi prosječne ponderisane cijene. Trošak zaliha sitnog  alata i inventara obračunava se 

po metodi 100% otpisa u momentu stavljanja u upotrebu. 

Zlalihe gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje (proizvodnja filmova, serija i sličnog TV programa) vrednuju 

se u visini troškova pribavljanja odnosno cijene koštanja ili u visini neto prodajne cijene, ako je niža. 

Strane valute 

Poslovni događaji i transakcije u stranoj valuti preračunavaju se u KM po važećem kursu na dan poslovnog 

događaja. Novčana sredstva i obveze denominirane u stranoj valuti preračunavaju se u KM po kursu važećem 

na dan bilanse. Svi dobici ili gubici nastali zbog promjene kursa valute nakon datuma poslovnog događaja 

terete račun dobitka ili gubitka u okviru finansijskih prihoda odnosno rashoda. 

Novac i novčani ekvivalenti 

Novac i novčani ekvivalenti sastoje se od gotovine na računima u bankama i blagajnama Preduzeća. 
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Priznavanje prihoda 

Prema članu 23.tačka 6. Zakona o Javnom Radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 

broj 78/05 od 08.11.2005. godine) Preduzeću pripada 25% od ukupnog iznosa RTV takse naplaćene na teritoriji 

BiH.  

Prihodi RTV taksa naplatu vrši Telekom putem telefonskih računa, inkasanti putem priznanica za lica koja 

nemaju telefonske aparate. U prihod posmatranog obračunskog perioda se evidentira samo naplaćena 

realizacija bez obzira na to na koji se period naplata odnosi. U prihod se može evidentirati i priliv sredstava na 

zajednički račun pristigao zaključno sa 31.12. tekuće godine, a koji nije prenešen na račun RTRS-a do dana 

bilansiranja.  

Prihodi od marketinga – reklame, sponzorstva, zakupi, prodaja, prava emitovanja, prodaja snimljenog 

materijala, iznajmljivanje tehničkih i kadrovskih kapaciteta i slično evidentiraju se na osnovu fakturisanih 

vrijednosti umanjenih za obračunati porez. 

Priznavanje rashoda 

Rashodi obuhvataju troškove koji proističu iz uobičajenih aktivnosti Preduzeća. Rashodima se smatraju 

smanjenja ekonomskih koristi Preduzeća tokom obračunskog razdoblja u obliku odliva ili smanjenja sredstava ili 

pak nastanka obaveza, što ima za posljedicu smanjenje glavnice osim onih smanjenja koja su proistekla iz 

raspodjele sudionicima u glavnici. Rashodi se iskazuju kao poslovni rashodi (troškovi materijala, rezervnih 

dijelova i sitnog inventara, energije, prevoza, drugih usluga, osoblja, amortizacije, finansiranja i ostali troškovi 

poslovanja), finansijski rashodi (rashodi kamata, kursnih razlika i ostali finansijski rashodi) i ostali rashodi (gubici 

od prodaje materijalne i nematerijalne imovine, rashodi po osnovu direktnih otpisa potraživanja i ostali 

nepomenuti rashodi).  

Rezervisanja 

Rezervisanja se priznaju kada: preduzeće ima obavezu koja je nastala kao rezultat prošlog događaja, kada je 

vjerovatno da će doći do odliva sredstava potrebnih za izmirenje obaveze i iznos obaveze se može pouzdano 

procijeniti. 

Događaji nakon datuma bilanse 

Događaji nakon datuma bilanse, koji daju dodatne informacije o položaju društva na dan bilanse, odražavaju se 

u finansijskim izvještajima (usklađivanje događaja na datum bilanse). Događaji nakon datuma bilanse koji ne 

utječu na stavke u finansijskim izvještajima objavljuju se u bilješkama ako su materijalno značajni. 
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4. KLJUČNE RAČUNOVODSTVENE PROCJENE 
 

Kod primjene računovodstvenih politika Preduzeća, opisanih u bilješkama 3, Uprava je obavezna da pravi procjene i 

prosudbe i pretpostavke o knjigovodstvenoj vrijednosti imovine i obaveza koje nisu očigledne iz upotrebom drugih 

izvora. Procjene i prateće pretpostavke se provode na osnovu historijskog iskustva i drugih faktora  za koje se 

smatra da mogu biti relevatni. Stvarni rezultati se mogu razlikovati od ovih procjena. 

Procjene i prateće pretpostavke se revidiraju po principu neograničenosti poslovanja. Revizije računovodstvenih 

procjena se priznaju u period u kojem su procjene revidirane ako revizija ima uticaj samo na taj period ili u period 

revizije procjena kao i na buduće procjena ako te revizije utiču i na tekuće i na buduće periode. 

3.1. Ključni izvori nesigurnosti iz procjena 

U nastavku su ključne pretpostavke koje se tiču budućnosti, kao i ostali ključni izvori nesigurnosti iz procjena na 

dan balance stanja, a koji mogu imati značajan rizik uzrokovanja materijalnih odstupanja u knjigovodstvenim 

vrijednostima imovine i obaveza unutar sljedeće finansijske godine. 

Korisni vijek trajanja nekretnina, postrojenja i opreme 

Kao što je opisano u bilješci 3, Preduzeće revidira procjenjeni korisni vijek trajanja nekretnina, postrojenja i opreme 

na kraju svakog godišnjeg perioda izvješavanja. 

    2012     2011 

Građevine i postrojenja 10 – 40  10 – 40 

Oprema  4 – 10   4 – 10 

Transportna sredstva  4 – 5   4 – 5 

U toku 2012. godine nije bilo promjena u procjenjenom korisnom vijeku npr. Amortizacijiskim stopama 

nekretnina, postrojenja i opreme. 

Fer vrijednost finansijske imovine i ostalih finansijskih instrumenata 

Kao što je to opisano u bilješci 14, Uprava koristi svoju prosudbu kod izračunavanja umanjenja potraživanja od 

kupaca i ostalih potraživanja. Tehnike vrednovanja koje se uobičajeno koriste od strane stručne prakse je 

primjenjena, a bazirana je analizi diskontiranog novčanog toka na osnovu prethodnog iskustva Preduzeća u 

proceu naplate potraživanja od kupaca. Detalji pretpostavki koje se koriste i rezultati analize osjetljivosti koja se 

tiče ovih pretpostavki je prikazana u bilješci 14. 
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5. PRIHODI OD PRODAJE 
 

Prihodi od prodaje predstavljaju iznose potraživanja ostvarenih od prodaje usluga i ostalih poslovnih aktivnosti. 

 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Prihod od prodaje učinaka 18.330.012  19.482.537 

18.330.012 19.482.537 

 

Prihod od prodaje učinaka se sastoji od naplate RTV takse, prihoda od marketinških aktivnosti na domaćem 
tržištu najvećim dijelom. Struktura prihoda od prodaje učinaka je kako slijedi: 

Prihod na domaćem tržištu:  
RTV taksa 13.108.667 
Marketing 3.403.508 
Ostali prihod 1.596.274 
 18.108.449 
Prihod na inostranom tržištu:  
Marketing 219.020 

Ostali prihod 2.543 
 221.563 
  18.330.012 

 

Prihodi od RTV takse naplaćenih putem jedinstvenog računa ne predstavljaju prihod iz fakturisanih potraživanja 
Preduzeća od korisnika RTV takse, nego čine prihode naplaćene na osnovu 25%-tnog iznosa, a prema 
podacima Telekom opretera. 

Prihod od RTV takse naplaćen putem inkaso službe RTRS-a se dijeli između emitera u sljedećim proporcijama: 
25% RTRS; 25% FTVBiH; 50% RTVBiH.Od ukupnog prihoda od RTV takse(KM 13.108.667), prihod putem 
jedinstvenog računa za RTV taksu iznosi KM 10.548.409, dok prihod putem inkaso naplate RTV takse iznosi 
KM 2.560.258. 

Ostali prihod u iznosu KM 1.596.274 se odnosi na refundaciju 50% troškova Preduzeća na ime naplate RTV 
takse od inkaso službe. 

 

Na osnovu člana 23. Zakona o Javnom radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine i zaključaka Upravnog 

odbora Javnog radiotelevizijskog sistema Bosne i Hercegovine, donesenog na sjednici održanoj 11.02.2009. 

godine, o prihvatanju Prijedloga mjera za povećanje prihoda od RTV-takse u 2009. godini, generalni direktori: 

Radiotelevizije Bosne i Hercegovine (BHRT), Radiotelevizije Federacije Bosne i Hercegovine (RTV FBiH) i 

Radiotelevizije Republike Srpske (RTRS), donijeli su Odluku o načinu raspodjele troškova naplatnih službi RTV-

takse.  
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Ovom Odlukom regulisano je da naplatu RTV-takse i nadzor izvršenja člana 17.stav 1. Zakona o Javnom 

radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine na području Federacije BiH vrši Sektor RTV-takse RTV FBiH, a 

na području Republike Srpske Služba za RTV-taksu RTRS. Na području Distrikta Brčko, po osnovu ranije 

saglasnosti BHRT-a naplatu i nadzor vrše organizacione jedinice RTVFBiH i RTRS-a. BHRT participira 50% u 

troškovima Sektora RTV-takse RTVFBiH i 50% u troškovima Službe za RTV-taksu RTRS-a. RTV FBiH snosi 

50% troškova svog naplatnog sektora, a RTRS 50% svoje naplatne službe. Troškovi ovih sektora/službi 

planiraju se na godišnjem nivou, a RTV FBiH i RTRS su dužni za svaku dolazeću godinu dostaviti BHRT-u na 

saglasnost planiranih troškova. Ova Odluka stupa na snagu 21.11.2009. godine, a primjenjuje se od 

01.01.2007. godine. Preduzeće je za 2012. godinu BHRT-u blagovremeno dostavilo prijedlog plana troškova 

službe RTV takse na saglasnost.  

 

6. OSTALI PRIHODI 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Prihodi od zakupnine 1.669.256 1.426.913 
Prihodi iz namjenskih izvora finansiranja 415.854 278.660 
Dobici od prodaje stalnih sredstava 2.735  73.581 
Dobici od prodaje gradjevinskih objekata 1.559.240  - 
Dobici od prodaje zemljišta 566.866  - 
Naplaćena otpisana potraživanja 35.805  65.303 
Prihodi po sudskim/vansudskim poravnanjima 85.019  1.674 
Troškovi na teret radnika 79.710  81.714 
Povrat neiskorištenog sudskog depozita 42.428  139.742 
Prihodi od refundacija troškova 174.811  230.963 
Prihodi od otpuštanja rezervacija -  44.090 
Ostali prihodi 62.854  110.270 

4.694.578 2.452.909 

 

 
 
OPERATIVNI RASHODI 
 

7.1   Troškovi materijala i energije 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Troškovi materijala 523.638 514.342 
Troškovi energije 931.464 860.398 

  1.455.102 1.374.740 
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7.2   Plaće uposlenih i ostalih fizičkih lica 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Plaće zaposlenih 7.319.230 7.377.369 
Naknade zaposlenima 3.716.475 3.273.854 

  11.035.705 10.651.223 
 

Preduzeće je na dan 31.12.2012. godine imalo ukupno 515 redovno uposlenih (2011: 532 uposlenih). 

 

 

7.3  Amortizacija  

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Amortizacija nematerijalnih i materijalnih sredstava 1.334.131 1.305.673 

1.334.131 1.305.673 

 
 

 
 7.4   Troškovi usluga   

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Transportne usluge 561.548 541.756 
Usluge održavanja 160.216 128.313 
Zakupnine 727.348   587.798 
Troškovi reklame 227.150 179.724 
Troškovi neproizvodnih usluga 2.093.149 2.189.011 
Ostale vanjske usluge 3.233.569   2.748.826 
Dnevnice i putni troškovi 429.685 423.762 
Naknade troškova zaposlenih 299.068 220.679 
Ostali nematerijalni troškovi 517.678 648.005 
Doprinosi članarina i druga davanja 18.713 17.791 
Porezi koji ne zavise od finansijskog rezultata 118.725 144.174 
Troškovi osiguranja 44.750 50.429 
Bankarske usluge 50.131 42.580 
Troškovi reprezantacije 106.537 83.990 

8.588.267 8.006.838 
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7. OPERATIVNI RASHODI (nastavak) 

 
7.5 Ostali troškovi 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Gubici od otpisa nekretnina i opreme 333 151 
Rezervacije 28.612 - 
Troškovi sudskih sporova 128.375 179.519 
Donacije 3.700 1.268 
Kazne, penali i štete 2.266 1.804 
Otpis nenaplaćenih potraživanja 48.174 67.951 
Ostali rashodi 24.540 9.850 

236.000 260.543 
 
8. FINANSIJSKI PRIHODI I RASHODI 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Finansijski prihod: 
Prihodi od kamata 8.285 576 
Kursne razlike 509 818 
Ostali finansijski prihodi - -

8.794 1.395 

Finansijski trošak: 
Kamate od finansijskog leasinga 
Kamate po zajmovima od nepovezanih lica (i) 347.216 223.321 
Negativne kursne razlike 2.318 13.021 
Ostali finansijski rashodi (zatezne kamate) 18.178 22.647 

367.712 258.989 

Neto finansijski trošak (358.918) (257.594) 

 
 

(i) Kamatni trošak se najvećim dijelom odnosi na kamate po kreditima od banaka i obavezu po finansijskom 
leasingu iz 2010. godine 
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9. POREZ NA DOBIT 
 

U skladu sa važećim zakonskim propisima koji se primjenjuju na teritoriji Republike Srpske, stopa poreza na 
dobit iznosi 10%. 

Usklađenje tekućeg poreza na dobit i dobiti iz Izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti je prikazano u narednoj tabeli: 

 
31 Decembar 

2012.  
31 Decembar 

2011. 

Dobitak prije poreza 16.467 78.835 
Trošak poreza na dobit po stopi 10% 1.647 7.884 
Efekat porezno priznatih prihoda i nepriznatih troškova 128.863 121.567 
Oporeziva dobit (gubitak) 145.330 200.402 
Ukupan poreski trošak  14.533 20.040 
Efekat odgođenog poreza - - 
Poreski trošak bez efekta odgođenog poreza 14.533 20.040 
Ukupni porezni gubici za prijenos - - 

 
 
 
 
10.  UMANJENJA VRIJEDNOSTI I REZERVISANJA 

 2012  2011 

Smanjenje rezervisanja za moguće gubitke na  
12.369  2.649 

Potraživanjima od kupaca (Bilješka 14) 

Smanjenje (povećanje) rezervisanja za otpremnine (Bilješka 24)  (28.612)  (9.182) 

Povećanje obračunatih, neplaćenih troškovi 1.111.217 
Povećanje rezervisanja za moguće gubitke po sudskim sporovima 
(Bilješka 24) -  (45.197) 

Povećanje  obaveze prema emiterima (Bilješka 23) 3.921.332 -  

 1.094.974  (51.730) 
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11. NEMATERIJALNA IMOVINA 
 

 

Opis Software Investicije u 
toku Ukupno 

Nabavna vrijednost 01.01.2012. 
godine - - - 
Povećanje 440.788 - 440.788 
Prenos sa investicija u toku - - - 
Smanjenje - - - 

Nabavna vrijednost 31.12.2012. 
godine 440.788 - 440.788 

Ispravka vrijednosti 01.01.2012. 
godine - - - 
Povećanje 35.175 35.175 
Smanjenje - 

Ispravka vrijednosti 31.12.2012. 
godine 35.175 - 35.175 

Sadašnja vrijednost 01.01.2011. 
godine - - - 
Sadašnja vrijednost 31.12.2012. 
godine 405.612 - 405.612 

 

Preduzeće je u 2011. godini dobilo kao donaciju računovodstveni software nabavne vrijednosti KM 191.863. 
Software je priznat u bilansu u 2012. godini i ukupna obračunata amortizacija i prihod od donacije za 2012. 
godinu iznosi KM 35.175. 

U toku 2012., u okviru značajne nabavke specijalne opreme po međunarodnom ugovoru, Preduzeće je nabavilo 
i pripadajući software nabavne vrijednosti KM 248.925. Software je stavljen u upotrebu na dan 31.12.2012. 
godine. 
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12. DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA  
 

Opis Zemljište Građevine Oprema, alat i 
inventar 

Oprema u 
pripremi 

Avansi za 
materijalnu 

imovinu 

Ulaganja u 
objekte-

operativni 
zakup 

Umjetnička 
djela Ukupno 

Stanje 01.01.2012. 3.279.628 3.754.994 23.911.669 2.691.898 417.346 48.407 1.984 34.105.927 

Nabavna vrijednost 1.1.2012. 3.279.628 3.754.994 23.911.669 2.691.897 417.346 48.407 1.984 34.105.925 
Nabavke tokom 2012. 9.254.669 4.979.145 10.035.379 971.947 25.241.140 
Prodaja u 2012. -2.277.744 -1.817.942 -4.095.686 
Rashodovanje u 2012. -118 -118 
Prenos sa opreme u pripremi -12.720.984 -12.720.984 
Prenos avansa - - -382.185 - - -382.185 

Stanje 31.12.2012. 1.001.884 11.191.721 28.890.696 6.292 1.007.108 48.407 1.984 42.148.092 

Akumulirana amortizacija 
1.1.2012. - 2.326.977 18.855.251 - - 28.300 - 21.210.528 

Amortizacija za 2012. - 139.765 1.149.831 9.360 1,305,673 
Prodaja ili rashod u 2012. - -1.093.568 -18 -1.093.586 
Revalorizacija tokom 2012. - - 

Stanje 31.12.2012. - 1.373.174 20.005.064 - - 37.660 - 21.415.898 

                  

Sadašnja vrijednost 31.12.2011. 3.279.628 1.428.017 5.056.417 2.691.898 417.346 20.107 1.984 12.895.398 

Sadašnja vrijednost 31.12.2012. 1.001.884 9.818.547 8.885.632 6.292 1.007.109 10.747 1.984 20.732.194 
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12. DUGOTRAJNA IMOVINA (nastavak) 

 
 
Imovina kao kolateral 

Preduzeće se zadužuje kod banaka u svom redovnom poslovanju i kao kolaterale po ovim kreditima isključivo 
zalaže dugoročnu opremu Preduzeća. Na dan 31.12.2012. godine ima 3 dugoročna kredita potpisana sa 
bankama po kojima je kao zalog po kreditu upisana oprema Preduzeća. U toku 2012. Godine, nije bilo dodatnih 
kreditnih dugoročnih zaduženja. 
 
Sadašnja vrijednost dugotrajne opreme koja je stavljena pod hipoteku iznosi na 31.12.2012. godine  
KM 2.266.385; 
 
Kreditna obaveza sa NLB Razvojnom bankom je potpisana u toku 2011. godine za koju je kao kolateral po 
kreditu navedena hipoteka na novu poslovnu zgradu procjenjene vrijednosti KM 25.789.818. Sa Bankom je 
ugovoreno da će se nakon završenog procesa ova nekretnina uknjižiti kao hipoteka po navedenom kreditu.  Na 
dan 31.12.2012. godine, nekretnina je stavljena u upotrebu u okviru razmjene imovine i RTRS je navedenu 
imovinu uknjižila u svojim poslovnim knjigama kao sopstvenu trajnu imovinu. (ista bilješka, odjeljak: Razmjena 
imovine). Do momenta usvajanja finansijskih izvještaja sa 27.02.2012. godine, nisu evidentirane promjene u 
zemljišno-knjižnom izvatku za terećenje navedene nekretnine. 
 
Preduzeće ima ugovore o leasing vozila sa leasing kućom sa stanjem obaveze na dan 31.12.2012. od KM 
716.817. Sadašnja vrijednost vozila koja su finansirana leasingom iznosi KM 1.053.283. 
 
Fer vrijednost 

Fer vrijednost materijalne imovine je približno određena sa njenom knjigovodstvenom vrijednoscu u nedostatku 

validne procjene od strane novisnog sudskog procjenitelja. 

 

Razmjena imovine 

Zaključno sa 31.12.2012. godine završeno je evidentiranje zamjene starih objekata i uknjižavanje novog objekta 

RTV doma. Prema ugovorima zaključenim tokom trajanja investicije, cjelokupna vrijednost imovine u iznosu od 

KM 6.537.158 je knjižena u poslovnim knjigama RTRS-a.  

Za vrijednost dijela obaveza prema investitoru izvršenih od strane Vlade Republike Srpske i Grada Banja Luke, 

u poslovnim knjigama evidentirana je obaveza po osnovu primljenih donacija u iznosu od KM 4.273.972 (KM 

2.716.833 se odnosi na Vladu Republike Srpske i KM 1.557.139 na Grad Banja Luka) što je u skladu sa 

zahtjevima Međunarodnog standarda 20 – Državne potpore i donacije.  

Prema premjeru izvršenom od strane Samostalnog preduzetnika geodet Banja Luka sp. Kođo Milorad, 

ing.geodezije ukupno novoizgrađenog objekta objekat je ukupne neto površine 5.515,92 m2, odnosno bruto 

premjera 6.615,90 m2.  
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13. ZALIHE 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Materijal u skladištu 71.875 85.124 
Sitan alat i inventar - - 
Ispravka vrijednosti sitnog alata i inventara - - 
Avansi za naručenu robu 300.747 344.933 

372.623 430.057 

 

Zalihe se iskazuju po trošku nabavke, koji obuhvataju fakturnu cijenu i zavisne troškove nabavke umanjene za 

eventualne rabate. Troškovi zaliha obračunavaju se metodom prosječne ponderisane cijene.  

 

 
14. POTRAŽIVANJA OD KUPACA                                       
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Potraživanja od kupaca u zemlji 4.467.468 2.341.295 
Potraživanja od kupaca iz inostranstva 141.821 136.898 
Tužena sumnjiva i sporna potraživanja (analitika konta 289) 85.811 86.615 

Bruto potraživanja od kupaca 4.695.099 2.564.808 

Ispravka vrijednosti sumnjivih i spornih potraživanja (469.997) (457.621) 
Neto potraživanja od kupaca u zemlji 4.083.281 1.883.674 

Ispravka vrijednosti sumnjivih i spornih potraživanja (40.049) (40.049) 
Neto potraživanja od kupaca u inostranstvu 101.772 96.849 

Neto potraživanja od kupaca 4.185.052 1.980.523 

 

Preduzeće je u tekućem periodu 2012. godine izvršilo rezervaciju potraživanja od kupaca u iznosu KM 48.174. 
U toku perioda ukupno je naplaćeno rezervisanih potraživanja u ranijim periodima u iznosu KM 35.805. 
Preduzeće vrši umanjenje potraživanja na osnovu 2 načina: 

- Kroz posebna rezerviranja na osnovu individualnih tužbi 

- Kroz opšta rezerviranja prema starosnoj strukturi (iznad 360 dana; Preduzeće ne radi rezerviranja na 

bazi matrice) 
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U razmatranju Fer vrijednosti potraživanja od kupaca, Uprava vjeruje da su urađene ispravke vrijednosti u 
prethodnim godinama u skladu sa procjenjenim diskontiranim novčanim tokom približno odredile potraživanja 
na Fer sadašnju vrijednost.  

Na dan 31.12.2012.  Preduzeće je imalo potraživanja preko 365 dana u iznosu KM 1.582.349 bruto (uključujući 
sumnjiva i sporna i ispravljena potraživanja) i KM 1.072.311 neto (bez ispravljenih i sumnjivih i spornih 
potraživanja). 

 

Ročnost potraživanja od kupaca (uključujući ispravku vrijednosti i sumnjiva i sporna potraživanja): 

Opis Iznos KM 
Nedospjelo - u valuti - 
Od 0 do 60 dana 769.322 
Od 60 do 90 dana 288.918 
Od 90 do 180 dana 960.013 
Od 180 do 270 dana 652.417 
Od 270 do 360 dana 442.080 
Preko 360 dana 1.582.349 

Ukupno:   4.695.099 
 

14. POTRAŽIVANJA OD KUPACA (nastavak) 

 
Ročnost potraživanja od kupaca (neto od ispravke vrijednosti i sumnjivih i spornih potraživanja): 

 

Opis Iznos KM 
Nedospjelo - u valuti - 
Od 0 do 60 dana 769.322 
Od 60 do 90 dana 288.918 
Od 90 do 180 dana 960.013 
Od 180 do 270 dana 652.417 
Od 270 do 360 dana 442.080 
Preko 360 dana 1.072.311 

Ukupno:   4.185.061 
 
 
Struktura potraživanja od kupaca po vrsti prihoda je kako slijedi: 
 

Opis Iznos KM 
Procenat 

učešća 
Zakup 1.136.558 24,1% 

Marketing 1.119.183 23,83% 

BHTV 2.129.669 45,36% 

FRTV 309.680 6,60% 

Ukupno:   4.695.099 
 

100% 
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Prosječan rok naplate potraživanja od kupaca u 2012. godini je 64 dan (2011: 42 dana). Kamata se ne 
obračunava na potraživanja od kupaca do dana dospijeća fakture. Preduzeće ne obračunava zateznu kamatu 
niti na preostali saldo. Stopa zatezne kamate sastoji se od: 1. mjesečne stope rasta potrošačkih cijena; 2. fiksne 
stope od 0,5% mjesečno. 

Neto knjigovodstvena vrijednost potraživanja od kupaca i ostalih potraživanja je prihvatljiva aproksimacija 

njihove fer vrijednosti te su za sva navedena potraživanja provjereni indikatori umanjenja vrijednosti te su 

provedeni potrebni ispravci vrijednosti. 

Kretanje ispravke vrijednosti potraživanja od kupaca u zemlji: 

2012 2011 
    

Stanje 1. januara 457.620 454.972 

Rezerviranja za moguće gubitke (i) 48.174 66.831 
Naplaćena i otpisana rezervirana potraživanja (35.805) (64.183) 

Otpisi   - 
Stanje 31. decembra 469.989  457.620 

 

Preduzeće je u tekućem period izvršilo direktno rezerviranje za moguće gubitke sa pozicije sumnjivih i spornih 
potraživanja u iznosu KM 48.174 bez korištenja ispravke vrijednosti. 

Kretanje ispravke vrijednosti kupaca u inostranstvu je kako slijedi: 

2012 2011 
    

Stanje 1. januara 40.049 40.049 

Rezerviranja za moguće gubitke (i) - - 
Naplaćena i otpisana rezervirana potraživanja - - 

Otpisi   - 
Stanje 31. decembra 40.049  40.049 

 

 

15. OSTALA POTRAŽIVANJA 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Potraživanja za PDV 39.167 - 
Potraživanja od zaposlenih 89.437 151.010 

128.604 151.010 
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16. KRATKOROČNA RAZGRANIČENJA 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Obračunata potraživanja 48.639 57.915 
Razgraničeni i ukalkulisani troškovi 821 2.601 
Razgraničena prava prenosa i emitovanja (i) 3.188.071 2.400.467 
Ostala vremenska razgraničenja (ii) 2.309.392 2.571.569 

5.546.923 5.032.553 

 

(i) Preduzeće razgraničava primljena prava prenosa, kao i vlastitu produkciju programa i učešće u produkciji 
emsija, filmova zajedno sa drugim stranama. Uprava vrši otpis razgraničenja u skladu sa računovodstvenim 
politikama na iznesenim na strani 17 – 22 ovog izvještaja.  

Najvećo dio ovog razgraničenja se odnosi na prava emitovanja snimljenog programa u iznosu KM 2.452.402. 

Prava emitovanja snimljenog programa  KM  2.425.402: 

U toku 2012. godine ukupan iznos evidentiran na razgraničenja  iznosi KM  2.794.865, 

od čega je emitovano u 2012, tj. preneseno na troškove   KM  369.463; 

KM 377.000 se odnosi na prava prenosa Lige Šampiona i ostalih prenosa uzivo. KM 385.669 se odnosi na 
kooprodukcije određenih programskih sadržaja u čijoj proizvodnji učestvuje RTRS. 

(ii) Ostala vremenska razgraničenja se najvećim dijelom odnose na razgraničenu dugoročnu kamatu po osnovu 
kredita od banaka i leasinga za cijelo vrijeme trajanja kreditne obaveze. 

 
17. NOVAC U BANCI I NA BLAGAJNI 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Žiro račun 168.554 267.806 
Blagajna 21.660 20.927 
Devizni račun 16.508 20.585 
Devizna blagajna 6.698 4.422 
Izdvojena sredstva - žiro račun (i) 0 3.502.000 

213.419 3.815.741 
 
(i) Preduzeće je u svrhu realizacije ugovora o nabavci opreme,u 2012. godini iskoristilo izdvojena sredstva za 
ovu namjenu sa žiro-računa u iznosu KM 3.502.000.
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18. KAPITAL I REZERVE 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Upisani vlasnički kapital 2.020.136 2.020.136 
Revalorizacione rezerve (i) 1.104.832 3.969.658 
Zakonske rezerve (ii) 281.429 222.634 
Dobit tekućeg razdoblja (iii) 1.934 58.795 

3.408.331 6.271.223 
 

(i) Smanjenje revalorizacionih  rezervi se odnosi na dogovoreni posao razmjene u okviru dugotrajne 

imovine sa Društvo Integra inženjering d.o.o.(bilješka 10).  

(ii) Preduzeće je dobit prethodne godine u iznosu KM 58.795 rasporedilo u zakonske rezerve. 

(iii) Dobit tekućeg razdoblja u iznosu KM 1.934 je prensena na zakonske rezerve Odlukom Upravnog 

Odbora RTRS. 

 

  

19. KREDITI, POZAJMICE I LEASING 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Dugoročni krediti u zemlji (i) 7.250.769 8.016.408 
Dugoročni krediti u inostranstvu 0 0 
Obaveze po finansijskim najmovima (bilješka 19) 716.786 981.478 
Ostale dugoročne obaveze (ii) 229.627 322.658 

8.197.180 9.320.544 

Kratkoročne obaveze za finansijski leasing (348) 1.389 
Kratkoročni krediti (iii) 508.125 -
Tekući dio dugoročnih finansijskih obaveza 0 0 

507.776 1.389 

UKUPNO 8.704.956 9.321.933 

 

 
U toku 2012. godine, nije bilo dodatnih dugoročnih kreditnih zaduženja u odnosu na prethodni period. 
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19. KREDITI, POZAJMICE i LEASING (nastavak) 

 

 (i) JP RTRS je dana 29.04.2008. zaključila ugovor o kreditu sa Komercijalnom bankom a.d. Banja Luka na 
iznos od EUR 511.291,88 (KM 1.000.000) na period od 84 mjeseca, uz grejs period od 3 mjeseca. Kredit se 
odobrava po efektivnoj k.s. koja na dan odobrenja kredita iznosi 7,99% godišnje. Kamata se obračunava 
mjesečno na ukupan neotplaćeni iznos kredita na osnovu stvarnog broja dana u obračunskom periodu. 
Sredstva po osnovu gore navedenog kredita su povučena u 2008. godini, ukupno 1.000.000 KM. Stanje kredita 
na dan 31.12.2012. iznosi KM 437.454. 

JP RTRS je uradilo reprogram overdraft kredita Komercijalne banke i kredit je reklasificiran kao dugoročni. od 
16.08.2010. godine. Efektivna kamatna stopa je 8,845%, fiksna. Nominalna kamatna stopa iznosi 8,5%. Period 
trajanja kredita je 36 mjeseci. Stanje po ovom kreditu na dan 31.12.2012. iznosi KM 250.793. 

Dana 01.04.2011. godine  odobren je kredit NLB Razvojne banke i preneseno na dugoročnu obavezu. 
Efektivna kamatna stopa po ovom kreditu iznosi 8,845% + 6m Euribor - 2 procentna poena (min 2,30%) + 
1,89% šta na dan odobrenja iznosi 4,19%. Period trajanja kredita je 180 mjeseci uz 24 mjeseca grejs period. 
Stanje kredita na dan 31.12.2012. iznosi KM 6.562.520. 

(ii) Saldo KM 229.627 se odnosi na reprogramirane obaveze prema Elektroprivredi RS, na temelju sklopljenih 
Ugovora o reprogramiranju duga iz ranijih godina 2003, 2005 i 2006, 2007 i 2008. godina. 

(iii) U toku 2012. godine., odobren je kratkoročni kredit NLB Razvojne banke u iznosu KM 500.000. Kao 
obezbjeđenje kredita priložene su bjanko ovjerene mjenica potpisane od JP RTRS; EKS 7,96%. Period trajanja: 
6 mjeseci, najkasnije do 16.01.2013.god. Namjena kredita: Nabavka opreme, rezervnih dijelova i potrošnih 
materijala. 

Otplata kreditnih obaveza dospijeva kako slijedi: 

 
Komercijalna banka 83 rata 111/2008 

2012 2010-2011 

Unutar 1 godine 163.931 142.008 
U 2. godini 176.131 152.562 
Od 3 do 5 godina(uključivo) 61.580 401.642 

401.642 696.212 

Manje: iznosi koji dospijevaju unutar 12 mjeseci (prezentirano na 
kratkoročnim obavezama)  (163.931) (153.305) 
Iznosi koji dospijevaju nakon 12 mjeseci  237.711 542.907 
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19. KREDITI, POZAJMICE i LEASING (nastavak) 

 
Komercijalna banka 131-2010 

2012 2010-2011 

Unutar 1 godine 244.717 316.586 
U 2. godini - 344.534 
Od 3 do 5 godina (uključivo) - 214.910 

244.717 876.029 
Manje: iznosi koji dospijevaju unutar 12 mjeseci amounts (prezentirano 
na kratkoročnim obavezama)  (244.717) (314.316) 
Iznosi koji dospijevaju nakon 12 mjeseci  - 561.713 
 
 
NLB Razvojna banka 

2012 2011 

Unutar 1 godine 32.051 - 
U 2. godini 384.615 - 
Od 3 do 5 godina (ukjulučivo) 4.583.333 6.772.020 

5.000.000 6.772.020 
Manje: iznosi koji dospijevaju unutar 12 mjeseci (prezentirano na 
kratkoročnim obavezama)  (32.051) - 
Iznosi koji dospijevaju nakon 12 mjeseci  4.967.948 6.772.020 
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20. OBAVEZA ZA FINANSIJSKI LEASING 
 

Obaveze za finansijski leasing su obaveze za transportna sredstva ispod vremena trajanja leasing od 5 godine. 

Ugovori za leasing datiraju iz 2010. godine po osnovu plana obnavljanja opreme JP RTRS. Leasing je ugovoren 

sa Raiffeisen leasing Banja Luka u novembru 2010. godine za nabavku 39 automobila. (30 vozila marke Citroen  

i 9 vozila marke Lada Niva). 

Na 31.12.2012. prosječna efektivna kamatna stopa za sredstva pod leasingom je iznosila 3M EURIOBOR. 

Kolaterali za leasing aranžmane su mjenice JP RTRS i nabavljena vozila. 

 

 Minimalna plaćanja najma  
Sadašnja vrijednost 

minimalnih plaćanja najma 
2012.   2011.   2012.   2011. 

Do godinu dana 272.859 282.507 250.590 264.692 
Od 1 godine do 5 godina 541.196 816.786 466.196 716.786 

814.055 1.099.293 716.786 981.478 

Manje budući finansijski 
troškovi (97.269)  (117.815)  -  - 

Sadašnja vrijednost obveza 
temeljem najma 716.786  981.478  716.786  982.867 

Tekuće dospijeće - - 250.590 264.692 
Iznos koji dospijeva nakon 
12 mjeseci -  -  466.196  716.786 

 

 

Fer vrijednost leasing obaveze je približno jednaka neto knjigovodstvenoj vrijednosti leasing obaveze. 

 

21. OPERATIVNI LEASING 
 

Preduzeće unajmljuje  nekretnine (poslovne prostore), zemljište i opremu u svom redovnom poslovanju. 
Ugovori o operativnom leasingu su potpisani na neodređeno vrijeme i Uprava ima dugoročni plan najma ovog 
prostora sa mogućnošću jednostranog raskida u bilo kojem momentu. 
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21. OPERATIVNI LEASING (nastavak) 

 

Preduzeće kao primalac leasinga 

Minimalna leasing plaćanja kao trošak: 

 KM 

Minimalna leasing plaćanja (1 godina) 727.348 
Nepredviđene zakupnine - 
Primljene uplate za pod-leasing - 

 727.348 

 

Buduće obaveze po operativnom leasingu:  

 KM 

Unutar jedne godine 651.779 
Od dvije do pet godina 2.607.116 
Više od pet godina - 

 3.258.895 

 

Ukupan trošak zakupnine po operativnom leasingu u tekućem periodu iznosio je 719.795 KM (2011: 587.787 
KM). Procjenjeni 5-ogodišnji trošak zakupnine za koji Uprava procjenjuje da ima dugoročan karakter iznosi KM 
3.258.895. 

 

Preduzeće kao davalac leasinga 

Preduzeće iznajmljuje određeni prostor (PEP-releji) za postavljanje opreme zakupoprimaca (korisnika leasinga). 

Budući prihodi po operativnom leasingu:  

 KM 

Unutar jedne godine 1.669.256 
Od dvije do pet godina 6.677.924 
Više od pet godina - 

 8.346.280 

 

Ukupan prihod od zakupnine po operativnom leasingu u tekućem periodu iznosio je 1.669.256 KM (2011: 
1.426.923 KM ). 
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22. OBAVEZE PREMA DOBAVLJAČIMA I OSTALE OBAVEZE 
 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Dobavljači u zemlji 2.601.470 2.109.797 
Dobavljači u inostranstvu 470.872 293.085 

3.072.342 2.402.882 

Obaveze za primljene avanse 188.037 63.306 
Obaveze prema zaposlenima 446.786 459.876 
Obaveze za poreze 92.442 45.953 
Obaveze za doprinose 316.039 296.493 
Obaveze za ostale nakande 95.698 95.253 
Ostale obaveze 58.125 55.636 
Obaveze za ostale poreze 203.975 223.086 

1.401.102 1.239.601 

4.473.444 3.642.483 

 

 
Obaveze prema dobavljačima na dan 31 Decembar 2012. godine odnose se na obaveze po osnovu izvršenih 
isporuka materijala, roba i usluga.  

 

23. KRATKOROČNA RAZGRANIČENJA 
 

 

31 Decembar 
2012  

31 Decembar 
2011 

Obračunati a neplaćeni rashodi 1.111.217 - 
Odloženo priznavanje prihoda 6.797.853 1.836.095 
Dati avansi 254.122 369.521 
Ostala rezervisanja (bilješka 24) 28.612 3.000 
Obaveze prema emiterima 6.779.519 2.858.187 
Ostala kratkoročna razgraničenja 26.373 2.840 

14.997.694 5.069.643 
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23. KRATKOROČNA RAZGRANIČENJA (nastavak) 

 

 
31 Decembar 

2011.  Povećanje  Smanjenje   
31 

Decembar 
2012. 

Obračunati, neplaćeni troškovi - 1.111.217 - 1.111.217 
Odloženi prihod po primljenim 
donacijama (i) 1.836.095  6.119.401  1.157.645  6.797.853 

Obaveza prema emiterima (ii) 2.858.187 3.921.332 - 6.779.519 
        

 

(i) Povećanje odloženog prihoda odnosi se na: prodaju objekata u iznosu KM 2.716.833 i zemljišta u iznosu KM 
1.557.139 kroz razmjenu imovine.(bilješka 11); Razgraničeni prihod od donacije software-a u iznosu KM 
191.863; Razgraničenje prihoda od opreme primljene putem donacije za period razgraničenja od 2013-2022. 
godine. u iznosu KM 839.465. 

(ii) Povećanje obaveze prema emiteru RTVBIH u iznosu KM 3.245.433 i prema emiteru FTVBiH u iznosu KM 
675.899. Obaveza se odnosi na raspodjelu prihoda od inkaso naplate. Prihod od naplate inkasa se 
raspodjeljuje u omjerima 25% RTRS, 25% FTVBiH i 50% RTVBiH, (bilješka 5). 

 

24. OSTALA REZERVISANJA 
 

 

31. 
decembar 

2012.    
31. decembar 

2011.   

Rezervisanja za naknade za odlazak u penziju i ostale kratkoročne 
beneficije zaposlenih 28.612  3.000 

Rezervisanja za sudske sporove sa poreskim vlastima i klijentima  
-  - 

 28.612  3.000 
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24. OSTALA REZERVISANJA (nastavak) 

 
U tekućoj godini, prema procjeni Uprave, nije bilo rezervacija za sudske sporove. 
 

 

Rezervisanja 
za naknade 

za odlazak u 
penziju i 

ostale 
beneficije 

zaposlenih 

 

Rezervisanja 
za sudske 

sporove  Ukupno 

Bilješka 10 Bilješka 10 

Stanje na 31. decembar 2011. 3.000 - 3.000 
Povećanje rezervisanja 28.612 - 28.612 
Smanjenje rezervisanja (3.000) - (3.000) 
Umanjenja rezervisanja po osnovu  

-  -  - 
   Plaćanja 

28.612  -  28.612 
Stanje na 31. decembar 2012. 

 
 
Kalkulacija rezervisanja za naknade za odlazak u penziju na dan 31. decembar 2012. godine iznosi 28.612  
KM, (2011: 3.000 KM) i ne vrši se u skladu sa zahtjevima MRS 19, već se radi kratkoročna rezervacija onda 
kada je vjerovatno da će tokom narednog izvještajnog perioda nastati obaveza isplate za otpremnine u skladu 
sa Zakonom. 
 
Preduzeće ne vrši klakulaciju rezervacija po osnovu neiskorištenih godišnjih odmora. 
 
 
 
U okviru redovnog poslovanja Preduzeće je strana u nekoliko sudskih sporova temeljem izmirenja duga, koji  
uključuju kamate i troškove spornih potraživanja. Uprava Preduzeća uvjerena je da neriješeni sporovi na dan 
31. decembar 2012. godine neće imati za posljedicu nikakve značajne gubitke za Preduzeće. 
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25. UGOVORENE, PREUZETE OBAVEZE 
 

Tokom svog poslovanja, Preduzeće je zaključilo ugovore u 2012. godini po osnovu javnih nabavki (tendera, 
direktnih sporazuma i sl.) koji nisu izvršeni u potpunosti na datum bilance. U tabeli ispod je prikazana ukupna 
ugovorena vrijednost i preuzete obaveze za izvršenje ovih ugovora u 2012. godini. 

 
 
 
 

31. decembar 
2012.  

Preuzete obaveze  
Javne nabavke iz međunoradnih tendera (i)  
Javne nabavke iz domaćih tendera 44.035 
Ukupno preuzete obaveze 
 44.035 
 
26. POTENCIJALNE OBAVEZE 
 

Preduzeće je imalo 11 otvorenih sporova u ulozi tužene strane. Uprava procjenjuje da neće biti troškova koji bi 
mogli rezultirati odlivom sredstava po osnovu ovih sporova. 

 Rezervisanja za potencijalne obaveze se priznaju u bilanci onda kada Preduzeće ima sadašnju obavezu koja je 
rezultat prošlih događaja i kada je vjerovatno da će Preduzeće izmiriti tu obavezu. Uprava procjenjuje 
rezervacije na osnovu najbolje moguće procjene očekivanog troška kroz odliv gotovine kako bi Preduzeće 
izmirilo obavezu prema povjeriocima. Preduzeće na dan 31.12.2012., prema procjeni Uprave,  nije imalo 
potencijalnih obaveza. 

 
27. POREZNI RIZICI 
 

 

Poreski sistem Bosne i Hercegovine je u procesu kontinuirane revizije i izmjena. Međutim, još uvijek postoje 

različita tumačenja poreskih propisa. U različitim okolnostima, poreski organi mogu imati različite pristupe 

određenim pitanjima i mogu utvrditi dodatne poreske obaveze zajedno sa naknadnim zateznim kamatama i 

penalima. U Bosni i Hercegovini poreski period ostaje otvoren tokom pet godina. Zastarijevanje prava na razrez 

na naplatu poreza, kamata, troškovi prisilne naplate i novčanih kazni prekida se svakom službenom radnjom 

poreznog organa koja je poduzeta u cilju razreza i naplate poreza. Poslije svakog prekida zastarijevanje počinje 

teći iznova, a vrijeme koje je proteklo prije prekida ne računa se u zakonom određeni rok za zastarjelost. 

Uprava Preduzeća smatra da su poreske obaveze uključene u ove finansijske izvještaje pravilno iskazane.
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28. NAKNADE MENADŽMENTU 

Bruto naknade isplaćene Upravnom odboru Preduzeća u 2012. godini iznosile su KM 149.254 (2011: KM 

149.254). 

 

29. FINANSIJSKI INSTRUMENTI 

29.1 Upravljanje rizikom kapitala 

Kompanija upravlja kapitalom kako bi osigurala da će Preduzeće nastaviti poslovanje u skladu sa principom o 

neograničenosti poslovanja, dok istovremeno maksimizira povrat udjeličarima Preduzeća putem optimiziranja 

odnosa duga i kapitala. 

Struktura kapitala Preduzeća se sastoji od duga, koji uključuje pozajmice objavljene u bilješci 17, novac i 

novčane ekvivalente i vlasnički kapital koji se direktno može pripisati vlasnicima Preduzeća, a sastoji se od 

upisanog kapitala, zakonskih i drugih rezervi i zadržane dobiti.  

29.1.1 Odnos finansijske poluge 

Menadžment revidira strukturu kapitala na kvartalnoj osnovi. Kao dio te revizije, Menadžment uzima u obzir 

trošak kapitala i pridruženi rizik koji se odnosi na svaku klasu kapitala. Odnos finansijske poluge na 31.12.2012 

je kako slijedi: 

 2012  2011 

   
Dug (dugoročne i kratkoročne pozajmice) 8.704.958  9.321.932 
Novac i novčani ekvivalenti 213.419  3.815.741 
Neto dug 8.491.539  5.506.191 
    
Vlasnički kapital 3.408.331  6.271.233 
Neto dug / vlasnički kapital  0,40  0,88 

29.2 Značajne računovodstvene politike 

Detalji značajnih računovodstvenih politika i metoda koje su usvojene, uključujući i kriterije za priznavanje, 

osnovu za vrednovanje i osnovu na kojoj su prihodi i rashodi priznati u odnosu na svaku klasu fiansijske 

imovine, finansijskih obaveza i instrumenta vlasničkog kapitala su objavljeni  u bilješci 3 uz finansijske 

izvještaje. 
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29.3 Kategorije finansijskih instrumenata 

 2012  2011
Finansijska imovina    
Krediti i potraživanja (uključujući novac i novčane ekvivalente) 4.441.265  6.125.416

  
Finansijske obaveze   
Amortizirani trošak  13.178.402  15.250.537
   

Fer vrijednost finansijske imovine i obaveza 

Fer vrijednost fiansijske imovine i obaveza  je približno jednaka njihovoj neto knjigovodstvenoj vrijednosti. 

Preduzeće je primjenilo sljedeće metode i pretpostavke tokom procjene fer vrijednosti finansijskih instrumenata: 

Potraživanja i depoziti kod banaka 
Za imovinu koja dospijeva unutar 3 mjeseca, knjigovdstvena vrijednost je vrlo slična fer vrijednosti zbog kratkog 
roka dopijeća ovih instrumenata. Za dugoročniju imovinu, ugovorena kamatna stopa ne odstupa značajno od 
tekućih tržišnih kamatnih stopa i zbog te činjenice njihova fer vrijednost je približno jednaka njihovoj neto 
knjigovodstvenoj vrijednosti. 

Obaveze bankovnih kredita 
Fer vrijednost kratkoročnih obaveza je slična knjigovodstvenoj vrijednosti zbog kratkog roka dopijeća ovih 
insturmenata. 

Ostali finansijski instrumenti 
Finansijski instrumenti koji nisu vrednovani po fer vrijednosti su potraživanja od kupaca, ostala potraživanja, 
obaveze prema dobavljačima i ostale kratkoročne obaveze. Historijska knjigovodstvena vrijednost imovine i 
obaveza uključujući rezervisanja, koja nisu u skladu sa uobičajenim poslovnim uvjetima, je približna fer vrijednosti. 

 

29.5 Ciljevi upravljanja finansijskim rizikom 

Funkcija Riznice obezbijeđuje usluge podrške poslovanju Preduzeća, koordinira pristup domaćim i stranim 

finansijskim tržištima, nadzire i upravlja finansijskim rizicima koji se odnose na operacije Preduzeća putem internih 

izvještaja o riziku koji analiziraju izloženost riziku po stepenu i proširenosti rizika. Ovi rizici uključuju tržišni rizik 

(uključujući rizik valute, rizik kamatne stope i cjenovni rizik), kreditni rizik, rizik likvidnosti i rizik novčanog toka od 

kamatne stope.  

 

29.6 Tržišni rizik 

Aktivnosti Preduzeća primarno utiču na izlaganje Preduzeća finansijskom riziku promjena u kamatnim 

stopama(vidjeti ispod). Izloženost tržišnom riziku je dopunjena analizom osjetljivosti. Nije bilo promjena u stepenu 

izloženosti Preduzeća tržišnom riziku ili u načinu na koji Preduzeće upravlja i mjeri takav rizik. 
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29.7 Upravljanje devizinom rizikom 

Preduzeće sprovodi određene transakcije denominirane u stranoj valuti i to isključivo u EUR valuti. Međutim, kako je 

konvertibilna marka vezana za euro fiksnim kursem (1 EUR = 1,95583 KM), ne postoji izloženost deviznom riziku i 

fluktuacijama valute.  

Preduzeće nema knjigovodstvenu vrijednost monetarne imovine i monetarnih obaveza denominiranih u stranoj valuti 

na dan izvještavanja.  

29.8 Upravljanje rizikom kamatne stope 

Izloženost Preduzeća riziku kamatne stope proizilazi iz obaveza po finansijskom leasing. Izloženost Preduzeća 

kreditnom riziku na finansijsku imovinu je detaljno objašnjeno u bilješci 29.10, upravljanje rizikom likvidnosti.  

29.8.1 Analiza osjetljivosti kamatne stope 

Analiza osjetljivosti je određena na osnovu izloženosti kamatnim stopama za finansijske instrumente na dan bilance. 

Za obaveze sa promjenjivom stopom, analiza je pripremljena pod pretpostavkom da je iznos obaveze na dan 

balance isti iznos tokom cijele posmatrane godine. Povećanje ili smanjenje od 100 baznih poena je korišteno kod 

internog izvještavanja rizika kamatne stope prema ključnom osoblju menadžmenta i predstavlja procjenu 

menadžmenta o razumno mogućoj promjeni kamatnih stopa. Preduzeće ima obavezu po finansijskom leasing koja 

je ugovorena sa fiksnom stopom I bez promjena otplatnog plana I u skladu sa tim analiza osjetljivosti nije urađena. 

Ako bi kamatna stopa bila veća za 100 osnovnih poena ili manja, dok su sve ostale varijable ostale konstantne: 

 Poslovni rezultat za godinu koja završava  na dan 31.12.2012. bi se povećao/smanjio za KM 77.508 (2011: 

KM 71.238), na osnovu izloženosti riziku kamatne stope. Ovo se isključivo pripisuje izloženosti Društva 

riziku kamatne stope na pozajmice sa varijabilnom stopom.; i 

 Osjetljivost Društva na kamatne stope se povećalo/smanjilo tokom tekućeg perioda najviše zbog smanjenja 

u varijabilnoj stopi instrumenata duga. 

29.9  Upravljanje kreditnim rizikom 

Kreditni rizik se odnosi na rizik da druga strana neće uspjeti izmiriti svoje ugovorne obaveze što rezultira u 

finansijskom gubitku Preduzeća. Preduzeće je usvojilo politiku poslovanja sa samo kreditno sposobnim strankama 

kao i obezbijeđenja dovoljnog iznosa kolaterala, gdje je potrebno, u cilju ublažavanja rizika finansijskog gubitka od 

neplaćanja. Izloženost Preduzeća i kreditni rejtinzi drugih strana sa kojima posluje se kontinuirano nadziru i prate. 

Kreditna izloženost je kontrolirana putem kreditnih limita prema klijentima koji se revidiraju i odobravaju od strane 

komiteta za upravljanje rizicima na godišnjem nivou.  

Ukupna potraživanja od kupaca iznose KM 4.695.099. Značajan dio potraživanja od kupaca odnosi se na 

potraživanja po osnovu zakupa i marketinga. (KM 2.255.750) 

Preduzeće ima značajne iznose izloženosti potraživanja prema BHTV i FRTV. Ukupan iznos prema ova dva javna 

emitera iznosi KM 2.439.349. Budući da su odnosi između emitera regulisani zakonskom regulativom, prema ovim 

stranama, Preduzeće istvoremeno ima i obaveze. Menadžment preduzima mjere da se vrše kompenzacije kada je 

to moguće.  
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Za bolje razumjivanje odnosa između emitera pogledati bilješke 30 i 31. Preduzeće definira stranke kao stranke koje 

imaju slične karakteristike ako su povezana lica.  

Knjigovodstvena vrijednost finansijske imovine evidentirane u finansijskim izvještajima, neto od gubitaka od 

umanjenja, predstavlja maksimalnu izloženost Preduzeća kreditnom riziku bez uzimanja u obzir vrijednosti 

dobijenog kolaterala.  

29.10 Upravljanje rizikom likvidnosti 

Menadžement ima glavnu odgovornost za upravljanje rizikom likvidnosti, i izgradio je odgovarajući okvir za 

upravljanje rizicima likvidnosti za kratkoročne, srednjoročne i dugoročne potrebe upravljanjem izvorima sredstava i 

likvidnošću Preduzeća. Preduzeće upravlja rizikom likvidnosti održavajući adekvatne rezerve, bankovna sredstva i 

ostale izvore finansiranja, na način da kontinuirano prati predviđanja i stvarni novčani tok i da usklađuje ročne 

strukture finansijske imovine i obaveza. 

29.10.1 Tabele rizika likvidnosti i kamatne stope 

Sljedeća tabela daje detalje o očekivanom dopijeću za nederivativnu finansijsku imovinu Preduzeća. Tabela je 

sastavljena na osnovu nediskontiranih novčanih tokova finansijske imovine na osnovi najranijeg datuma na koji 

Preduzeće može zatražiti da se izvrši naplata.  
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Ročnost nederivativne finansijske imovine 

 

Prosječno 
ponderisa

na 
efektivna 
kamatna 

stopa 

 Do 1 
mjesec

1 do 3
 mjeseca

3 do12
mjeseca

1 do 5 
godina 

 5 + 
godina

Ukupno

 % KM KM KM KM  KM KM
2012    

Beskamatno - 213.419 128.604 4.099.242   4.441.265

Insturmenti sa 
pomjenjivom 
kamatnom stopom -   

Instrumenti sa fiksnom 
kamatnom stopom -   

 - 213.419 128.604 4.099.242   4.441.265
     
Sljedeća tabela daje detalje o preostalom ugovorenom dospijeću za nederivativne finansijske obaveze Preduzeća. 

Tabela je sastavljena na osnovu nediskontiranih novčanih tokova finansijskih obaveza na osnovi najranijeg datuma 

na koji se od Preduzeća može zatražiti da se izvrši plaćanje. 

 

  

Ročnost nederivativnih finansijskih obaveza 

 

Prosječna 
efektivna 
kamatna 

stopa 

 Do 1 
mjeseca

Od 1 do 
3 

mjeseca

3 do 12 
mjeseci

1 do 5 
godina 

 5 + 
godina

Ukupno

 
%  KM KM KM KM  KM KM

2012     

Finansijski leasing   250.590 496.196  746.786

Beskamatno -   1.213.065 3.260.379 235.137  4.708.580

Instrumenti sa 
promjenjivom 
kamatnom stopom 

6,68%   507.777 437.454 

250.793 

 6.562.521 7.508.100

250.793

Instrumenti sa fiksnom 
kamatnom stopom 

8,02%        

          

 
  1.213.065 4.018.746 1.419.580  6.562.521 13.178.402

     
 

Menadžment Preduzeća preduzima akcije da prati dospijele obaveze i očekuje da će Preduzeće uspjeti da podmiri 

svoje obaveze iz operativnog novčanog toka.  
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29.11 Fer vrijednost finansijskih instrumenata 

Fer vrijednost finansijske imovine i finansijskih obaveza se određuje na sljedeći način:  

Fer vrijednost finansijske imovine i finansijskih obaveza sa standardnim rokovima i uvjetima sa kojom se aktivno 

trguje na likvidnim tržištima je određena na osnovi objavljene tekuće tržišne cijene. 

Fer vrijednost ostale finansijske imovine i finansijskih obaveza je određena u skladu sa opće prihvaćenim cjenovnim 

modelima na bazi analize diskontiranog novčanog toka koristeći se cijenama iz trenutnih tržišnih transakcija. 

 

 
30. ZAKON O JAVNOM RTV SISTEMU BIH 
 

a) Zakonom o Javnom radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine, usvojenim 05. Oktobra 2005. Godine, 
propisano je da javni sistem emitovanja u Bosni i Hercegovini čine: Radio – televizija Bosne i Hercegovine, 
Radio – televizija Federacije Bosne i Hercegovine, Radio – televizija Republike Srpske i Korporacija javnih 
RTV servisa Bosne i Hercegovine. Članom 44. Zakona o javnom radiotelevizijskom sistemu Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu Zakon) propisano je da se odgovarajući zakoni i propisi na državnom i 
entitetskom nivou, koji se odnose na JRTS Bosne i Hercegovine i javne RTV servise, moraju usaglasiti s 
odredbama ovog zakona u roku od 60 dana od njegovog stupanja na snagu. U skladu s tim zahtjevom 
usvojen je Zakon o javnom Radio-televizijskom servisu Bosne i Hercegovine i entitetski zakoni. Shodno 
članu 6. Zakona predviđeno je da su Javni RTV servisi obavezni da registruju Korporaciju na državnom 
nivou. Uspostavljen je Upravni odbor Javnog radiotelevizijskog sistema Bosne i Hercegovine koga čine svi 
članovi upravnih odbora javnih RTV servisa koji su tokom tekućeg perioda poduzimali određene aktivnosti, 
donosili određene zaključke u vezi sa funkcionisanjem Korporacije u osnivanju. Korporacija u osnivanju – 
do registracije Korporacije – funkcioniše kao posebna organizaciona cjelina u okviru BHRT–a. Odbor JRTS 
BiH formirao je Radni tim za funkcionisanje Korporacije u osnivanju u razdoblju do njezina osnivanja, koja 
radi na pripremi normativnih, finansijskih, kadrovskih i tehničko tehnoloških pretpostavki za osnivanje 
Korporacije.  Korporacija na državnom nivou nije uspostavljena. 

b) Prema Zakonu o Javnom Radiotelevizijskom sisitemu Bosne i Hercegovine, ukupni neto dohodak od 
prodaje markentiškog oglašavanja bi trebalo da se uplaćuje na jedinstveni račun, što bi se raspodjeljivalo 
prema dogovorenim procentima (BHRT 50%, RTV FBiH 25% i RTRS 25%). Niti jedan od Javnih RTV 
servisa (BHRT, RTV FBiH i RTRS) nije vršio uplate na jedinstveni račun po osnovu marketinškog 
oglašavanja. JP RTRS je tokom 2010. godine pokrenuo tužbu protiv druga dva emitera za namirenje razlike 
po ostvarenim prihodima i njegovog rasporeda po gore navedenim procentima iz osnova marketinških 
usluga. Navedeni sporovi su u toku na dan 31.12.2012. godine. 
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31. MEĐUSOBNI ODNOSI JAVNIH EMITERA 
 

 

Stanje u knjigama RTRS NA DAN 31.12.2012. god. prema: Stanje u knjigama RTV Federacije BiH 

RTV 
Federacije 
Obaveza                                       KM 69.643 Potraživanje KM 69.643 
Potraživanje                                       KM 309.681 Obaveza tražen IOS 

 

 

Stanje u knjigama RTRS NA DAN 31.12.2012. god. prema: Stanje u knjigama RTV  BiH 
RTV BiH 

Obaveza                KM 74.882 Potraživanje KM 72.382 
Potraživanje KM 192.541 

Potraživanje                  KM 156.573 Obaveza KM 7.318 
Potraživanje                        KM 2.129.669 Obaveza KM 1.950.944 

 

Stanja potraživanja i obaveza sa emiterom BHTV nisu usaglašena na dan 31.12.2012. godine. 

 

32. RADNI ODNOSI 
 

Radni odnosi u preduzeću regulirani su Zakonom o radu Republike Srpske, Pojedinačnim kolektivnim ugovorom, 
kao i ostalim opštim aktima: Statutom i Pravilnikom o radu od 06.06.2008. godine 

33. SINDIKAT 
 

U Preduzeću djeluju dvije sindikalne organizacije i to Nezavisni sindikat radnika Preduzeća, koji je reprezentativan i 
Sindikalna organizacija Preduzeća. 

Statutom Sindikata uređeni su ciljevi i svrha, kao i uslovi i načini učlanivanja u Sindikat, zatim organi upravljanja, 
trajanje mandata, način sticanja, korištenja i raspolaganja sredstvima, javnost rada, finansijsko poslovanje, 
registracija, ovlaštenja, normativna akta, članarina i dr. 

34. JAVNE NABAVKE 
 

Provođenje postupaka javnih nabavki se vrsi u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu Zakon),kao i ostalim podzakonskim aktima i upustvima ,te Pravilnikom o javnim nabavkama roba , 
usluga i radova Preduzeca.Pravilnik o javnim nabavkama je interni akt drustva koji mora da bude u skladu sa 
Zakonom ,a koji detaljnije objasnjava sam postupak provodjenja postupaka javnih nabavki unutar Preduzeca. 
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Preduzece također primjenjuje Pravilnik o direktnim sporazumima ,koji je takodje u skladu sa izmjenama Zakona iz 
2009.godine. Kod primjenjivanja direktnih sporazuma vrijednost postupka ne treba prelaziti novcanu vrijednost vecu 
od 6000 KM ,koja je propisana zakonskom regulativom , jer svaki postupak preko ove vrijednosti potpada pod 
konkurentski postupak o javnim nabavkama. 

Prilikom revizije Preduzeca utvrđeno je da su postupci javnih nabavki po pitanju roba,usluga i radova vrseni u skladu 
sa Finansijskim planom za poslovnu godinu 2012. Po okoncanju postupaka Preduzece je popunjavalo WISSPA 
izvjestaje koji su predavani Agenciji za Javne nabavke BiH radi uvida u provedene postupke o javnim nabavkama. S 
obzirom na veliki broj uspjesnih postupaka javnih nabavki koje je preduzece provelo u prethodnoj godini , 
implementiranje Pravilnika o direktnim sporazumima je bilo vrlo uspjesno ,s obzirom na cinjenicu da je velika vecina 
postupaka bila provedena na ovaj nacin. Samim time, mozemo reci da se prilikom provedbe postupaka Preduzeće 
pridrazavalo zakonskih okvira i ogranicenja prilikom provedbe postupaka o javnim nabavkama u 2012. godini. 

 

35. INTERNA REVIZIJA 

 

U toku 2012. godine, Društvo je formiralo Odjel interne revizije unutar Preduzeća. 

 

36. DOGAĐAJI NAKON DATUMA BILANCE 
 

Nakon datuma bilanse nisu se javili događaji koji bi imali značajnije efekte na bilančne podatke. 
 
 
37. PRETPOSTAVKA O NEOGRANIČENOSTI POSLOVANJA 
 

Finansijski izvještaji Preduzeća pripremljeni su pod pretpostavkom da će Preduzeće biti sposobno podmirivati 

dospjele obaveze i neograničeno poslovati te realizirati potraživanja i podmirivati obaveze u normalnom toku 

poslovanja. 
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38. ODOBRAVANJE FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA 
 

Ove finansijske izvještaje odobrio je za objavljivanje Upravni odbor. Upravni odbor i Skupština JP RTRS ima ovlasti 

za izmjenu ovih finansijskih izvještaja nakon objave. 

 

Ovi finansijski izvještaji su usvojeni od strane Uprave JP RTRS dana 27. februara 2013. godine 

 
 
Potpisali u ime Uprave JP Radio-televizija Republike Srpske: 
 
 
 
 

________________________________   
Direktor 

Dragan Davidović   
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